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MIĆO, DOBRODOŠAO!
Tekstove, izvještaje i 
analize doajena sportskog 
novinarstva, Milorada 
Videkovića, od sada čitajte u 
Kajkavskim kronikama

LJUBAV NE POZNAJE GRANICE:

FILMSKA PRIČA: Klaudija Lipnjak (27) iz Huma na Sutli odabranika svog 
srca pronašla u glavnom gradu najmnogoljudnije zemlje na svijetu, a 
svadba je održana, gdje drugdje, nego u Zagorju

NE PROPUSTITE AKCIJU
Vrijeme je za novi automobil. 
Vraćaju se legendarna 
Opelova ’24 sata’

PLENKOVIĆ U 
VARAŽDINU
Potpisani novi ugovori 
vrijedni preko 80 milijuna 
eura, među njima i onaj za 1. 
fazu brze ceste VŽ - KR
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Premijer Andrej Plen-
ković boravio je u če-
tvrtak u Varaždinskoj 
županiji. Svoj posjet 

započeo je obilaskom gradi-
lišta dvorca Arboretum Ope-
ka, reprezentativnog budu-
ćeg sjedišta Regionalnog cen-
tra kompetentnosti u poljopri-
vredi, te ga nastavio sastan-
kom s gradonačelnicima i na-
čelnicima s područja Varaždin-
ske županije.

U prisustvu ministra gospo-
darstva i održivog razvoja Dami-
ra Habijana, ministrice turizma 
i sporta Nikoline Brnjac, varaž-
dinskog župana Anđelka Stri-
čaka, predsjednika Županijske 
skupštine Josipa Križanića, te 
saborskih zastupnika Predraga 

Štromara i Siniše Jenkača prisu-
stvovao je i potpisivanju četiri 
ugovara sveukupne vrijedno-
sti preko 80 milijuna eura. Ri-
ječ je ugovoru o izgradnji brze 
ceste Varaždin – Ivanec – Kra-
pina, faza 1, odnosno izgradnji 
sjevernog kolnika brze ceste na 
dionici od Varaždina do čvorišta 
Cerje Tužno u dužini od 7,5 ki-
lometara. Investicija je vrijedna 
25,5 milijuna eura.

Potpisan je i ugovor o izvo-
đenju radova na rotoru u Gojan-
cu. Riječ je prvom turbo rotoru 
u Varaždinskoj županiji, a dru-
gom takve vrste u Hrvatskoj čija 
vrijednost investicije iznosi 1,25 
milijuna eura.

Potpisan je i ugovor o do-
gradnji i rekonstrukciji uređaja 

za pročišćavanje otpadnih voda 
Varaždin. Sporazum je vrijedan 
38.899 eura, a projektom će se 
dograditi i rekonstruirati po-
stojeći uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda.

Ujedno, potpisan je i ugo-
vor o izvođenju radova na ure-
đenju korita i obale rijeke Pli-
tvice od Varaždina do Gojanca. 
Projekt je vrijedan 1,5 milijuna 
eura bez PDV-a, te će se njime 
osigurati zaštita od poplava za 
1164 stanovnika naselja Gojanec, 
Jalkovec i grada Varaždina te se 
omogućiti izgradnja biciklistič-
ko-pješačke staze.

posebno značajan
Premijer Plenković naglasio 
je kako svakim posjetom Va-
raždinskoj županiji svjedoče 
određenim projektima koji-
ma se podiže kvaliteta života 
na sjeveru Hrvatske.

– Posljednji put kad smo 
bili ovdje obišli smo niz ili do-
vršenih ili započetih projekata 
vrijednih više od 100 milijuna 
eura. Sada, samo dva mjeseca 
nakon tog posjeta, svjedočimo 
potpisivanju ili uručenju ugo-
vora vrijednih preko 80 miliju-
na eura. Također, obišli smo i 
Vinicu i vidjeli kako napredu-
ju radovi na još jednom centru 
kompetentnosti iz poljoprivre-
de, koji će biti smješten u po-

vijesnom dvorcu i arboretumu, 
koji je uistinu spektakularnog 
karaktera i izrazito je značajan 
za Varaždinsku županiju. Cijeli 
projekt je vrijedan 18 milijuna 
eura. Ovo govorim da vidimo 
koliko se ulaže u sjever Hrvat-
ske na temelju politike ravno-

mjernog regionalnog razvoja 
svih krajeva zemlje i korište-
nja sredstava iz europskih izvo-
ra. Posebno je značajno što je 
ovom prilikom potpisan ugo-
vor za prvu dionice brze ceste 
između Varaždina, Ivanca, Le-
poglave i Krapine, a koja će bo-
lje povezati sjever Hrvatske – 
izjavio je Plenković.

park prirode
Ministar gospodarstva i odr-
živog razvoja Damir Habijan 
uz ugovore koji su uručeni od 
strane njegova ministarstva, a 
riječ je o ugovoru za pročistač 
otpadnih voda i uređenju ko-
rita i obale rijeke Plitvice, na-
dovezao se i na projekt koji se 
odnosi na zaštitu okoliša, a ri-
ječ je o budućem parku priro-

de Ivanščica, Strahinjčica, Ma-
celjsko gorje i Ravna gora.

– Trenutno je u izradi struč-
na podloga, geodetska podloga, 
razgovor sa žiteljima s tog pod-
ručja i očekujem u proljeće slje-
deće godine prijedlog Zakonu 
o proglašenju prvog parka pri-

rode na sjeveru Hrvatske. Dra-
go mi je da čak 87 posto žitelja 
Varaždinske i Krapinsko - za-
gorske županije smatra da je to 
izuzetno bitan i dobar projekt – 
rekao je ministar Habijan.

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak najavio je kako su 
uz potpisan ugovor za izgrad-
nju prvog dijela brze ceste od 
Varaždina, preko Ivanca, Lepo-
glave, pa sve do Krapine kao i 
rotora u Gojancu u pripremi 
još tri ugovora s Hrvatskim ce-
stama. Nadalje, osim izgradnje 
nasipa uz rijeku Plitvicu pro-
jektira se još nastavak prema 
Vrbanovcu i u drugom smjeru 
prema Vidovcu i potom ugo-
vor o izgradnji pročistača za 
grad Varaždin i okolnih deset 
općina. (kk) n

 » premijer plenković posjetio varaždinsku županiju

Predsjednik Vlade najprije je obišao dvorac Arboretum Opeka koji će postati sjedište Regionalnog centra 
kompetentnosti u poljoprivredi, a potom je održao sastanak s gradonačelnicima i načelnicima s područja županije. 
Također, prisustvovao je potpisivanju četiri važna ugovora vrijedna preko 80 milijuna eura 

Potpisan ugovor za I. fazu 
ceste Varaždin - Krapina

U I. fazi će se izgraditi sjeverni kolnik brze 
ceste na dionici od Varaždina do čvorišta 
Cerje Tužno u dužini od 7,5 kilometara. 
Investicija je vrijedna 25,5 milijuna eura
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Varaždinska županija na 
društvenim je mreža-
ma objavila kako su ra-

dovi na Trakošćanskom jeze-
ru u punom jeku. Objavljene 
su dvije snimke iz zraka koje 
prikazuju kako su radovi u ti-
jeku, odnosno više bagera koji 
utovaruju mulj s dna nekadaš-
njeg jezera u prikolice kamio-
na koji ga odvoze.

Kako podsjeća eVaraždin, 
zbog obustave radova tijekom 
izmuljivanja Trakošćanskog je-
zera, lokacija je u međuvreme-
nu obrasla šikarom i do dva me-
tra, a dio stabala koja su rasla 
uz jezero se porušio. Ipak, ono 

što je najviše zabrinulo javnost 
jest upozorenje Hrvatskih voda 
da prostor nekadašnjeg jezera 
može biti opasan po život. 

Na situaciju se osvrnuo i na-
čelnik Bednje Damir Poljak ri-
ječima kako je od 400.000 ku-
bika ukupne zapremnine jezera 
polovica mulj budući da je jeze-
ro zadnji puta čišćeno 1953. go-
dine. U međuvremenu je ugo-
vor s inicijalnim izvođačem 
‘Bagerkop-Roberto’ raskinut, 
a Poljak je dodao kako vjeru-
je da će se ovaj projekt Hrvat-
skih voda pod vodstvom di-
rektora Milana Reze kvalitetno 
odraditi. (kk) n

 » objavljene su snimke iz zraka

Na Trakošćanskom jezeru radi se punom parom

Svečana sjednica Stožera 
civilne zaštite Krapinsko 

- zagorske županije odr-
žana je ovog petka u Krapini, 
na sam Međunarodni dan ci-
vilne zaštite i Dan civilne za-
štite Republike Hrvatske.  

Svoje aktivnosti i rezulta-
te u prošloj godini prezentirali 
su ispred Stožera civilne zašti-
te Krapinsko - zagorske župa-
nije načelnik Stjepan Skuliber 
te predstavnici operativnih 
snaga i zdravstvenih ustano-
va - voditelj Službe civilne za-
štite Krapina Miro Klasiček, 
pročelnik HGSS Stanice Zlatar 
Bistrica Darko Berljak, zamje-

nik načelnika PU krapinsko – 
zagorske Robert Pavić, zapo-
vjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske župani-
je Marijan Lovrenčić i ravna-
telj Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Krešimir Božić. 

- Imamo sjajne službe, a naš 
zadatak je da ih međusobno 
umrežimo i uvježbamo da u 
zajedničkim intervencijama 
budu uspješni kao što su onda 
kad interveniraju sami. Stoga 
ćemo i ove godine imati jed-
nu veliku vježbu, planiramo da 
to bude tip vježbe koji još ni-
smo napravili, a razmišljamo 
da ove godine uključimo i voj-

sku - rekao je župan Kolar koji 
je ovom prilikom dugogodiš-
njem zamjeniku Anđelku Fere-
ku-Jambreku dodijelio zahval-
nicu za predan i neumoran rad 
na čelu županijskog stožera ci-
vilne zaštite. 

 - Nadam se da se više ni-
kad neće ponoviti da u isto vri-
jeme bude i pandemija i ova-
kvi potresi. Ponosan sam što 
sam bio na čelu odličnog tima 
od 19 ljudi i mogu reći da sma-
tram da smo svi zajedno odra-
dili vrhunski posao - poručio 
je Ferek-Jambrek. 

- U zadnjih pet godina smo 
imali sve, potres i pandemi-

ju, nevremena, poplave, tuče 
i pozdrave. Mi smo cijelo vri-
jeme bili na raspolaganju da 
odgovorimo na sve te izazove. 
Na svemu učinjenome zahva-
ljujem svim dionicima susta-
va civilne zaštite, svim profe-
sionalcima, kao i svim onim 
volonterima koji se nesebič-
no uključuju u naš sustav ci-
vilne zaštite - poručio je na-
čelnik Stožera civilne zaštite 
Krapinsko - zagorske župani-
je Stjepan Skuliber. 

Inače, Međunarodni dan 
civilne zaštite obilježava se 
1. ožujka, kada je Generalna 
skupština Ujedinjenih naro-

da 1990. proglasila taj datum 
Međunarodnim danom civil-
ne zaštite, kao sjećanje na dan 
kada je 1972. počela s radom 
Međunarodna organizacija za 
civilnu zaštitu sa sjedištem u 
Ženevi. Ujedno je to datum 
obilježavanja i Dana civilne 
zaštite u Republici Hrvatskoj, 
koji se obilježava od 1992. od-
lukom Vlade RH o proglašenju 
Dana civilne zaštite Republi-
ke Hrvatske te je isti defini-
ran Zakonom o sustavu civil-
ne zaštite. (kk) n

 » dan civilne zaštite: svečanom sjednicom krapinsko – zagorski stožer proslavio svoj dan 

“Imali smo potres, pandemiju, nevremena, 
tuču i cijelo smo vrijeme na raspolaganju” 
Međunarodni dan civilne zaštite obilježava se 1. ožujka, kada je Generalna skupština UN-a 1990. 
proglasila taj datum Međunarodnim danom civilne zaštite, kao sjećanje na dan kada je 1972. 
počela s radom Međunarodna organizacija za civilnu zaštitu

Stjepan Skuliber

Anđelko Ferek - Jambrek

Željko Kolar
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Hrvatska demokrat-
ska zajednica Va-
raždinske županije 
osnovana je 20. ve-

ljače 1990. godine, a ovogo-
dišnja velika 34. obljetnica te 
za županijsku organizaciju va-
žan datum, obilježeni su u če-
tvrtak prigodnom svečano-
šću u varaždinskoj Areni pred 
više od tisuću članova i simpa-
tizera stranke. Svojim je dola-
skom proslavu dodatno uveli-

čao predsjednik HDZ-a i Vla-
de Republike Hrvatske An-
drej Plenković. Podsjetio je 
kako je ovih dana obilježeno 
35 godina od kada je predsjed-
nik Franjo Tuđman predstavio 
prednacrt programske dekla-
racije HDZ-a.

ključni trenutak
- Upravo je on prepoznao ključ-
ni trenutak za realizaciju sto-
ljetnih nada i ciljeva hrvatskog 
naroda za svojom državom. To 
je učinio stvorivši najvažniju, 
najveću, najutjecajniju i naj-
odgovorniju političku stran-
ku u političkoj povijesti Hr-

 » pred više od tisuću članova i simpatizera obilježena 34. obljetnica osnutka hdz-a u varaždinskoj 
županiji. premijer plenković poručio:

“Tuđman je stvorio najvažniju 
i najodgovorniju političku 
stranku u povijesti Hrvatske” 

vatske. Stranku  koja je uspjela 
sintetizirati želje najvećeg bro-
ja hrvatskog naroda i, ne samo 
omogućiti demokratske pro-
mjene, uvjerljivo pobijediti 
na prvim demokratskim iz-
borima, ostvariti pobjedu u 
obrambenom Domovinskom 
ratu i osigurati međunarodno 
priznanje, već je uspio stvori-
ti institucije hrvatske države, 
uspio je ono što nikome pri-
je njega u našoj povijesti nije 
uspjelo – rekao je Plenković.

Dodao je da današnje poli-
tičko vrijeme nudi neku drugu 
vrstu izazova i drugu vrstu od-
govornosti, ali zahtjeva jedna-

ko snažan angažman, budući 
da se nalazimo u vrlo turbulen-
tnom globalnom vremenu bru-
talne ruske agresije na Ukraji-
nu koja traje već više od dvije 
godine – kazao je premijer. Pod-
sjetio je da smo bili suočeni s 
nekoliko velikih kriza, ali da 
je Vlada RH uspjela osigurati 
da Hrvatska kroz sve te krize 
prođe dalje.

- Moj je cilj bio kao predsjed-
nika vlade da baš nitko ne bude 
ostavljen po strani, da nam se 
ne dogode valovi otpuštanja 
kako je SDP zloguko predviđao 
u proljeće 2020. kada je izbila 
pandemija Covida 19. Da nam 
se ne dogode valovi stečaja na-
ših kompanija u tom trenutku i 
da ne dođemo u situaciju da hr-
vatski čovjek nije u stanju platiti 
svoje režije, struju, plin, benzin, 
osigurati ključne namirnice za 
svoju obitelj, a sve se to moglo 
dogoditi. Mogli smo biti u situ-
aciji da je neko drugi upravljao 
Hrvatskom  – naglasio je pred-
sjednik HDZ-a. Dodao je da se 
kontekst politike, aktivnosti i 
mjera Vlade osjeća i u Varaž-
dinskoj županiji.

- Praktički svaki naš posjet 
značio je posjet različitih pro-
jekata u različitim sektorima, 
je li to cestovna infrastruktura, 
obrazovna, zdravstvena, zaštita 
okoliša, vodno komunalno gos-
podarstvo, koji su kod našeg za-
dnjeg posjeta i susreta bili vri-
jedni nešto više od 100 milijuna 
eura, a danas su bili 83 miliju-
na eura, plus onih 18 milijuna 
eura vrijedan projekt Arbore-
tum Opeka. Što to govori? Go-
vori o našem zajedničkom radu, 
a mi smo kao Vlada omogućili 
da se nesmetano koriste europ-
ska sredstva. Pa neće valjda Vla-
da smetati općinama, gradovi-

Kako je tom prilikom istaknuto, najrazvijenije općine u Varaždinskoj županiji vode upravo HDZ-ovi načelnici i to 
kroz više mandata, a HDZ je, unatoč percepciji javnosti, u Varaždinskoj županiji uvijek bio vodeća stranka

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“ 
	 HDZ je stranka koja je 

omogućila demokratske 
promjene, ostvarila pobjedu u 
obrambenom Domovinskom 
ratu, osigurala međunarodno 
priznanje i stvorila institucije 
hrvatske države”

	 ANDREJ PLENKOVIĆ - premijer 
Andrej Plenković Damir Habijan
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predsjednika Plenkovića? Tko 
to može više i bolje od dokaza-
no najboljeg predsjednika Vla-
de u povijesti hrvatske države? 
Može li itko u toj poziciji zami-
sliti Peđu Grbina, Krešu Belja-
ka, Sandru Benčić ili Katarinu 
Peović. Brojke najbolje govore 
o svemu, zato nema povlačenja 
i uzmicanja i dalje nastavljamo 
raditi, dosljedno s i za naše gra-
đane - poručio je župan Stričak.

Okupljenima se obratio i 
predsjednik varaždinske Grad-
ske organizacije HDZ-a i mini-
star gospodarstva i održivog ra-
zvoja Damir Habijan.

- Ovdje možda jedna riječ 
koja najbolje sve zajedno opi-
suje je obitelj. Pripadnici jedne 
zajedničke obitelji, svatko od 
nas ovdje koji jest u ovoj dvo-
rani je jedan mali kamenčić pre-
ma našem konačnom cilju – ka-
zao je Habijan ističući kako su 
pod vodstvom HDZ-a ostvare-
ni svi strateški ciljevi i da sada 
slijedi i ulazak u OECD čime se 
zaokružuje ulazak u onih već 
sada 38 najnaprednijih gospo-
darstava svijeta.

Obrativši se stranačkim ko-
legama, naglasio je da ništa od 
toga sigurno ne bi bilo moguće 
da ne postoje ljudi poput njih 
koji vjeruju u snažniju i sigur-
niju Hrvatsku, koji su spremni 
raditi za to i dati svoj doprinos 
za domovinu.

- Ponovit ću ono što sam re-
kao neki dan, ovdje se vidi ra-
zlika između dviju političkih 
Hrvatska. Jedne o kojoj sam 
govorio i druge, političke Hr-
vatske koja se da opisati u sve-

ga nekoliko riječi, a to su kleve-
te, mržnja i demagogija – rekao 
je Damir Habijan.

Uime osmorice gradona-
čelnika i načelnika, okupljene 
je pozdravio načelnik Općine 
Gornji Kneginec, Goran Kaniški 
koji je na toj dužnosti puna dva 
desetljeća. Naglasio je kako je 
usprkos javnoj percepciji na na-
cionalnoj razini, u Varaždinskoj 
županiji HDZ uvijek bio vodeća 
stranka. Dodao je da najrazvije-
nije općine u Varaždinskoj žu-
paniji vode HDZ-ovi načelnici i 
to kroz više mandata te zahva-
lio Vladi RH na čelu s predsjed-
nikom Andrejom Plenkovićem, 
bez kojih se mnogo toga ne bi 
moglo realizirati.

- Najuspješnija smo župani-
ja po povlačenju bespovratnih 
sredstava, s više od 439 mili-
juna eura, a od kojih je najviše 
usmjereno u zdravstvo.  U ovom 
trenutku još imamo realiziranih, 
u provedbi ili u pripremi 65 pro-
jekata vrijednosti preko 355 mi-
lijuna eura – istaknuo je Kaniški. 
Između ostalog, Vladi i premije-
ru zahvalio je i na stopostotnom 
financiranju sanacije baliranog 
otpada te na izgradnji obilazni-
ce Novog Marofa i početku re-
alizacije brze ceste Varaždin – 
Ivanec – Lepoglava – Krapina. 
Kaniški je dodao i kako stran-
ka bez prestanka komunicira s 
građanima, ističući brojku od 24 
konferencije za novinare i goto-
vo 100-tinjak priopćenja u po-
sljednjem razdoblju.

Okupljenima se obratila i v. 
d. predsjednice Zajednice žena 
HDZ-a ‘Katarina Zrinski’ Varaž-
dinske županije Spomenka Ki-
đemet-Piskač koja je zahvalila 
dosadašnjoj predsjednici Nadi-
ci Dreven Budinski na dugogo-
dišnjem uspješnom vođenju Za-
jednice i ostvarivanju zadanih 
ciljeva. Kao jednu od njihovih 
glavnih misija izdvojila je rad 
na ostvarivanju ravnopravnosti 
žena i stvaranju jednakih mo-
gućnosti i napredovanja žena u 
političkom i poslovnom svijetu, 
pritom ne zapostavljajući ulo-
gu žene u obitelji, već naglaša-
vajući obitelj kao temeljnu za-
jednicu društva.

Istaknula je da Zajednica 
žena u svom radu ima veliku 

potporu župana Anđelka Stri-
čaka i svih članova predsjed-
ništava i članova županijske 
organizacije.

žene
- Brojke govore o uključenosti 
žena u politiku Varaždinske 
županije. Naime, od ukupnog 
članstva HDZ-a 32 posto čine 
žene, u Županijskom odboru 
HDZ-a zastupljeno je 37 posto 
žena, a u Županijskoj skupšti-
ni participira ih 40 posto. Po-
sebno me veseli podatak o 
sve većoj uključenosti mladih 
žena u politiku, tako da su u 
tijelima Mladeži HDZ.a pri-
sutne sa čak 60 posto – kaza-
la je. Kiđemet-Piskač. Zahva-
lila je premijeru Plenkoviću 
koji, istaknula je, prepozna-
je snagu žene.

Uz brojne članove stranke, 
proslavi su nazočili potpred-
sjednica Europske komisije 
Dubravka Šuica, zastupnica u 
Europskom parlamentu Sun-
čana Glavak, ministar mora, 
prometa i infrastrukture 
Oleg Butković, ministrica tu-
rizma i sporta Nikolina Br-
njac, ministar zdravstva Vili 
Beroš, ministar vanjskih i eu-
ropskih poslova Gordan Grlić 
Radman, glavni tajnik HDZ-a 
Krunoslav Katičić te bivši hr-
vatski premijer Franjo Gregu-
rić, zatim koalicijski partne-
ri HDZ-a iz HSU-a, HSLS-a, 
HNS-a te Nezavisne liste Iva-
na Čehoka, saborski zastupni-
ci iz 3. izborne jedinice, kao i 
utemeljitelji stranke, branite-
lji, generali, stranačka mladež, 
članice Zajednice žena Katari-
na Zrinski, predstavnici aka-
demske te zajednice poduzet-
nika i obrtnika. n

stvenih tehnologija, započeli s 
radovima na Centralnom ope-
racijskom bloku, donijeli od-
luku o sanaciji bala, ugovorili 
projektiranje Regionalnog cen-
tra civilne zaštite, sve vrijedno-
sti oko 103 milijuna eura, do 
danas kada su potpisani ugo-
vori za izgradnju prve faze brze 
ceste Varaždin - Krapina, roto-
ra Gojanec, nasipa uz Plitvi-
cu te izgradnju pročistača Va-
raždin sve vrijednosti oko 84 
milijuna eura, prošla su svega 
tri, četiri mjeseca. Kada tome 
pridodamo Regionalni centar 
kompetentnosti u poljopri-
vredi Arboretum Opeka koji je 
u izgradnji, a vrijednosti je 11,7 
milijuna eura te ugovor za do-
gradnju škola u Ivancu, Novoj 
Vesi i Strmcu, govorimo o 210 
milijuna eura ili više od 1,6 mi-
lijardi kuna – rekao je Stričak.

Još jednom istaknuvši da je 
sve to napravljeno u svega ne-
koliko mjeseci, kazao je da svi 
ti podaci govore o dosljednosti, 
budući da je sve što je obećano i 
realizirano, odrađeno u dijalogu 
i zajedništvu s koalicijskim par-
tnerima, nadležnim institucija-
ma i građanima.

superizborna godina
Stričak je podsjetio da je ova 
2024. superizborna godina te 
dodao da su rezultati izbora 
iznimno bitni jer iduću Vladu 
čekaju pregovori s Europskom 
komisijom o novoj omotnici 
za razdoblje 2028. – 2035.

- A tko to može bolje odra-
diti, ispregovarati opet nikad 
više sredstva, od aktualnog 

ma i županijama, mi smo tu da 
pomognemo, podupremo, da 
se brže i bolje razvijamo – re-
kao je Plenković. 

Nezaobilazna tema bila je 
i sanacija baliranog otpada u 
Brezju za koji je Vlada dala 30 
milijuna eura. Uputio je Plen-
ković kritiku SDP-ovom vod-
stvu gradu da su unatoč tome, 
ali i činjenici da im rastu pri-
hodi od poreza, uveli najvišu 
stopu poreza na dohodak te k 
tome povećavaju cijenu vrtića.

- To nije naša politika, to 
je politika onih koji stavljaju 
veće terete i veće namete hr-
vatskim građanima i gospo-
darstvu. Loše gospodare i loše 
upravljaju – zaključio je čelni 
čovjek HDZ-a.

Čestitke povodom 34 
uspješne godine stranke na-
zočnima je uputio predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-
a Varaždinske županije i žu-
pan Anđelko Stričak, naglasivši 
kako ova obljetnica govori o re-
zultatima, uspjesima i napretku.

- Ova je proslava obljetnice 
zapravo politički skup zapad-
noeuropskih vrijednosti, po-
ruka zajedništva, dosljednosti 
i hrabrosti, za razliku od der-
neka mržnje i povratka u proš-
lost koji smo nedavno gleda-
li na Markovom trgu – kazao 
je Stričak. Istaknuo je kako su 
sve odluke u proteklom razdo-
blju donosene hrabro, odluč-
no, sa stavom.

- Od prošlog posjeta pred-
sjednika Plenkovića, kada smo 
otvorili Regionalni centar kom-
petentnosti inovativnih zdrav-

“ 
	 Ova je proslava obljetnice 

zapravo politički skup 
zapadnoeuropskih vrijednosti, 
poruka zajedništva, dosljednosti 
i hrabrosti, za razliku od 
derneka mržnje i povratka 
u prošlost koji smo nedavno 
gledali na Markovom trgu”

	 ANĐELKO STRIČAK - župan 

Spomenka Kiđemet - PiskačAnđelko Stričak

Goran Kaniški
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 » klaudija lipnjak (27) iz huma na sutli odabranika svog srca pronašla u glavnom gradu najmnogoljudnije 
zemlje na svijetu, a svadba je održana, gdje drugdje, nego u zagorju

LJUBAV NE POZNAJE GRANICE: 
Fengying je postao zagorski zet, 
već je prekršten u Juru!   

“ 
	 Pošto smo se prvo vjenčali u 

Kini kod matičara, ovdje smo 
samo imali malu ceremoniju. Ja 
sam njemu zavjete govorila na 
kineskom, a on je meni umjesto 
zavjeta otpjevao pjesmu”

	 KLAUDIJA LIPNJAK

Upoznali su se u izlasku u Pekingu. Njegov prijatelj je slavio 
rođendan u jednom baru, a Klaudija je s prijateljima unutra 
ušla na svega pet minuta dok je čekala taksi. Međutim, to je 
bilo dovoljno da im se pogledi sretnuKad je jedna djevojka iz Huma na Su-

tli još kao djevojčica maštala o sa-
vršenom vjenčanju i ‘princu na bi-
jelom konju’, budućem izabraniku 

svog srca, vjerojatno je to malo drugačije za-
mišljala nego što se u stvarnosti odigralo. A 
odigrala se pomalo filmska priča, jer koja je 
vjerojatnost da jedna Humčanka odabranika 
svog srca pronađe u dalekom Pekingu, glav-
nom gradu Kine u kojem živi više od 20 mi-
lijuna ljudi. Ali da, i to je moguće! 

Srce Klaudije Lipnjak, na prvi po-
gled tipične 27-godišnje Zagorke, zarobio 
je Fengying Men, 29-godišnjak iz najveće 
svjetske metropole. Klaudija i Fengying od-
lučili su se vjenčati u Zagorju, a mi smo tim 
povodom zamolili Klaudiju da nam ispriča 
kako je do toga uopće došlo.

- Suprugu su ovdje dali ime Jura, ha ha! 
Ja sam još uvijek Lipnjak, nisam mijenja-
la prezime. Kako smo se upoznali? Dogo-
dilo se to u Pekingu, u izlasku. Njegov pri-
jatelj je slavio rođendan u jednom baru, a 
ja sam s prijateljima ušla u taj bar dok smo 
čekali taksi. Znači, ušli smo doslovno na 5 
minuta, ali to je bilo dosta da se zagledamo 
pa se došao predstaviti... - započela je svo-
ju priču Klaudija, inače voditeljica projekta 
lokalizacije u svjetski poznatoj tehnološkoj 
firmi Xiaomi.

“modrić, modrić”
- Njemu engleski jezik nije išao najbolje, a moj 
kineski isto nije bio najbolji, ali nekako smo 
se uspjeli sporazumjeti. Sjećam se da me pi-
tao odakle sam, pa sam rekla Hrvatska, a on 
je sav sretan uzviknuo ‘Modrić, Modrić’ i od-
mah počeo o nogometu, ha ha! A i moje ime 
ga je malo zbunilo, pošto se na kineskom Hr-
vatska izgovara vrlo slično kao Klaudija (Hr-

vatska - ke luo di ja, Klaudija - ke lao di ja), 
tako da nam je trebalo malo vremena da on 
shvati kako se ja uopće zovem. Očigledno su 
moji znali da ću otići u Kinu, kad su mi dali 
takvo ime - rekla nam je simpatična Klaudija.

Kako je odlučila otići u Kinu i kako 
su reagirali obitelj i prijatelji? Ovako je 
sve krenulo...

- To nije bila teška odluka. Naime, ja 
sam prvo u Sloveniji studirala sinologiju, 
disciplinu koja se bavi proučavanjem kine-
skog jezika, književnosti, filozofske misli, 

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr
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kulture, povijesti i civilizacije. Nakon toga 
sam otišla u Peking na magisterij, a sad on-
dje i radim, tako da sam živjela u Kini već 
par godina prije nego što smo se Fengying 
i ja upoznali. Sad zajedno živimo i imamo 
dobre poslove, tako da nam je nekako logič-
nije ostati u Pekingu. Obitelji i prijateljima 
nije bilo preveliko iznenađenje jer su zbog 
mog odabira studija znali da ću biti vezana 
uz Kinu, a zbog koronavirusa se nisam vra-
ćala doma četiri godine, tako da smo se svi 
pod prisilom morali naviknuti da se ne vi-
dimo. No, čim su ga upoznali svi su bili odu-
ševljeni i mislim da im je puno lakše sad 
kad znaju da nisam sama - kazala je Klaudi-
ja, Kineskinja humčanske krvi.

dokaz ljubavi
Fengying je došao na vjenčanje u Zagorje 
kako bi dokazao Klaudiji koliko je voli.

- Zapravo ćemo imati dvije svadbe! Odlu-
čili smo prvo doći doma da Fengying i služ-
beno upozna moju obitelj i prijatelje, a ne 
da se samo vide preko videopoziva. A kad 
smo već odlučili doći u Hrvatsku, zašto se 
ne bismo ovdje i vjenčali? Ha ha! Doma su 

svi bili presretni i odmah su krenule pri-
preme za taj velik dan. Atmosfera na svad-
bi je bila odlična, nije bilo previše ljudi, 50-
ak, ali je bila prava fešta. Došlo je puno ljudi 
iz drugih država, imali smo goste i iz Slove-
nije, Italije, Njemačke, pa čak i iz Irana, Bo-
livije... Govorilo se puno jezika i za supru-
ga smo morali imati par prevoditelja (jedan 
hrvatsko-engleski, jedan englesko-kineski), 
tako da je bilo vrlo zabavno - ispričala nam 
je Klaudija.

- Pošto smo se prvo vjenčali u Kini kod 
matičara, ovdje smo samo imali malu ce-
remoniju u restoranu, koju je vodilo dvoje 
prijatelja iz Kine. Ja sam njemu zavjete go-
vorila na kineskom, a on je meni umjesto 
zavjeta otpjevao pjesmu. Bilo je dosta emo-
tivno i iako je pjesma bila na kineskom i ve-
ćina gostiju je nije razumjela, bilo je dosta 
suza. Uz hrvatsku zastavu imali smo i kine-
sku, a bila je baš i prosidba kod mene doma 
i slali smo mu lažne mlade. Na svadbi se ci-
jelo vrijeme pjevalo i plesalo, čak su i stran-
ci koji ne znaju naše domaće pjesme stalno 
bili na podiju i svi su se pridružili za Zagor-
ski cug. Bilo je stvarno nezaboravno! Su-

prugu je isto bilo prekrasno, jako mu se svi-
đa Hrvatska i osjeća se dobrodošao. Iako još 
ne zna previše hrvatskog, to ga nije sprije-
čilo da sa svima komunicira i kad ja nisam 
bila pokraj njega da prevodim, ha ha! - do-
dala je Klaudija.

najljepši trenuci
Kakvi su im planovi za dalje? Klaudija nam 
je i to otkrila...

- Zasad planiramo ostati u Kini. Ja sam 
voditeljica projekta lokalizacije u Xiaomi-
ju, a on prodaje nekretnine. Imamo stan i 
auto, tako da još ne planiramo otići. Djeca 
su u planu, ali prvo moramo odraditi svad-
bu i u Kini pa ćemo vidjeti kako dalje. Život 
u Pekingu je inače super! Ne živimo prebli-
zu centra, tako da je ovdje manje ljudi, ali 
imamo svega, od restorana, velikih trgovina, 
parkova, a čak su nam planine i Kineski zid 
blizu - opisala nam je Klaudija.

- Kina je poznata po praktičnosti, tako 
da već godinama ne plaćamo ništa s goto-
vinom, sve ide preko aplikacije WeChat za 
poruke, društvene mreže i mobilno plaća-
nje. Recimo, ako si u pola noći gladan, mo-
žeš naručiti hranu iz restorana ili otići u re-
storan, dosta njih radi 24 sata. Što se tiče 
prometa, naravno da su gužve svakodnev-
ne, no za razliku od Zagorja, u Kini su ce-
ste ravne, tako da je suprugu trebalo neko 
vrijeme da se navikne na naše zavoje, ha 
ha! Suprug bi za kraj htio još svima reći da 
je u Hrvatskoj proveo jedne od najljepših 
trenutaka u životu i jedva čeka da se vra-
ti! - zaključila je iznimno simpatična i ve-
dra Klaudija. n

“
	Uz hrvatsku zastavu imali smo i 
kinesku, a bila je baš i prosidba 
kod mene doma i slali smo mu 
lažne mlade. Na svadbi se cijelo 
vrijeme pjevalo i plesalo, a čak 
su se i stranci koji ne znaju naše 
domaće pjesme pridružili za 
Zagorski cug”

	 KLAUDIJA LIPNJAK
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 » veliki uspjeh mladog ravnatelja javorića barića i njegovog tima 

Specijalna bolnica Krapinske 
Toplice 2023. godinu je završila 
s ukupno 480.000 eura u plusu   

“ 
	 Veliku smo pozornost posvetili 

upravljanju rashodima, a 
prioritet nam je uvijek bio 
osiguravanje sredstava za 
zaposlene i ispunjenje svih 
obveza prema njima”

	 DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ  - ravnatelj

Prioriteti su lani bili projekt obnove, stabilizacija financijskog 
stanja i podizanje kvalitete i opsega zdravstvene zaštite. 
Također, prošle je godine bilo 12,5 posto pacijenata više na 
bolničkoj rehabilitaciji, a ostvaren je i rast od 14,2 posto po 
pitanju bolničkog liječenjaSpecijalna bolnica za medicinsku re-

habilitaciju Krapinske Toplice proš-
lu je godinu završila u plusu od preko 
480.000 eura. Istaknuto je to prilikom 

predstavljanja rezultata rada bolnice u 2023. 
godini te obilaska velikih radova na obnovi 
bolnice koji su u visokoj fazi.   

Prioriteti su u 2023. bili već spomenu-
ti projekt obnove bolnice, stabilizacija fi-
nancijskog stanja i podizanje kvalitete i op-
sega zdravstvene zaštite s ciljem postizanja 
zadovoljstva kod pacijenata. Ravnatelj bol-
nice Danijel Javorić Barić izvijestio je da 
se zdravstvena zaštita u SBKT odvija u dva 
oblika, kroz bolničko liječenje i polikliniku, 
a u oba segmenta zabilježeno je povećanje 
broja pacijenata. 

blizu 100.000 pacijenata 
- Prošle smo godine imali 12,5 posto pacije-
nata više na bolničkoj rehabilitaciji i ostvari-
li smo rast od 14,2 posto bolničkih liječenja. 
U polikliničkom dijelu pak vidimo povećanje 
pruženih usluga od 53.000. Pozitivno je što 
se približavamo brojci od 100.000 obrađenih 
pacijenata - izvijestio je ravnatelj.

Kako smo uvodno istaknuli, 2023. je 
ostvaren pozitivan poslovni rezultat u izno-
su od 482.000 eura što se nije dogodilo još 
od 2016. godine. Kada se tu u obzir uzmu 
iznosi koje bolnica dobiva od HZZO-a za iz-
vršeni rad, dolazi se do ukupne brojke od 
1.078.777 eura.

- Ove su brojke ostvarene povećanjem 
broja pružanih usluga, realizaciju limita 
smo podigli za ukupno 33,3 posto u finan-
cijskom smislu, dodatne postupke ugovo-
rene s HZZ-om smo podigli za 24,6 posto, a 
kontinuirano radimo na podizanju vlasti-
tih prihoda kroz pružanje usluga pacijen-
tima u sklopu zdravstvenog turizma i ta su 
sredstva veća za 7,3 posto - nabrojao je Ja-
vorić Barić. 

U protekloj je godini novozaposleno 25 
djelatnika, od čega su većinom zapošljava-
nja na određeno vrijeme. Također, povećan 
je broj pripravnika s osam na 16, a ravnatelj 
je istaknuo da su upravo ljudi ključ uspjeha 
u ovakvim velikim i kompleksnim sustavi-
ma kao što je Specijalna bolnica. 

- Izrazito je bitno vratiti vjeru ljudi u vri-
jednost ustanove i vrijednost njihovog rada, 
a ono što kontinuirano pokušavamo je pra-
titi pratiti rad svih zaposlenika. Nadalje, in-
tenzivno smo radili na reorganizaciji po-
sla, produljenju radnog vremena određenih 
usluga koje pružamo kako bi mogli zahva-
titi širi broj pacijenata i tako im omogući-
ti pristup zdravstvenoj usluzi. Treća stvar 
na koju smo se fokusirali je korištenje unu-
tarnjih rezervi koje smo identificirali počet-
kom godine i to je sve zajedno dalo rezultat 
kakvog smo postigli. Veliku smo pozor-
nost pritom posvetili upravljanju rashodi-
ma, a prioritet nam je uvijek bio osigurava-
nje sredstava za zaposlene i ispunjenje svih 
obveza prema njima. Isto tako, iako smo ra-
dili na smanjenju dospjelih obveza, no ni-

smo smanjivali investicijska sredstva jer su 
ona bila nužna kako bi podigli naše poslo-
vanje. Sva sredstva koja smo mogli smo ko-
ristili za otplatu potraživanja koja su sma-
njena za 45 posto, odnosno s 2,5 milijuna 
na 1,4 milijuna eura, i nadamo se da ćemo 
to moći raditi i ove godine. Ipak, velik dio 
toga ne ovisi o nama kao ustanovi. Na-
javljeno je povećanje plaća, no još uvijek 
ne znamo hoćemo li i u kojoj mjeri dobiti 
sredstva koja bi bila dostatna za to - rekao 
je ravnatelj. 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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Od većih izazova za ovu godinu istaknuo 
je nastavak rješavanja dospjelog duga od 1,4 
milijuna eura.

prostorni kapaciteti
- Plan je držati ga na ovoj razini jer je s njim 
moguće upravljati, no cilj je kontinuirano ra-
diti na njegovom smanjenju. Isto tako, izrazi-
to velik dio naših aktivnosti je usmjeren pre-
ma podizanju kvalitete usluge i nadamo se 
da bi u ovoj godini značajnije mogli smanji-
ti liste čekanja. Ključan preduvjet za sve to 
su dodatni prostorni kapaciteti i zato nam 
je izuzetno bitan projekt obnove stare zgra-
de i projekt Centra zdravlja srca i mozga. U 
ovom trenutku imamo 24 liječnika na speci-
jalizaciji, a iako se tu radi o velikom financij-

skom izdatku, to ne gledamo kao rashod, već 
kao najvrjedniju investiciju ove ustanove. To 
je ono što dugujemo našima pacijentima i na-
šim radnicima - bolje i kvalitetnije radne uv-
jete, radne uvjete na razini kvalitete njihove 
usluge - poručio je ravnatelj. 

Što se tiče projekta sanacije štete od po-
tresa, Javorić Barić je kazao da taj projekt 
ne bi bio izvediv bez pomoći osnivača, od-
nosno Krapinsko - zagorske županije i nje-
nih ustanova.

- Županija je prošle godine kroz decen-
tralizirana sredstva osigurala povećanje 
iznosa za oko 66.000 eura i to je bilo pr-
venstveno iskorišteno za nabavu potreb-
nih medicinskih uređaja. Uz to, osigurala je 
najvećim dijelom sredstva za financiranje 

projekata, a što je bilo nužno kako bi mogli 
platiti izvođače za vrijeme dok se sredstva 
za projekte ne odobre i sjednu za račun. 
Isto tako, Županija je osigurala i 48.000 
eura za nabavu madraca i elektro kreve-
ta, 30.000 eura za projektno-tehničku do-
kumentaciju rekonstrukcije kotlovnice te 
200.000 eura koje je osigurala za podmire-
nje računa za grijanje - rekao je ravnatelj. 

Dožupanica Jasna Petek rekla je da je 
2023. godina u Specijalnoj bolnici bila za-
htjevna i izazovna te da se jako puno radilo 
na svim poljima. 

- Županija kao osnivač kroz decentralizi-
rana sredstva pokušava slijediti potrebe za-
poslenih ovdje u bolnici jer je za pružanje 
kvalitetne usluge potrebno imati adekvat-
nu opremu i dobro opremljen prostor. Po-
većao se broj stacionarnih i polikliničkih 
pacijenata, povećao se udio u tržištu, po-
većale su se plaće, no nije dobro što to nisu 
pratila decentralizirana sredstva koja se do-
djeljuju bolnici - rekla je Petek i dodala da 
se tijekom godine na prostoru bolnice od-
vijao najveći projekt u posljednjih 15-ak go-
dina što je dodatno otežalo uvjete rada, no 
zaključila je kako se unatoč tome sve odra-
dilo kako treba.

- Naša bolnica je jedan od najvećih po-
slodavaca u županiji, pokretač je razvo-
ja Krapinskih Toplica već desetljećima te je 
spoj tradicije i moderne medicine - poruči-
la je dožupanica. 

neposloženi sustav
Župan Željko Kolar čestitao je svima koji su-
djeluju u radovima, no potom je iskoristio 
priliku i prozvao sustav.

- Ovo je bila vrlo zahtjevna investicija. 
Puno se komuniciralo s pacijentima, oso-
blje se dodatno potrudilo, a moram česti-
tati i izvođačima radova. Ako je sustav ja-
sno posložen i financijski održiv, siguran 
sam da ćemo biti u samom vrhu s upravlja-
njem našim ustanovama. Ovdje govorimo 
o neposloženom sustavu zbog nedovoljnog 
limita koji ne pokriva plaće i cijena koje 
su, pa mogu slobodno reći, smiješne - re-
kao je župan.

- Bolnica je osim funkcionalnog dijela 
dobila i onaj vizualni, riješit ćemo i da lju-
di imaju pravi komfor. Stvorili smo uvje-
te da dođe do novog investicijskog ciklusa, 
još uvijek čekamo rješenje nadležnog Mi-
nistarstva i ovim putem pozivam ministra 
da donese odluku kako bismo mogli krenu-
ti s radovima. Podsjećam da je u posljednjih 
nekoliko godina u Varaždinske Toplice ulo-
ženo 500 milijuna kuna, a u Krapinske - ni-
šta! - naglasio je Kolar.

- Ovo je nacionalna bolnica, 75 posto pa-
cijenata stacionirano je s područja čita-
ve Hrvatske, svi dolaze ovdje... Naši liječni-
ci jesu sjajni, ali nisu čudotvorci, a da bismo 
smanjili liste čekanja ne možemo odradi-
ti više nego što jesmo, jednostavno moramo 
povećati kapacitete - zaključio je župan. n

“
	Velik dio naših aktivnosti je 
usmjeren prema podizanju 
kvalitete usluge i nadamo se da 
bi u ovoj godini značajnije mogli 
smanjiti liste čekanja. Ključan 
preduvjet za to su dodatni 
prostorni kapaciteti”

	 DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ - ravnatelj

Željko Kolar Jasna Petek
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 » kako ističu, u djecu će uvijek ulagati jer bez njih nema budućnosti

Inače, na području Krapinsko - zagorske županije nalazi se 30 osnovnih, 
47 područnih i devet srednjih škola koje pohađa ukupno 13.298 učenika

KZŽ ove godine preko 
40 posto proračuna 
izdvojila za školstvo

Krapinsko - zagorska žu-
panija predstavila je ko-
liko je u protekloj go-

dini ulagala u obrazovanje, 
sport, kulturu i tehničku kul-
turu. Za obrazovanje je izdvo-
jeno 21.988.022 eura, kulturu 
486.040, sport 277.140, a teh-
ničku kulturu 10.620 eura, od-
nosno, ukupno je to 22.761.822 
eura. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu KZŽ 
Mirjana Smičić Slovenec poja-
snila je da su od ukupnog izno-
sa 5.585.317 eura bila decentra-
lizirana sredstva, 6.842.758 su 
bila vlastita, a 10.333.747 eura 
su pristigla iz ostalih izvora 
(Fond EU, MZiO). 

- Ulagalo se u infrastruk-
turu pa je tako 135.634,60 eura 
uloženo u sanaciju central-
nog grijanja u OŠ Oroslavje, 
47.022,35 eura u uređenje sa-
nitarnih čvorova u OŠ Tuhelj, 
oko 49.000 eura za radove na 
OŠ Budinščina, 99.120,18 eura 
je osigurano za SŠ Konjščina 
za nabavu kamiona za izvo-
đenje praktičnog dijela nasta-
ve… - pobrojala je Smičić Slove-
nec i dodala da je napravljena 
i projektno-tehnička doku-
mentacija za cjelovitu obno-
vu 15 školskih zgrada vrijedna 
593.000 eura. 

Dožupanica Jasna Petek 
dotaknula se bitnijih projeka-
ta u provedbi, a koji se ne tiču 
infrastrukture. 

- Najvažniji je svakako ‘Bal-
tazar 7’ kroz kojeg je u škol-
skoj godini 2023./2024 osigu-
rano 149 pomoćnika u nastavi 
za 181 učenika. Zatim je tu pro-
jekt ‘Zalogajček 7’ te projekt 
‘Shema školskog voća’ koji uk-

ljučuje 6709 učenika, odnosno 
18 osnovnih, četiri srednje ško-
le i dva učenička doma. Tu su 
još i projekti ‘Read Your Way To 
Better English’ u kojeg je uklju-
čena 21 škola i projekt Kreiraj 
svoju budućnost’ gdje sudjelu-
je osam naših škola - izvijesti-
la je Petek. 

U području kulture ulože-
no je 486.040 eura, dok je za 
Sportsku zajednicu izdvoje-
no 198.830 eura. Županijski 
školski sportski savez dobio je 
53.090 eura, a za Zajednicu teh-
ničke kulture KZŽ izdvojilo se 
10.620 eura. 

U ovoj godini za obrazova-
nje se planira izdvojiti 40,8 po-
sto proračuna Županije, odno-
sno 24.445.241,71 eura, dok se 
za kulturu, sport i tehničku 
kulturu planira 765.665 eura. 

- Planiramo završetak iz-

gradnje sportske dvorane pri 
Regionalnom centru kompe-
tentnosti u ugostiteljstvu i tu-
rizmu Zabok, završetak sveo-
buhvatne obnove zgrade PŠ 
Putkovec, planiramo i izra-
du cjelokupne dokumenta-
cije za izgradnju nove zgrade 
Centra za odgoj i obrazova-
nje Krapinske Toplice, kup-
nju prostora za izvođenje vi-
sokoškolskog obrazovanja, a 

nastavljamo raditi i na projek-
tno-tehničkoj dokumentaciji 
za adaptaciju i dogradnju ško-
la kroz NPOO kako bi postigli 
uvjete za cjelodnevnu nasta-
vu. Također, dokumentaci-
ja je spremna za javljanje na 
natječaje za energetsku obno-
vu školskih zgrada - nabroja-
la je Petek. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je Regionalni centar 
kompetentnosti u turizmu i 
ugostiteljstvu u Zaboku kao 
najvažniji projekt u školstvu u 
protekloj godini, a osvrnuo se 
i na jedan novi:

- Sada smo u drugom naj-
većem projektu vezanom uz 
znanost i obrazovanje, to je 
‘Znanstveni edukativno-za-
bavni centar (ZEZ), financijska 
konstrukcija je zatvorena i za 
dvorac i za pomoćni objekt, a 

kroz 10-ak dana ćemo izaći s 
javnim pozivom i krećemo u 
novu pustolovinu jer će to biti 
jedini takav objekt u Hrvatskoj 
- najavio je Kolar i dodao:

- Naših 30 osnovnih, 47 po-
dručnih i devet srednjih škola 
ima 13.298 učenika i oni svi su 
nam prioritet. Uvijek ćemo ula-
gati u našu djecu jer bez njih mi 
nemamo budućnost - zaključio 
je. (Vanja Hozmec) n

U petak je u Poduzetnič-
kom inkubatoru Krapinsko – za-
gorske županije u Krapini pred-
stavljeno Izvješće o poslovanju 
Doma zdravlja KZŽ za prošlu go-
dinu te su najavljeni planovi 
za ovu godinu.

Na predstavljanju su bili rav-
nateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan, ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Božić, žu-
pan Željko Kolar i njegova zamje-
nica Jasna Petek.

Zamjenica Petek poručila je 
da ljudi stvaraju posebnu vezu 
s obiteljskim liječnicima te da bi 
upravo obiteljski liječnici trebali 
znati najviše o pacijentima.

– To nije samo zanimanje, 
to je životni poziv. Novi zakon o 
zdravstvenoj zaštiti prepoznao 
je ulogu primarne zdravstvene 
zaštite i posebno nas veseli što 
se neke usluge vraćaju u domo-
ve zdravlja. To su ambulante za 
mentalno zdravlje, logopedske 
usluge, savjetovališta za kronične 
bolesnike… – kazala je Petek.

Ravnateljica Dogan rekla je da 
je lani obilježena dvadeseta go-
dišnjica županijskog Doma zdrav-
lja. Ugovoreni timovi ukupno su 
uprihodili 10,5 milijuna eura, od 
čega je najviše timova obiteljske 
medicine (34). Što se tiče EU pro-
jekata za 2024. godinu, izdvojene 
su energetske obnove ambulan-
ti u Pregradi i Novom Golubovcu. 
Nabavljen je i ginekološki ultra-
zvuk za ordinaciju u Krapini, kao 
i stomatološka jedinica za ordina-
ciju u Konjščini.

Lani je ukupan broj uslu-
ga iznosio 59.263, od čega najvi-
še individualnih fizikalnih tera-
pija (27.024). Sanitetski prijevoz 
imao je 9.256 intervencija u ko-

jima su prevezena 26.303 paci-
jenta i prijeđeno je čak 1,2 miliju-
na kilometara.

Ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Božić na-
javio je izgradnju zgrade sjedišta 
Zavoda u Krapini. Neto površina 
zgrade iznosi 4383 metra kvadrat-
na i sastoji se od podruma, prize-
mlja i prvog kata.

U podrumu su planirane ga-
raže za djelatnike, punionica za 
automobile, prostorije za postro-
jenja i ostalo. U prizemlju se nala-
ze prostori za ambulante (prosto-
rije za reanimaciju) i za smještaj 
osoblja hitne medicinske službe 
i sanitetskog prijevoza, kao i ga-
raže za vozila hitne medicinske 
službe i sanitetskog prijevoza.

Na prvom katu nalazi se pro-
stor za prijavno-dojavnu jedi-
nicu (za hitnu medicinsku služ-
bu i sanitetski prijevoz), zatim 
prostorije za edukaciju i prosto-
ri uprave Zavoda. Idejni i glavni 
projekti su gotovi te je Zavod u 
fazi podnošenja građevinske do-
zvole, kazao je Božić. Planiraju se 
i dodatni timovi u ispostavi u Za-
boku, njih pet.

Župan Kolar izrazio je zado-
voljstvo radom medicinara u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji.

– Bit ćemo još bolji i još učin-
kovitiji. Do kraja šestog mjeseca 
imat ćemo građevinsku dozvolu 
za novi Zavod za hitnu medicinu 
i nadamo se da ćemo do 2026. to 
realizirati, tako je planirano. Na-
ravno da će županija osigurati dio 
vlastitih sredstava. Zahvaljujem 
svima koji mukotrpno rade kako 
bi pacijenti u našoj županiji dobi-
li adekvatnu skrb i želim im sve 
najbolje u budućnosti – poručio 
je Kolar. (Marko Presečki) n

 » površina zgrade iznosi gotovo 4400 kvadrata

KRAPINA: KZŽ dobiva novi 
Zavod za hitnu medicinu 

“ 
	 Nastavljamo raditi na 

projektno-tehničkoj 
dokumentaciji za dogradnju 		
i adaptaciju škola za prelazak 
na cjelodnevnu nastavu”

	 JASNA PETEK  - dožupanica
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U četvrtak je u Poduzetnič-
kom centru Krapinsko – zagorske 
županije u Krapini održan mee-
tup ‘Futurizam u turizmu i mobil-
nosti: AI i Blockchain revolucija’, u 
organizaciji Regionalne energet-
sko-klimatske agencije (REGEA), 
EIT Urban Mobilityja i Poduzetnič-
kog centra KZŽ. 

Govornici su dali odgovore na 
neka od gorućih pitanja današnji-
ce: Kako inovativne tehnologije 
poboljšavaju korisničko iskustvo 
i doprinose održivosti i efikasno-
sti? Riječ je o vrhunskim struč-
njacima i istaknutim profesio-
nalcima iz područja tehnologije, 
turizma i mobilnosti, poput Juri-
ce Sabola, Petre Grgasović, Rena-
te Brkić, Maje Brkljačić, profesora 
Ante Rončevića…

Govornici su istražili i kako 
umjetna inteligencija (AI) revolu-
cionira mobilnost u turizmu, pru-
žajući istovremeno inovativna 
rješenja koja unapređuju putnič-
ko iskustvo, optimiziraju promet i 
podržavaju održive prakse.

Govorilo se i o primjeni AI 
analitike u turizmu, odnosno 
kako se ona može koristiti za pra-
ćenje kretanja posjetitelja na pri-
rodnim i kulturnim lokacijama i 
omogućiti bolje upravljanje po-
sjetiteljima, a sve u svrhu očuva-
nja kulturne baštine. 

– To je odlična stvar… Ne 
samo krapinski muzej, nego i sve 
ostale ustanove, bi dobili puno 
i poprilično bi napredovali s 
umjetnom inteligencijom. S po-
moću toga možemo razmišljati o 
novim suradnjama i nekim inova-
tivnim rješenjima – rekao je rav-
natelj ‘Muzeja Hrvatskog zagorja’ 
Jurica Sabol. 

Župan Željko Kolar ka-
zao je da su pred nama iza-
zovna vremena. 

– Ovo je tema svih tema. Mi 
kad smo radili strategiju razvo-
ja Krapinsko – zagorske županije 
i kad smo govorili o zelenom i di-
gitalnom, mi smo dodali pamet-
no, što znači pametno upravljati s 
modernim tehnologijama. Ako je 
dobar alat u rukama dobrog maj-
stora, onda je on savršen, no ako 
je u rukama lošeg majstora, on 
može biti vrlo opasan. Hoćemo li 
mi kao ljudi moći naći ravnotežu 
od onoga što nam pruža umjetna 
inteligencija, to je ogroman iza-
zov pred svima nama – poručio je 
župan Kolar. (Marko Presečki)  n

 » održan meetup o 
umjetnoj inteligenciji 

‘Back to the future’

U ambulanti Doma 
zdravlja u Bedekovči-
ni u utorak je obilje-

žen početak rada dispanzera 
za mentalno zdravlje Doma 
zdravlja Krapinsko - zagor-
ske županije u ambulanta-
ma u Bedekovčini, Oroslavju 
i Krapini. Riječ je o pilot pro-
gramu Ministarstva zdrav-
stva koji se odnosi na osna-
živanje mentalnog zdravlja s 
ciljem preusmjeravanja zašti-
te mentalnog zdravlja na rano 
prepoznavanje i liječenje pu-
tem primarne razine zdrav-
stvene zaštite. 

Ravnateljica Doma zdrav-
lja KZŽ Nada Dogan objasni-
la je kako je ovo nova djelat-
nost u Domu zdravlja. 

devet novih djelatnika
- Ponosni smo što je Ministar-
stvo zdravstva, između pet žu-
panija koje su dobile program 
osnaživanja mentalnog zdrav-
lja, izabralo baš Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je. Zaposlili smo šest psiholo-
ginja, od kojih jednu kliničku 
psihologinju i tri medicinske 
sestre, koje su počele raditi 
već prošli tjedan u ordinacija-
ma u Bedekovčini, Oroslavju i 
Krapini. Vjerujem da će našim 

Zagorkama i Zagorcima, na-
šim osiguranicima, otvaranje 
dispanzera puno značiti jer 
se susrećemo s problemima i 
kod mladih u školama, već i u 
vrtićima, a i kod starijih oso-
ba je potrebna stručna pomoć 
psihologa - pojasnila je ravna-
teljica Dogan te dodala da pi-
lot projekt traje od 15. veljače 
do 30. lipnja te će se nastaviti 
kao djelatnost Doma zdravlja.

Zamjenica župana Jasna 
Petek istaknula je da je pri-
marna zdravstvena zaštita 
stup zdravstvenih usluga svih 
građana i građanki u KZŽ. 

- Jako je dobro da novi 
zakon o zdravstvenoj zašti-
ti pruža mogućnost da se u 
okviru primarne zaštite uvo-
de nove usluge koje su važ-

ne za kompletno zdravlje na-
ših ljudi. Jedna od tih usluga 
je mjera dispanzera za men-
talno zdravlje. Jako sam sret-
na što je Krapinsko - zagor-
ska županija ušla u taj pilot 
projekt Ministarstva zajed-
no s Gradom Zagrebom, 
Međimurskom, Osječko-
baranjskom i Splitsko-dal-
matinskom županijom. Do-
bro je da su ti dispanzeri ušli 

u prijedlog nove mreže zdrav-
stvene zaštite koja je trenut-
no na javnom savjetovanju. 
Mi smo i prije ovih dispan-
zera, u okviru Zavoda za jav-
no zdravstvo, zaposlili jed-
nog psihologa prije godinu 
dana koji je baš namijenjen 
radu s djecom i mladima jer 
smo uočili i imali informacije 

s terena, koliko zapravo dje-
ce i mladih ima problema s 
mentalnim zdravljem - rekla 
je Petek te naglasila da će ova 
usluga biti na korist svih gra-
đana i građanki.

radno vrijeme
Radno vrijeme je svaki radni 
dan od 7 do 20 sati te subota-
ma prema rasporedu, a kako 
je istaknula klinička psiho-
loginja Gordana Kamenečki, 
psihološka djelatnost predu-
vjet je kompletnog zdravlja 
ljudi, bilo da se radi o tjele-
snom ili socijalnom i da je 
važno na sve moguće načine 
ljudima pomoći.  

- Naročito smo se o tome 
osvijestili nakon dvije izu-
zetno izazovne situacije koje 
smo imali, to je bila situaci-
ja Covida-19 i potresa koji je 
obuhvatio i našu županiju - 
kazala je Kamenečki te do-
dala da se građani mogu na-
javiti bez uputnice, a također 
postoji i mogućnost savjeto-
vanja bez najave i to u am-
bulanti u Krapini četvrtkom 
od 12 do 14 sati, u ambulan-
ti u Bedekovčini u srijedu od 
12 do 14 sati te u ambulanti u 
Oroslavju u utorak od 12 do 14 
sati. (kk) n

 » ambulante u bedekovčini, oroslavju i krapini

S radom krenula psihološka 
služba Doma zdravlja KZŽ
Riječ je o pilot programu Ministarstva zdravstva koji se odnosi na osnaživanje mentalnog 
zdravlja s ciljem preusmjeravanja zaštite mentalnog zdravlja na rano prepoznavanje i 
liječenje putem primarne razine zdravstvene zaštite

“ 
	 Zaposlili smo šest psihologinja i 

tri medicinske sestre. Vjerujem 
da će našim ljudima puno značiti 
jer se susrećemo s problemima 
kod mladih u školama i vrtićima, 
ali i kod starijih kojima je 
potrebna psihološka pomoć”

	 NADA DOGAN  - ravnateljica Doma zdravlja KZŽ 
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Gospodarstvo Hrvat-
skog zagorja svake 
godine doseže nove 
vrhunce što potvr-

đuju brojna prestižna prizna-
nja, kao i odlični dojmovi os-
tvareni na nizu poslovnih saj-
mova. Za to su najviše zaslužni 
sami gospodarstvenici i obrt-
nici koji su raspoređeni u dvije 

komore. Zbog toga je u pone-
djeljak u Krapini KZŽ dodijeli-
la sredstva u iznosu od 35.000 
eura Hrvatskoj gospodarskoj 
komori, Županijskoj komori 
Krapina i Obrtničkoj komori 
KZŽ, svakoj po 17.500 eura.  

Pročelnica Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljopri-
vredu, turizam, promet i ko-
munalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić ovom prilikom ista-
knula je kako je dugogodišnja 
suradnja Županije i HGK pre-
poznata, a provodi se u svr-
hu edukacije, nastupa na saj-

movima te svega onog što je 
potrebno za vidljivost i pro-
midžbu gospodarstvenika i 
obrtnika iz Zagorja.  

– Cilj nam je da se u surad-
nji naših komora predstavlja-
ju naši obrtnici i poduzetnici 
na specijaliziranim sajmovima 
pod zajedničkom kapom, zato 
smo osigurali za svaku komo-

ru 17.500 eura, a sve kako bi si-
nergija omogućila daljnju pro-
mociju – kazala je Mihovilić.

Uz to, istaknula je kako 
Županija provodi natječaj za 
nastup na sajmovima u izno-
su od 26.500 eura za koji se 
svaki pojedinačni obrtnik ili 
tvrtka može javiti. Natječaj se 
otvara u ožujku.

Predsjednik Obrtničke ko-
more KZŽ Nenad Kučiš je ka-
zao kako oni sami po sebi 
nisu velika komora, no provo-
de puno aktivnosti tako da je 
17.500 eura velika pomoć. 

– Svaki dan se nešto novo 
događa te mi trenutno imamo 
u suradnji s Poreznom upra-
vom edukacije za knjigovođe. 
Imamo tu i potporu za tradi-
cijske obrte koji su jako važni 
te ih je kao takve prepoznala 
Krapinsko – zagorska župani-
ja – naveo je Kučiš koji je za-
dovoljan suradnjom Komore i 
Županije jer, prema njegovim 
riječima, rijetko tko ima takvu 
suradnju u Hrvatskoj gdje neki 
predsjednici komore ne po-
znaju svoje župane. 

Čelnik HGK, Županijske 
komore Krapina Anđelko Šva-
ljek rekao je kako će sredstva 
koristi za dizajniranje poseb-
nih usluga u okviru komore 
kao standarda koje HGK pruža. 

– Kao i ranijih godina, naj-
važnija događanja na kojima 
surađujemo sa Županijom i 

Obrtničkom komorom su na-
stup na Zagorskom gospodar-
skom zboru i izložba ‘Indu-
strija Zagorja’ koja se održava 
u svibnju. Niz godina dobiva-
mo sredstva, a koliko je to do-
bro pokazuje da je tek unazad 
godinu dvije to prepozna-
to i od strane drugih župani-
ja i njihovih komora – poru-
čio je Švaljek konstatirajući 
kako smo puno ispred ostalih 
te smo primjer kvalitetne i do-
bre suradnje. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je kako su Županija i ko-
more partneri od prvog dana.  

– Oni zapošljavaju, a mi iz 
poreza na dohodak imamo 
najveći dio izvornih prihoda 
pa na ovaj način vraćamo je-
dan dio koji su stvarali kako 
bi se oni mogli dalje razvijati. 
Tako osnažujemo kompletno 

gospodarstvo Krapinsko – za-
gorske županije i njezine po-
tencijale. Prepoznato je to i od 
strane Financial Timesa, po či-
jem smo istraživanju šesta naj-
poželjnija mala regija Europe 
za ulaganja. Ključno je to što 
velike tvrtke koje su uložile 
kod nas nisu otišle, nego su 
čak dodatno investirale i pro-
širile obujam proizvodnje. Uz 
ovih 35.000 eura za komore, tu 
je još toliko za tradicijske obr-
te jer ih je država Zakonom o 
radu nedjeljom dovela na rub 
egzistencije. Mnogi bez naše 
potpore više ne bi postojali 
te smo zbog toga digli sred-
stva kako bi se održali – za-
ključio je župan Kolar koji se 
nada kako će Zagorje uskoro 
postati regija prepoznata kao 

‘regija prijatelj ulagača’. (Ni-
kola Turin) n

 » gospodarskoj i obrtničkoj komori kzž dodijeljeno svakoj po 17.500 eura

Uz ukupno 35.000 eura koliko je ovom prilikom izdvojeno za rad komora, Županija provodi natječaj za nastup na 
sajmovima u iznosu od 26.500 eura za koji se svaki pojedinačni obrtnik ili tvrtka može javiti. Otvara se u ožujku

“Željeli bismo postati regija ‘prijatelj ulagača’”

Željko Kolar Anđelko Švaljek Nenad Kučiš

“ 
	 Uz ovih 35.000 eura za komore, 

tu je još toliko za tradicijske 
obrte jer ih je država Zakonom 
o radu nedjeljom dovela na rub 
egzistencije. Mnogi bez naše 
potpore više ne bi postojali”

	 ŽELJKO KOLAR - župan
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 » hrvatski dan liječnika obilježen u sbkt

Specijalizantica kardiologije Ivana Sopek Merkaš održala je predavanje 
o stečenim iskustvima u Klinici Cleveland te o inovativnoj perspektivi 
kardio-rehabilitacije i prevencije 

“Zdravstvene usluge 
u KZŽ se pružaju 
pravodobno i kvalitetno”  

U ponedjeljak je u Spe-
cijalnoj bolnici za me-
dicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice obilježen 
Hrvatski dan liječnika, koji se 
obilježava svake godine 26. ve-
ljače. Na taj dan je prije 150 go-
dina skupina liječnika uteme-
ljila liječničko društvo, tada 
osmu liječničku udrugu u Eu-
ropi, sa željom da se unaprije-
di medicinska struka.

Tom prigodom je zamjeni-
ca župana Jasna Petek naglasi-
la važnost medicinske profesi-
je rekavši da biti liječnik nije 
samo zanimanje, nego prije 
svega poziv. 

privilegij
- Svi mi koji živimo u Krapin-
sko - zagorskoj županiji ima-

mo veliki privilegij što imamo 
zaokruženu lepezu zdravstve-
nih usluga i možemo reći da 
se one pružaju pravodobno i 
kvalitetno svakom pacijentu 
koji je u potrebu. Znamo da 
je vaše zanimanje ujedno i vaš 
životni poziv te vam uz čestit-
ke za Hrvatski dan liječnika 
zahvaljujem na velikom en-
tuzijazmu, znanju i stručnosti 
kojim iz dana u dan obavljate 
vaš posao – poručila je Petek.

Čestitkama se pridružio 
i ravnatelj Specijalne bolni-
ce za medicinsku rehabilita-
ciju Danijel Javorić Barić, na-
glasivši koliko je ponosan što 
bolnica zapošljava 60 liječ-
nika specijalista i specijali-
zanata te kako se nada da će 
ih u budućnosti biti još veći 
broj. Iskazao je zadovoljstvo 
što su se ovom obilježavanju 
odazvali liječnici koji su svoj 
radni vijek proživjeli u Spe-
cijalnoj bolnici za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice. Naglasio je kako se, 
sa svojim timom, svakodnev-
nim naporima trudi učiniti 
bolnicu poželjnim poslodav-
cem kako za liječnike tako i 
za ostale medicinske i neme-
dicinske radnike.

Prigodom obilježavanja 
Hrvatskog dana liječnika, u 
Specijalnoj bolnici za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice, predavanje je 
održala specijalizantica kardi-
ologije te dobitnica prestižne 
Nacionalne stipendije Loreal 
- UNESCO “Za žene u znano-

sti” 2023. Ivana Sopek Merkaš, 
na temu Inovativna perspek-
tiva kardiorehabilitacije i pre-
vencije - iskustvo edukacije iz 
Klinike Cleveland. Doktorica 
Sopek Merkaš govorila je o 
stečenim iskustvima u Klinici 
Cleveland u kojoj je boravila 
te povezano s time inovativ-
noj perspektivi kardio-reha-
bilitacije i prevencije. 

za napredak društva
- Nadam se da ću stečeno zna-
nje uspjeti primijeniti u dalj-
njem radu. Edukacija liječni-
ka i tim entuzijasta uvijek su 
ključni za daljnji napredak ci-
jelog društva, pa tako i medi-
cine - poručila je.

Iz bolnice su bili poseb-
no ponosni na obraćanje do-
ajena kardiologije Krunosla-
va Turkulina, umirovljenog 
liječnika specijalne bolnice, 
koji se prisjetio svojih početa-
ka u bolnici, gdje je značajno 
doprinio razvoju kardiološke 
rehabilitacije.

Zamjenica ravnatelja i 
voditeljica Odjela za medi-
cinsku rehabilitaciju orto-
pedskih i traumatoloških 
bolesnika Darija Granec, fizi-
jatar-reumatolog je zaključi-
la kako je liječnički poziv od 
iznimne važnosti za funkcio-
niranje zdravstvenog sustava 
te kako se zajedničkim snaga-
ma mogu prevladati svi izazo-
vi. Ujedno je zahvalila kole-
gama na svakodnevnoj brizi 
i predanosti u liječenju bole-
snika. (kk) n

U ponedjeljak je obilježen 
Hrvatski dan liječnika, u spo-
men na 26. veljače 1874. godine, 
kad je osnovan Hrvatski liječ-
nički zbor kao osma liječnička 
udruga u Europi. Toga dana po-
diže se svijest o važnosti tog za-
nimanja, u kojem posebno mje-
sto zauzima odgovornost za 
ljudsko zdravlje i život.

Župan Željko Kolar tim je 
povodom ugostio troje liječni-
ka, ginekologa Rajka Fureša iz 
Opće bolnice Zabok, fizijatra Ma-
rija Fučkara iz Specijalne bolni-
ce Krapinske Toplice i liječnicu 
opće medicine Jasnu Gmajnički 
iz kumrovečke ambulante.

Liječnik Fureš nagla-
sio je da je pred njima velika 
odgovornost.

– U ovim teškim vremeni-
ma moramo osigurati funkci-
oniranje javno-zdravstvenog 
sustava i sigurno je da ćemo 
učiniti sve da to bude na što vi-
šem i kvalitetnijem nivou. Na-
damo se da ćemo biti još bolji i 
našim pacijentima osigurati što 
bolju i kvalitetniju uslugu – ka-
zao je Fureš.

– Liječnike se vrlo rijetko 
spomene na njihov dan pa smo 
svi počašćeni ovim pozivom. 
Puno nas ima preko 60 godina 
i još radimo, mladi liječnici nisu 
baš zainteresirani za ruralne 
sredine, većina nas nema ni pe-
dijatra u svojim mjestima. Liječ-
nika fali u Krapini, Klanjcu, Zla-
taru, na tržištu ih nema i to je 
veliki problem – istaknula je li-
ječnica Gmajnički.

– Vrlo sam zadovoljan s po-
moći županije koja je nesebična 
i obilata i bez koje mi ne bismo 

mogli te očekujem nastavak su-
radnje na dobrobit naših pa-
cijenata – kratko je poručio li-
ječnik Fučkar.

Zamjenica župana Jasna Pe-
tek smatra da županija tre-
ba sustavno planirati zdrav-
stvenu politiku.

– Brinemo o stručnom usa-
vršavanju, potrebama i kvali-
teti rada u okviru naših mo-
gućnosti. Imamo 190 liječnika, 
s Općom bolnicom Zabok to je 
333 liječnika, dok u sustavu sti-
pendija imamo 36 korisnika – 
kazala je Petek naglasivši kako 
je trenutno na specijalizaciji u 
županiji 107 liječnika, a 14 natje-
čaja za specijalizaciju je u tije-
ku. Uz to, dožupanica je rekla 
kako je najveći problem nedo-

statak u primarnoj medicini, ali 
će se u sinergiji s lokalnom za-
jednicom sigurno naći rješenje.

Evo što je poručio župan 
Željko Kolar.

– Specijalizacije ne garan-
tiraju da ćemo u budućnosti 
imati dovoljan broj liječnika. 
Ono što je zabrinjavajuće su li-
ječnici obiteljske medicine, što 
je iznenađenje kad znamo ka-
kav ugled oni uživaju u svojim 
općinama i gradovima. Ovaj su-
stav nas je naučio da imamo li-
ječnika koji će nas pratiti 30-40 
godina i koji zna sve naše mane 
i vrline. U ovom trenutku pro-
blem liječnika nije samo u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji 
nego u cijeloj Hrvatskoj, a usu-
dio bih se reći i u Europi. Liječ-
nici zaslužuju posebno prizna-
nje jer svi znamo pod kakvim 
pritiskom oni rade – zaključio 
je Kolar. (Marko Presečki) n

 » liječnika fali u krapini, klanjcu, zlataru…

“Mladi nisu zainteresirani 
za ruralne sredine”

Ivana Sopek Merkaš

“ 
	 Puno nas ima preko 60 godina 

i još radimo. Većina nas nema 
ni pedijatra u svojim mjestima, 
liječnika fali, na tržištu ih 
nema i to je veliki problem”

	 JASNA GMAJNIČKI - liječnica opće medicine
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Varaždinska županija 
promišlja zeleno i odr-
živo - zaključak je za-

vršne konferencije projekta 
“Povećanje kapaciteta obra-
zovnih ustanova Varaždin-
ske županije za proizvodnju 
solarne energije” održane u 
utorak u Županijskoj palači. 
Uz zamjenicu župana Silviju 
Zagorec i pročelnika Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kul-
turu i sport Miroslava Hu-
đeka, ravnatelje i djelatnike 
osnovnih i srednjih škola na 
čijim krovovima su instalira-
ne fotonaponske elektrane, 
završnoj konferenciji prisu-
stvovala je i državna tajnica 
pri Ministarstvu regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije Spomenka Đurić koja je 
okupljenima čestitala na do-
bro osmišljenom, te u konač-
nici uspješno provedenom 
projektu. 

- Projekt kojeg ste prove-
li jedan je od oglednih primje-
ra kako bi se u praksi trebala 
koristiti sredstva dodijeljena u 
sklopu poziva “Povećanje ka-
paciteta za proizvodnju so-
larne energije”. Potvrda toga 
je ugradnja 12 fotonaponskih 
elektrana na zgrade odgojno-
obrazovnih ustanova diljem 
Varaždinske županije. Osim 
što ste ojačali svoje kapacite-

te za upravljanje i promica-
nje obnovljivih izvora ener-
gije, pridonijeli ste smanjenju 
emisije CO2, kao i povećanoj 
sigurnosti opskrbe električ-
nom energijom. U ime Mini-
starstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, kao 
upravitelja Programa “Energi-
ja i klimatske promjene”, že-
lim vam kvalitetnu realizaciju 
finalnog dijela implementacije 
projekta, te ćemo vam kao i do 
sada biti podrška u postizanju 
vaših ciljeva – rekla je Đurić.

Zamjenica župana Zago-
rec istaknula je kako je u da-
našnje vrijeme itekako važno 
okrenuti se obnovljivim izvo-
rima energije.

- Kao Županija želimo osi-
gurati održivi razvoj te biti jed-
na od županija predvodnica u 
korištenju obnovljivih izvo-

ra energije. O tome svjedo-
če i naši projekti. Od Projek-
ta “Školski DIZEL – DIgitalno 
i ZELeno”, do ovog projek-
ta putem kojeg su na naših 12 
osnovnih i srednjih škola iz-
građene i dograđene fotona-
ponske elektrane. Time, osim 
što ćemo ostvariti uštedu sred-
stava koja ćemo prenamijeni-
ti u nove razvojne programe 
i daljnje podizanje kvalitete 
obrazovanja na području Va-
raždinske županije, istovre-
meno kroz edukaciju djelat-
nika i učenika osvješćujemo 
širu javnost o važnosti zele-
nog i digitalnog promišljanja. 
Ujedno smo našim građani-
ma kroz Javni poziv dodijeli-
li preko 100.000 eura bespo-
vratnih sredstava za poticanje 
korištenja obnovljivih izvora 
energije u obiteljskim kućama 

na području županije, a s tim 
mjerama nastavit ćemo i dalje. 
Također, osim energije dobi-
vene iz Sunca, za Varaždinsku 
županiju značajna je i energi-
ja dobivena iz geotermalnog 
izvora. Tako zajedno s Opći-
nom Mali Bukovec provodi-
mo projekt “Bukotermal”, od-
nosno izgradnju geotermalne 
elektrane – rekla je Zagorec.

Osim izgradnje i dograd-
nje fotonaponskih elektrana 
na krovove 12 odgojno-obra-
zovnih ustanova s područja 
Varaždinske županije, projekt 
je obuhvatio i radionice na-
mijenjene djelatnicima ško-
la, dok su za učenike osnov-
nih i srednjih škola osmišljene 
i podijeljene brošure s infor-
macijama o obnovljivim izvo-
rima energije. Projekt čija je 
vrijednost 351.226,25 eura su-
financiran je kroz Financijski 
mehanizam Europskog gos-
podarskog prostora (EGP) od 
strane Islanda, Lihtenštajna i 
Norveške uz nacionalno su-
financiranje Republike Hr-
vatske u iznosu od 298.542,31 
eura, dok je preostala sredstva 
osigurala Varaždinska župani-
ja. Prijavitelj projekta je Varaž-
dinska županija, a partner na 
projektu je Javna ustanova za 
regionalni razvoj Varaždinske 
županije. (kk) n

 » na ukupno 12 osnovnih i srednjih škola u varaždinskoj županiji ugrađene su fotonaponske elektrane

ZAGOREC: Želimo biti 
predvodnici u korištenju 
obnovljivih izvora energije 
Osim izgradnje i dogradnje fotonaponskih elektrana, projekt je obuhvatio i radionice 
namijenjene djelatnicima škola, dok su za učenike osmišljene i podijeljene brošure s 
informacijama o obnovljivim izvorima energije

Krapinsko - zagorska župani-
ja raspisala je javni poziv za sufi-
nanciranje izrade izvješća o ener-
getskom pregledu i energetskog 
certifikata za obiteljske kuće 
na području Krapinsko - zagor-
ske županije.

Županija dodjeljuje sredstva 
fizičkim osobama – građanima 
za sufinanciranje izrade izvješća 
o energetskom pregledu i ener-
getskog certifikata za obiteljske 
kuće na području županije s ci-
ljem prijave na javni poziv Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost za sufinanciranje 
energetske obnove obiteljskih 
kuća u 2024. godini.

Na ovaj javni poziv mogu se 
prijaviti oni koji imaju prebivali-
šte na području Krapinsko - za-
gorske županije u obiteljskoj kući 
koja je predmet prijave te oni koji 
kreiraju i podnesu Fondu prijavu 
na javni poziv za sufinanciranje 
energetske obnove obiteljskih 
kuća u 2024. godini. 

Opravdani su troškovi za izra-
du izvješća o energetskom pre-
gledu i energetskog certifikata za 
obiteljske kuće nastali nakon 1. si-
ječnja 2024. godine, što se doka-
zuje datumom izdavanja računa 
za navedenu uslugu, a podnosi-
telj zahtjeva u trenutku podno-
šenja zahtjeva za sufinanciranje 
treba dostaviti dokaz o prijavi na 
javni poziv Fonda za sufinancira-
nje energetske obnove obitelj-
skih kuća u 2024. godini.

Županija će građanima dodje-
ljivati sredstva za pokriće oprav-
danih troškova izrade izvješća 
o energetskom pregledu i ener-
getskog certifikata za obiteljske 
kuće do 100 posto, ali ne više od 
332 eura (s PDV-om). Raspoloživa 
sredstva Županije iznose 13.200 
eura i osigurana su u proračunu. 
Županija će dodjeljivati sredstva 
do njihova iskorištenja odnosno 
do 30. rujna ove godine. 

Zahtjevi se predaju isključivo 
putem pošte i to preporučeno u 
zatvorenoj omotnici na čijoj pole-
đini treba obavezno ispisati ime 
i prezime i adresu pošiljatelja, te 
istu dostaviti na adresu Župani-
je, Magistratska 1, 49 000 Krapina, 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu. 

Prijave se mogu podnositi 
do 30. rujna, odnosno do utroška 
sredstava. Više detalja pronađite 
na službenim stranicama Krapin-
sko - zagorske županije. (kk)  n

 » za izradu izvješća o 
energetskom pregledu i 
energetskog certifikata 

Ostvarite 
potporu KZŽ 
od 332 eura

Iz proračuna osigurano 13.200 eura

Silvija Zagorec Spomenka Đurić
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Svečanom sjednicom u 
Županijskoj palači te 
prezentacijom opre-
me i tehnike operativ-

nih snaga sustava civilne zašti-
te i žurnih službi na Kapucin-
skom trgu u Varaždinu u četvr-
tak je obilježen Međunarodni 
dan civilne zaštite i Dan civil-
ne zaštite Republike Hrvatske. 

intenzivne promjene 
Na zajedničkoj svečanoj sjed-
nici Stožera civilne zaštite Va-
raždinske županije i Grada 
Varaždina dodijeljene su za-
hvalnice za postignute izvan-
redne rezultate u sustavu ci-
vilne zaštite. Uručene su 
Mladenu Smoljancu, ravna-
telju Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske 
županije, Slavku Vudragu, vo-
ditelju smjene Operativno-ko-
munikacijskog centra policije 
PU varaždinske, volonterima 
Gradskog društva Crvenog 
križa Varaždin Darku Posav-
cu i Ivani Petriško, volonteru 
Društva Crvenog križa Varaž-
dinske županije Zoranu Gra-
hu, načelniku Stožera civilne 
zaštite Grada Ivanca Marku 
Friščiću, HGSS - Stanici Varaž-
din, Vatrogasnoj zajednici Va-
raždinske županije te Zdravku 

Vrbaniću, magistru politologi-
je, koji je cijeli svoj radni vijek 
posvetio zaštiti i spašavanju.  

Čestitke svim laureatima 
uputila je načelnica Stožera ci-
vilne zaštite Varaždinske župa-
nije i zamjenica župana Silvija 
Zagorec, kao i načelnik Stože-
ra civilne zaštite Grada Varaž-
dina i zamjenik gradonačelni-
ka Miroslav Marković. 

- Sustav civilne zaštite izni-
mno je bitan faktor zaštite 
i spašavanja ljudi te njihove 
imovine, posebno danas u vri-
jeme intenzivnih klimatskih 
promjena. U Varaždinskoj žu-
paniji je u protekle dvije go-
dine proglašeno 10 prirodnih 
nepogoda, a u svim tim izvan-
rednim situacijama pokazalo 

se da je naš sustav civilne za-
štite jako dobro organiziran. 
Sve sastavnice civilne zaštite i 
žurne službe pokazale su izni-
man stupanj spremnosti i od-
govornosti. Zahvaljujem im na 
predanom radu, na tome što 
pružaju sigurnost našim gra-
đanima te pravodobno rea-
giraju u spašavanju života te 
imovine. Posebno veseli što 
nas uskoro očekuje prezen-
tacija idejnog rješenja projek-
ta Regionalnog centra civilne 
zaštite Varaždin, u kojem će 
sve službe imati bolje uvjete 
za rad i daljnju obuku – rekla 
je Zagorec. 

Obilježavamo Međunarod-
ni dan civilne zaštite na na-
čin da vidimo da je potrebno 
puno više ulagati u civilnu za-
štitu te u održavanje svih na-
ših javnih skloništa, istaknuo 
je dogradonačelnik Marković. 

- U gradu smo u posljednjih 
godinu dana intenzivirali ra-
dove ne samo na aktima, nego 
i na ponovnom oživljavanju ci-
vilne zaštite na način kao što 
je propisano zakonom. Pripre-
mamo novu odluku o povjere-
nicima civilne zaštite koja je 
praktički spremna i ide usko-
ro van. Objavljen će biti javni 
poziv i očekujemo da se ljudi 

jave te pomognu na neki na-
čin. Među tim povjerenicima 
ćemo odabrati voditelje civil-
ne zaštite po granicama četvr-
ti, kvartova i prigradskih na-
selja koji će koordinirati rad 
svih tih povjerenika. Na neki 
način oni će biti naša produže-
na ruka, mene kao načelnika 
Stožera civilne zaštite Grada 
Varaždina te zamjenice Za-
gorec koja je načelnica Stože-
ra civilne zaštite Varaždinske 
županije. Smatramo da je po-
trebno puno više raditi na su-
stavu civilne zaštite jer je bio 
dosta zapostavljen u ovim afir-
mativnim godinama Republi-
ke Hrvatske. Mislimo da treba 
uložiti dodatna sredstva i na-
pore, ali i dodatno motivirati 

sugrađane da se priključe te 
budu dio tog programa, jer je 
preventiva najbitnija – rekao 
je Marković. 

žurne službe 
Pročelnik Područnog ureda ci-
vilne zaštite Varaždin Ivica Ma-
tošić naglasio je da su na po-
dručju Varaždinske županije 
žurne službe uvijek spremne. 

 - To se može vidjeti iz niza 
dosadašnjih intervencija, po-
sebno tijekom prošle godine. 
Kontinuiramo moramo ula-
gati u sustav civilne zaštite, u 
opremanje, kao i u edukaciju 
žurnih službi i samih građana 

– rekao je Matošić. 
Na obilježavanju su bili 

načelnik Policijske uprave va-
raždinske Predrag Benčić, za-
povjednik 2. oklopne-meha-
nizirane bojne Puma bojnik 
Krunoslav Slavinec i drugi 
uzvanici. Svi zajedno su s na-
čelnicima i članovima Stože-
ra civilne zaštite obišli tehnič-
ko-taktički zbor operativnih 
snaga sustava civilne zašti-
te i žurnih službi na Kapucin-
skom trgu. Opremu i tehniku 
su s posebnim zanimanjem 
razgledali brojni mališani iz 
dječjih vrtića i osnovnoškol-
ci, kao i drugi građani. (kk) n

 » uz prezentaciju opreme, dodijeljene su i zahvalnice

U Varaždinskoj županiji je u protekle dvije godine proglašeno 10 prirodnih nepogoda, a u svim tim izvanrednim 
situacijama pokazalo se da je sustav jako dobro organiziran, istaknula je ovom prilikom načelnica Stožera civilne 
zaštite i dožupanica Silvija Zagorec

Svečano obilježen Dan civilne 
zaštite u Varaždinskoj županiji

Miroslav Marković Silvija Zagorec
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U radnom posjetu Me-
đimurskoj župani-
ji prošlog je petka 
bio ravnatelj Zavo-

da za prostorni razvoj Repu-
blike Hrvatske Bojan Linardić, 
predstavivši županima Ma-
tiji Posavcu i Anđelku Striča-
ku, te predstavnicima Zavoda 
za prostorno planiranje i re-
sornih upravnih odjela Međi-
murske i Varaždinske župani-
je prednosti koje donose pro-
storni planovi nove generacije. 

Bila je ovo prigoda i za re-
dovnu koordinaciju zavoda za 
prostorno uređenje dviju sje-
vernih županija, iz kojih je po-
tekla inicijativa za bližom su-
radnjom upravnih odjela u 
području prostornog uređe-
nja i gradnje, u cilju pružanja 
efikasnije usluge građanima. 

Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine početkom go-
dine je objavilo javni poziv za 
dodjelu bespovratnih sred-
stva za izradu prostornih pla-
nova nove generacije putem 
elektroničkog sustava nazva-
nog ePlanovi. Bespovratna 
sredstva dodjeljivat će se iz 
Mehanizma za oporavak i ot-
pornost u okviru instrumen-
ta EU sljedeće generacije, za 
koji se prijave zaprimaju do 
30. lipnja 2024., odnosno do 
iskorištenja alokacije poziva. 
Prihvatljivi troškovi financi-
raju se u stopostotnom izno-
su, a odnose se na izradu i 
donošenje prostornih plano-
va, izradu izmjene i dopune 
ili transformaciju prostornih 
planova lokalne razine. 

– Ovim projektom potiče-
mo izradu prostornih planova 
nove generacije jer omoguća-
vaju uspostavu platformi i di-
gitalnih infrastrukturnih ser-
visa za unapređenje pružanja 
elektroničkih javnih usluga. 
Time će se smanjiti optereće-
nje građanima, poslovnim su-
bjektima i investitorima – ista-
knuo je ravnatelj Linardić. 

Međimurska županija je 
postigla jedan od najviših po-
stotaka u državi u efikasnosti 

na području prostornog pla-
niranja i građenja, istaknuo 
je župan Matija Posavec, ar-
gumentirajući tvrdnju brojka-
ma iz protekle godine, kada je 
služba urbanizma Međimur-
ske županije od 3385 predme-
ta riješila 3316, te dosegnula 
efikasnost od gotovo 98 posto. 

– Pozdravljamo projekt 
uvođenja suvremenog elektro-
ničkog sustava za izradu pro-
stornih planova nove genera-
cije kao dobrodošlo rješenje 
kojim ćemo dodatno ubrzati 
i olakšati izdavanje akata za 
gradnju i realizaciju investici-
ja na svim razinama upravlja-
nja – rekao je Posavec, dodavši 
da su Međimurska i Varaždin-
ska županija povezivanjem 
upravnih odjela za prostorno 
uređenje već postigle značajne 
rezultate te uzajamno osnaži-
le svoje stručne službe. Posa-
vec se osvrnuo i na problem 
koji dijeli 400-tinjak Međimu-
raca koji imaju vikend-kućice 
uz obale Drave, te predložio da 
se razmotre modeli koji bi vla-
snicima omogućili neki oblik 
zaštite imovine. 

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak također je pozdra-
vio unaprjeđenje koje donosi 
uspostava elektroničkog su-
stava ePlanovi.   

– U prostornom planiranju 
važnu ulogu igra suradnja koju 
njegujemo s Međimurskom 
županijom, s kojom nas spa-
ja i Drava, čijoj zaštiti obje žu-
panije pridonose. Varaždinska 
županija je u postupku zaštite 
našega gorja, osobito Ivanšči-
ce, a zaštita prirodnih resursa 
dio je prostornih planova – re-
kao je župan Stričak, istaknuv-
ši da pozdravlja i investicije 
koje će unaprijediti cestovnu 
infrastrukturu obiju susjednih 
županija, poput gradnje obila-
znice od Čakovca do Varaždi-
na, jer takva ulaganja donose 
razvojnu snagu sjeveru zemlje. 

Ravnatelju Zavoda Linardi-
ću i njegovim suradnicima, do-
brodošlicu su poželjeli i rav-
nateljica Zavoda za prostorno 
uređenje Međimurske župani-
je Mirjana Pintar, te novi pro-
čelnik županijskog Upravnog 
odjela za prostorno uređe-
nje, gradnju i zaštitu okoliša 
Tibor Vegh. 

U Međimurskoj župani-
ji trenutno je u pripremi 27 
prostornih planova uređenja 
te urbanističkih planova ure-
đenja općina i gradova (Čako-
vec, Nedelišće, Goričan, Selni-
ca, Sveta Marija, Strahoninec, 
Prelog, Mursko Središće, Do-
mašinec, Belica, Sveti Juraj 

na Bregu), koji su prijavlje-
ni u sustav. 

Dosad je u Međimurskoj 
županiji doneseno 367 pro-
stornih planova koji su unese-
ni u Informacijski sustav pro-
stornog uređenja (ISPU), kako 
bi se temeljem njih mogle iz-
davati e-građevinske dozvole. 

Taj broj označava plano-
ve svih razina - od Prostor-
nog plana Županije te njego-
vih izmjena i dopuna, zatim tri 
prostorna plana uređenja gra-
da uz 15 izmjena i dopuna, kao 
i 22 prostorna plana uređenja 
općina uz 75 izmjena, Gene-
ralni urbanistički plan grada 
Čakovca sa sedam dosadaš-
njih izmjena, te 135 detaljnih 
i urbanističkih planova ure-
đenja uz 106 pripadajućih iz-
mjena. (kk) n

 » međimurska i varaždinska županija koordinirale prostorno uređenje te su predstavljeni veliki noviteti

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine početkom godine je objavilo javni poziv 
za dodjelu bespovratnih sredstva za izradu prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava 
nazvanog ePlanovi. Prijave se zaprimaju do 30. lipnja

“Ovim projektom potičemo izradu 
prostornih planova nove generacije” 

Matija PosavecAnđelko Stričak
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U velikoj vijećnici Međi-
murske županije u uto-
rak je održana 12. sjed-

nica Stožera civilne zaštite 
Međimurske županije, na ko-
joj je usvojen plan aktivnosti 
u 2024. godini, formiran na 
osnovu prethodno iznijetog 
programa aktivnosti zašti-
te od požara Vlade Republi-
ke Hrvatske, kao temeljnog 
dokumenta.

Župan Matija Posavec je 
naglasio da je 2023. bila izni-
mno izazovna godina u ko-
joj je županijska civilna za-
štita dokazala efikasnost 
i spremnost.

- Pripremamo se za novu 
sezonu kako bismo je doče-
kali što spremniji. Pri kraju 
je gradnja centra HGSS-a Sta-
nice Čakovec, koju podržava 
Međimurska županija, a gra-
di se i nasip na području Gor-
njeg Hrašćana i Pušćina. Međi-
murska županija dodijelila je 
Hrvatskim vodama dio zemlji-
šta kako bi područje Murskog 
Središća dodatno osigurali od 
poplava - rekao je župan te po-
hvalio sve sastavnice Stožera 
na predanosti i visokoj razi-
ni spremnosti.

Predsjednik Vatrogasne za-
jednice Međimurske župani-

je Robert Meglić iznio je ana-
lizu protupožarne sezone u 
2023. godini, istaknuvši da je 
u Međimurju zabilježeno 1148 
intervencija, što je za 128 in-
tervencija više u odnosu na 
2022. godinu.

- Tijekom 2023. godine ima-
li smo 193 požara, a za uspo-
redbu, godinu ranije bilo je 
389 požara. Prošle godine evi-
dentirane su 522 tehničke in-
tervencije, a u gašenju požara 
35 puta je samostalno inter-
venirala Javna vatrogasna po-
strojba Čakovca, 102 puta sa-
mostalno su intervenirale 
postrojbe DVD-a, a u 56 slu-

čajeva su nastupili zajednički - 
rekao je Meglić.

Pored JVP-a Čakovec, na po-
dručju Međimurske županije 
djeluje i 85 dobrovoljnih vatro-
gasnih društava, te dva DVD-a u 
gospodarstvu. Sukladno Zako-

nu o vatrogastvu, u osnivanju su 
još dvije vatrogasne zajednice.

U nastavku sjednice usvo-
jen je i financijski plan za pod-
ručje zaštite od požara, te plan 
operativne provedbe progra-
ma aktivnosti. (kk) n

 » održana 12. sjednica stožera civilne zaštite međimurske županije

Lani je bilo 1148 intervencija, 128 više nego 2022.
U 2023. su zabilježene 522 tehničke intervencije i 193 požara. U 
gašenju požara 35 puta je samostalno intervenirala JVP Čakovec, 102 
puta DVD-ovi, a 56 požara ugasili su zajedno

Međimurski sport tije-
kom 2024. godine do-
biva od Međimurske 

županije najsnažniji vjetar u 
leđa ikada – ukupno  664.000 
eura, u što nisu uračunata in-
vestiranja u sportsku infra-
strukturu. Župan Matija Po-
savec i predsjednik Zajednice 
sportskih udruga i saveza Me-
đimurske županije Mato Klja-
jić u utorak su potpisali spora-
zum vrijedan 529.000 eura za 
provedbu programa javnih po-
treba u sportu. 

Predstavio ga je sam 
župan Posavec.

106.000 eura više
- Sport je iznimno važan se-
gment zajednici te je svaki 
doprinos sportu važan. Ove 
godine smo odlučili značaj-
no povećati iznos za sport te 
529.000 eura, direktno iz pro-
računa Međimurske županije, 
ide našoj Zajednici sportskih 
udruga i saveza za financira-
nje sporta djece i mladih, za 
natjecateljski sport, zatim za 
nositelje kvalitete, rekrea-

tivni i amaterski sport, kao i 
sport osoba s invalidnošću - 
rekao je župan te naglasio da 
svi rezultati sportaša u njemu 
bude ponos i zajednicu čine 
kvalitetnijom. 

Ove godine ulaganja Žu-
panije u sport povećana su za 
oko 106.000 eura u odnosu na 
2022. godinu.

- Dodatno smo osigurali 
ukupno 135.000 eura za rad 
Međimurskog školskog sport-
skog saveza, nagrađivanje 
sportaša za vrhunske rezulta-
te, kao za najam dvorana no-
siteljima kvalitete, kako bi za 
njih bile besplatne - kaže žu-
pan te dodaje:

- Tom iznosu treba doda-
ti ulaganja u sportsku infra-
strukturu. Vjerujem da će ova 
vijest izmamiti sportašima 
osmijeh na lice, a njihovi re-
zultati naša srca ispuniti pono-
som te vjerom da smo prido-
nijeli razvoju sporta skrbi koju 
mu posvećujemo - poručio je. 

Županija je kompletno ob-
novila sportsku dvoranu Gra-
diteljske škole, a u tijeku je 

uređenje pripadajućih vanj-
skih igrališta. Sufinancirana je 
balon-dvorana u Čakovcu, te 
slijedi i uređenje sportskih te-
rena Gimnazije Josipa Slaven-
skog, kao i završetak gradnje 
školske sportske dvorane OŠ 
Sveta Marija. 

Predsjednik Zajednice 
sportskih udruga i saveza Me-
đimurske županije Mato Klja-
jić dodao je da s ovakvom 
podrškom ne čudi što je Međi-
murska županija najsportskija 
županija u Hrvatskoj i što je je-
dina u RH 2022. ponijela titulu 
Europske regije sporta. 

- Suradnja sa Županijom 
je izvrsna te smo zahvaljuju-
ći tome i mi pouzdan partner 
svim naših klubovima i udru-

gama. Iz godine u godine za-
hvaljujući tome rastemo i bi-
vamo efikasniji - kaže Kljajić 
te dodaje da Zajednica ove 
godine dobiva i oko 210.000 
eura iz Ministarstva spor-
ta i turizma, i to zahvaljuju-
ći kvalitetnoj prijavi sport-
skih projekata. 

Kljajić je zahvalio i svim 
voditeljima sportskih udruga 
i klubova, čiji je entuzijazam 
nezamjenjiva karika u razvo-
ju sporta u društvu. 

oko 15.000 sportaša
- Županija smo na čijem terito-
riju djeluje više od 400 sport-
skih udruga i klubova te oko 
15.000 sportašica i sportaša, 
koji će u ovoj godini raspo-

lagati s ukupno oko 875.000 
eura - dodao je.

Na konferenciji za medije, 
dopredsjednik Zajednice spor-
tova Međimurske županije Zo-
ran Pfeifer je također istaknuo 
da je Međimurje sportska regi-
ja zahvaljujući snažnoj podršci. 

- Danas je milina raditi u 
sportu u Međimurju zbog ove 
podrške, te ugleda koji uživa-
mo u našoj Županiji i kod žu-
pana - istaknuo je Pfeifer.

Potpisivanju sporazuma 
prisustvovala je i pročelnica 
županijskog Upravnog odjela 
za obrazovanje, kulturu i sport 
Nives Kolarić Strah te tajnik 
Zajednice sportskih udruga i 
saveza Međimurske županije 
Tomica Jakopec. (kk) n

 » međimurska županija dala najsnažniju potporu sportu ikada

Župan Matija Posavec potpisao 
ugovor vrijedan 664.000 eura 
Iz proračuna Županije direktno stiže 529.000 eura Zajednici sportskih udruga i saveza za financiranje sporta djece i 
mladih, za natjecateljski sport, za nositelje kvalitete, rekreativni i amaterski sport, kao i sport osoba s invalidnošću, a 
135.000 eura osigurano je za rad Međimurskog školskog sportskog saveza

Matija Posavec i Mato Kljajić
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 » novi kolektivni ugovor između grada krapine i sindikata radnika u 
predškolskom odgoju potpisan na zadovoljstvo sviju

Ugovor je to najviše razine socijalnog dijaloga između osnivača i 
radnika, koji funkcionira prema razumijevanju i poštivanju osnovnih 
zakona, ali i dogovoru ostalih specifičnosti struke

“Djelatnici vrtića 
sada imaju sve što 
i djelatnici škola” 

U Gradskoj vijećnici u 
Krapini potpisan je 
kolektivni ugovor iz-

među Grada i Sindikata rad-
nika u predškolskom odgoju 
i obrazovanju, uz prisustvo 
ravnateljice gradskog Dječjeg 
vrtića ‘Gustav Krklec’ Kseni-
je Ostojić i njihove sindikalne 
povjerenice Dubravke Kušec. 
Bila je to i potreba, s obzirom 
na činjenicu da je dosadašnji 
kolektivni ugovor istekao, ali 
i prilika za pregovore koji su 
potrajali više od predviđenog, 
no prema riječima gradona-
čelnika Zorana Gregurovića, 
ravnateljice Ksenije Ostojić i 
predsjednice Sindikata rad-
nika u predškolskom odgo-
ju i obrazovanju Iskre Vostrel 
Prpić, na zadovoljstvo svih 
supotpisnika. 

Upravo se predsjednica 
Vostrel Prpić osvrnula na sam 
značaj kolektivnog ugovora za 
sve članove, kao i sam vrtić. 

– Ugovor je to najviše razi-
ne socijalnog dijaloga između 
osnivača i radnika, koji funk-
cionira prema razumijevanju i 
poštivanju osnovnih zakona, 
ali i dogovoru ostalih specifič-
nosti struke. Prepoznat je mo-
ment velikog deficita radnika 
i želje za zadržavanjem kvali-
tete sustava. Postigli smo do-

govor oko ugovora za dalje, no 
nikad nije kraj, pa ćemo opet 
doći kucati na vrata, ali kao 
pravi socijalni partner, osluš-
kivati mogućnosti Grada – po-
ručila je Vostrel Prpić, dodav-
ši da Krapina izuzetno brine o 
djeci te nema problema s kva-
litetom predškolskog odgoja.  

najveće novosti
Pojasnila je što je novo u ugovoru. 

– Dogovorili smo maksi-
malnu plaću koja se isplaćuje 
u sustavu škola, a to dosad ni-
smo imali. Od sad svi djelatni-
ci vrtića imaju sve ono što ima-
ju svi djelatnici u školama. Ono 
što je neupitno, je da su na sna-
zi novi koeficijenti i to je ne-
što što ćemo svi zajedno morati 
dostići – kazala je Vostrel Prpić. 

Gradonačelnik Gregurović 
istaknuo je kako su pregovori 
bili korektni i na visokoj razini. 

– Kolektivni ugovor se na-
stavlja, a osim korekcije koefi-
cijenata, i druga prava su na ra-
zini ostalih gradskih ustanova, 
tako da su svi u istoj poziciji. 
Značajna sredstva izdvajamo 
iz proračuna za predškolski 
odgoj i izvan gradskog vrti-
ća, a upravo je u četvrtak bila 
rasprava u Saboru o strategi-
ji demografske obnove. Činje-
nica je kako djece ima manje, 

međutim, ima puno više zapo-
slenih te je potreba za predš-
kolskim odgojem veća, što do-
vodi do nedostatka kapaciteta. 
Vjerujem da ćemo uskoro is-
hodovati građevinsku dozvolu 
kako bi mogli raspisati natje-
čaj za izgradnju novog vrtića 
– kazao je Gregurović dodavši 
kako Grad ima na raspolaga-
nju dvoje logopeda, a ulaže se 
i u dodatnu opremu, pa je ovaj 
ugovor način ulaganja u zapo-
slenike. Uz to, gradonačelnik 
je kazao kako će novi vrtić biti 
kapaciteta 168 djece odnosno 
10 vrtićkih skupina, pa će tako, 
uz postojeći vrtić i privatne vr-
tiće, na području grada kapaci-
teti biti u potpunosti zadovo-
ljeni te više ne bi trebalo biti 
listi čekanja.

Zadovoljstvo ugovorom je 
izrazila i ravnateljica vrtića ‘Gu-
stav Krklec’ Ksenija Ostojić. 

–  Imamo kvalitete i struč-
no osposobljene djelatnike 
koji svakodnevno s puno pa-
žnje rade s djecom koja su kod 
nas smještena. Vjerujem da će 
svi zaposlenici biti još više za-
dovoljni i s radošću dolaziti na 
posao kao što to čine sad, jer 
materijalna prava važna su za 
svakog tko je u radnom odno-
su – zaključila je Ostojić. (Ni-
kola Turin) n

U četvrtak je održana 19. sjed-
nica Gradskog vijeća Pregrade ko-
joj je prisustvovalo osam vijećni-
ka pred kojima se našlo 14 točaka 
dnevnog rada. Vijeće je razmo-
trilo i jednoglasno donijelo Odlu-
ku o Planu upisa u odgojno-obra-
zovnu 2024./2025. godinu u Dječji 
vrtić ‘Naša radost Pregrada’ i Od-
luku o davanju prethodne sugla-
snosti vrtiću za provedbu postup-
ka jednostavne nabave za uslugu 
zamjene unutarnje stolarije.

Razmotrili su i jednoglasno 
donijeli Odluku o davanju sugla-
snosti člana Društva na imeno-
vanje direktora ‘Niskogradnje 
d.o.o.’ te Odluke o ovlašćiva-
nju gradonačelnika za donoše-
nje potrebnih akata vezanih uz 
usklađenje temeljnog kapita-
la ‘Niskogradnje d.o.o.’. Ovom 
je odlukom dosadašnji direktor 
Marijan Peer ponovno imeno-
van direktorom-članom Uprave 
‘Niskogradnje d.o.o.’ na mandat 
od pet godina. 

Jednoglasno je prihvaćeno Iz-
vješće o radu Gradskog savjeta 
mladih za 2023. godinu te usvoje-

no Izvješće o stanju zaštite od po-
žara i stanju provedbe godišnjeg 
provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara za područje gra-
da za 2023. godinu. Također, jed-
noglasno je usvojeno Izvješće o 
izvršenju plana djelovanja na po-
dručju prirodnih nepogoda za 
2023. godinu te je razmatran pri-
jedlog i jednoglasno prihvaćeno 
Izvješće o radu gradonačelnika za 
razdoblje od srpnja do prosinca 
2023. godine.

Jednoglasno je razma-
tran prijedlog i donesena Odlu-
ka o dodjeli javnih priznanja za 
2023. godinu.

Gradsko vijeće jednoglasno 
je razmotrilo i donijelo Odluku o 
proglašenju nerazvrstane ceste 
S-10-I i nerazvrstane ceste P-42.2 
P-42 Odvojak II – Pregrada Vrhi 
javnim dobrom te, također jed-
noglasno, Odluku o izradi III. iz-
mjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Pregrade. Sjedni-
ci su prisustvovali i direktor ‘Ni-
skogradnje d.o.o.’ Marijan Peer i 
ravnateljica ‘DV Naša radost’ Nata-
lija Vrhovski. (kk) n

 » prisustvovalo je osam gradskih vijećnika

Održana 19. sjednica 
Gradskog vijeća Pregrade

Pred vijećnicima se našlo ukupno 
14 točaka dnevnog reda, a sve su 
odluke nakon pomnog razmatranja 
jednoglasno donesene 

 » rad s mladima 

Primjer dobre prakse iz Pregrade 
predstavljen u Bruxellesu

Na europskoj konferenci-
ji o demokraciji i radu s mladi-
ma na lokalnoj razini “EU needs 
Youth”  koja se održala u Bruxelle-
su od 20. do 23. veljače, u sklopu 
belgijskog predsjedanja Europ-
skom unijom, službenica Grada 
Pregrade i lokalna koordinatori-
ca za mlade Nikolina Šoštarić Tka-
lec prezentirala je primjer dobre 

prakse u području rada s mla-
dima na radionici ‘Kultura su-
djelovanja i okruženje u lokal-
noj zajednici’.

Sudionicima je predstavljen 
projekt participativnog budžeti-
ranja za mlade “Uzmi pare i na-
pravi nešto za mlade“ kojeg Grad 
Pregrada kontinuirano provodi 
od 2019. godine. (kk) n



2. ožujka 2024. 19Kajkavske kronike - broj 49 191919191919191919191919191919regija

Načelnica Zlatar Bistrice Ve-
sna Mikulec donijela je Odluku o 
isplati prigodnog dara, uskrsnice, 
umirovljenicima s područja opći-
ne Zlatar Bistrica u 2024. godini. 

Umirovljenici s mirovinom 
manjom od 200 eura dobit će 
uskrsnicu od 50 eura, umirov-
ljenici čija je mirovina manja 
od 300 eura dobit će 40 eura, 
a onima čija je mirovina ma-
nja od 400 eura isplatit će se 30 
eura uskrsnice. 

Zahtjev se može predati u 
Jedinstveni upravni odjel do 8. 
ožujka, na popunjenom obras-
cu, osobnim dolaskom, po-
štom ili slanjem putem elektro-
ničke pošte.  

Uskrsnica će se isplatiti ti-
jekom ožujka na tekuće raču-
ne umirovljenika, a zaključno do 
25. ožujka. 

Iznimno, umirovljenicima koji 
nemaju tekuće račune uskrsni-
ca će se isplatiti u gotovini putem 
općinske blagajne.  

Novčana sredstva za isplatu 
uskrsnice osigurana su u proraču-
nu Općine Zlatar Bistrica, na pro-
gramu socijalne pomoći kućan-
stvima i mještanima. (nt) n

 » zlatar bistrica

Osigurane 
uskrsnice za 
umirovljenike 

U Krapini su kod prije-
laza željezničke pruge 
prema Bregovitoj ulici 

postavljeni semafori i kamere. 
S obzirom na puno upita oko 
radova na prijelazu pruge, 
krapinski gradonačelnik Zo-
ran Gregurović rekao je kako 
se problem rješavao tako da 
se prvenstveno vodila briga 
o sigurnosti svih sudionika u 
prometu.

– Radi se o državnoj ce-
sti koja ide kroz grad Krapi-
nu prema Pregradi, a projekt 
rješavanja tog željezničkog 
prijelaza pokrenut je zajedno 
s Hrvatskim cestama. Ako se 
sjećate, prije nekoliko godina, 
prilikom naleta vlaka na ka-
mion s kemikalijama nastao 
je skoro jedan veći incident, a 
bilo je i naleta na automobi-
le te smo pokrenuli rješavanje 
problema prolaza preko pru-
ge zajedno s Agencijom za 
istraživanje željezničkih ne-
sreća, HŽ infrastrukturom, 
resornim ministarstvom kao i 
Hrvatskim cestama – pojasnio 
je Gregurović te dodao kako 
su razmatrali puno varijanti 
zbog kompleksnosti raskrižja.

“najbolje rješenje”
– To je jedno raskrižje koje 

nije jednostavno riješiti, vrlo 
je široko i nemoguće je osigu-
rati ga s polubranicima, isto 
tako trajektorije kamiona i 
autobusa nije baš lako zado-
voljiti jer praktički tu bi tre-
bali ulaziti pod 180 stupnjeva 

da ne bi ušli u suprotnu traku, 
ovisno iz kojeg smjera dola-
ze. Našli smo rješenje koje su 
odobrili svi koji su s nama u 
ovom projektu i to raskrižje 
će se semaforizirati. Osim se-
maforizacije, postavljene su i 

kamere koje će imati pregled 
prometa i dodatno regulira-
ti protok kroz raskrižje. Se-
mafor u ulici Ivana Rendića 
postavljen je malo niže, tako 
da se automobili kad je crve-
no svjetlo zaustavljaju niže i 

oslobađaju trajektorij za au-
tobuse i kamione da mogu 
lakše proći kroz raskrižje i s 
aspekta sigurnosti, to je sigur-
no najbolje rješenje – zaklju-
čio je gradonačelnik Greguro-
vić. (Marko Presečki) n

 » “to je jedno raskrižje koje nije jednostavno riješiti, vrlo je široko i nemoguće je osigurati ga s polubranicima”

U strogom centru Krapine 
postavljeni semafori i kamere

Projekt rješavanja tog željezničkog prijelaza pokrenut je zajedno s 
Hrvatskim cestama, Agencijom za istraživanje željezničkih nesreća, HŽ 
infrastrukturom i resornim ministarstvom, a sada se problem riješio tako 
da se prvenstveno vodila briga o sigurnosti svih sudionika u prometu

Načelnica Vesna Mikulec

 » bravo za sve sudionike i njihove mentore

Održano županijsko natjecanje u 
biologiji za zagorske osnovnoškolce
U četvrtak je u Osnovnoj 

školi Vladimir Nazor u 
Budinščini održano žu-

panijsko natjecanje iz biologi-
je za učenike sedmih i osmih 
razreda osnovnih škola Kra-
pinsko – zagorske županije.

U kategoriji sedmih ra-
zreda sudjelovalo je 12 uče-
nika, a u kategoriji osmih 
razreda 13 učenika. Dvije 
učenice sedmog razreda su-
djelovale su u kategoriji istra-
živačkih radova. 

U kategoriji sedmih razre-
da prvo mjesto osvojila je Lana 
Poljak iz OŠ Side Košutić, Ra-
doboj (mentorica Natalija Ilić), 
drugo mjesto Julija Borošak iz 
OŠ Antuna Mihanovića, Kla-
njec (mentorica Ivana Troha 
Pirš), a treće mjesto podijelile 
su Zita Ira Ilinić iz OŠ Orosla-
vje (mentorica Nada Falatec) 
i Marko Špiljak iz OŠ Viktora 

Kovačića, Hum na Sutli (men-
torica Brankica Tepeš).

U kategoriji učenika osmih 
razreda prvo mjesto osvojila je 

Ela Vlahek iz OŠ Ante Kovači-
ća, Zlatar (mentorica Marti-
na Kurečić Mijatović), dru-
go mjesto Diana Plancutić iz 

OŠ Franje Horvata Kiša, Lo-
bor (mentorica Elvira Kuna), 
a treće mjesto podijelile su 
Rebeka Građan iz OŠ Orosla-

vje (mentorica Nada Falatec) 
i Lucija Pospiš iz OŠ Side Ko-
šutić, Radoboj (mentorica Na-
talija Ilić).

Županijsko povjerenstvo 
radilo je u sastavu: Petra Me-
đeral Ozimec, OŠ Brestovec 
Orehovički (predsjednica), Re-
nata Kreber – Mikšaj, ravna-
teljica OŠ Vladimir Nazor Bu-
dinščina (dopredsjednik), te 
članice Ivana Troha (OŠ Kla-
njec), Anita Pacak (OŠ Petrov-
sko), Štefica Škrlec (OŠ Zlatar 
Bistrica), Nikolina Milinković 
(OŠ Vladimir Nazor Budinšči-
na) i Dijana Margetić (OŠ Vla-
dimir Nazor Budinščina), ad-
ministrativna tajnica.

Prigodne nagrade (knjige) 
za prvoplasirane učenike osi-
gurala je Krapinsko – zagor-
ska županija, a za sve učeni-
ke i mentore izdavačka kuća 
Školska knjiga. (kk) n

Osim semaforizacije, postavljene 
su i kamere koje će imati pregled 
prometa i dodatno regulirati 
protok kroz raskrižje
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 » u stubičkim toplicama održano županijsko natjecanje iz matematike za učenika 
osnovnih škola s područja krapinsko - zagorske županije

Na natjecanju je sudjelovalo 44 učenika koji su postigli najbolje 
rezultate na školskim natjecanjima održanim u siječnju, a sada su 
bili podijeljeni u pet kategorija

Ovo su najbolji mali 
zagorski matematičari

U Osnovnoj školi Vladi-
mir Bosnar u Stubič-
kim Toplicama u pone-

djeljak je održano županijsko 
natjecanje iz matematike uče-
nika osnovnih škola Krapinsko 
– zagorske županije. 

Na natjecanju je sudjelova-
lo 44 učenika koji su postigli 
najbolje rezultate na školskim 
natjecanjima održanim u siječ-
nju. Učenici su bili podijeljeni 
u pet kategorija (11 učenika če-
tvrtih razreda, 13 učenika pe-
tih razreda, osam učenika še-
stih razreda te po šest učenika 
sedmih i osmih razreda). Svo-
je znanje učenici su pokazali 
rješavajući dvosatni ispit zna-
nja sastavljen od pet zadataka. 
Učenike je pratilo 30 mentora, 
učitelja matematike koji su ih 
tijekom redovnog i dodatnog 

rada u školi pripremali za su-
djelovanje na natjecanju. 

prema kategorijama
Najbolji u kategoriji 4. razre-
da bili su učenici Vid Bele (OŠ 
Viktora Kovačića Hum na Su-
tli, mentorica Ana Novak) koji 
je osvojio prvo mjesto, dru-
gi je bio Luka Kučko (OŠ Sv. 
Križ Začretje, mentorica San-
dra Majsec), a treće mjesto su 
podijelili Jan Ciković (OŠ Mari-
ja Bistrica, mentorica Tatjana 
Flegar Galoić), David Barilar 
(OŠ August Cesarec Krapina, 
mentorica Tamara Šalković) 
i Bartol Zagorec (OŠ Sv. Križ 
Začretje, mentorica Andre-
ja Krog). Od petaša najbolji 
je bio Borna Žlabur (OŠ Oro-
slavje, mentorica Ana Golec), 
druga je bila Nera Poslon (OŠ 

Ljudevit Gaj Krapina, mento-
rica Andreja Drašković), a tre-
ći Kimi Grmovšek (OŠ Ljudevit 
Gaj Krapina, mentorica Andre-
ja Drašković). 

U kategoriji šestaša najbo-
lji je bio Filip Dijanić (OŠ Ma-
rija Bistrica, mentorica Ivan-
čica Hopek-Kramar), druga je 
bila Petra Posavec (OŠ Krapin-
ske Toplice, mentorica Tanja 
Turk), a treći Sebastian Gajski 
(OŠ Vladimir Bosnar Stubičke 
Toplice, mentorica Valentina 
Haramustek). Među sedmaši-
ma, najbolje se plasirala Lana 
Šalković (OŠ Side Košutić Ra-
doboj, mentorica Tatjana Hr-
šak), druga je bila Lara Hr-
voj (OŠ Side Košutić Radoboj, 
mentorica Tatjana Turk), a tre-
ći je bio Noah Čajko (OŠ Augu-
sta Cesarca Krapina, mentorica 
Tanja Poslon). Od osmaša, prvi 
je bio Leon Bajcer (OŠ Ljudevit 
Gaj Krapina, mentorice Andre-
ja Drašković i Vesna Kunštek), 
druga Petra Dijanić (OŠ Mari-
ja Bistrica, mentorica Vesna Br-
lek), a treća Dora Šarić (OŠ Ksa-
vera Šandora Gjalskog Zabok, 
mentorica Ana Merkaš). 

Škola domaćin organizi-
rala je i zajedničko druženje 
svih učenika uz zanimljivu ra-
dionicu u Općinskoj knjižni-
ci Stubičke Toplice, a na po-
četku natjecanja učenike su 
pozdravili ravnateljica škole 
Brigitte Gmaz, načelnik Josip 
Beljak te predsjednica župa-
nijskog povjerenstva za orga-
nizaciju i provedbu natjecanja 
iz matematike Štefica Duman-
čić Poljski. (kk) n

U Osnovnoj školi Ante 
Kovačića u Zlataru u 
ponedjeljak je održa-

na dodjela nagrada ‘Denis 
Vincek’ najčitateljima Kra-
pinsko – zagorske županije. 

Nagrade za najčitatelja 
primili su Lukas Čulig (Grad-
ska knjižnica Oroslavje), Jo-
sipa Vnuk (Gradska knjižnica 
Pregrada), Zdenka Balago-
vić (Gradska knjižnica Ksa-
vera Šandora Gjalskog Za-
bok), Jadranka Kos (Gradska 
knjižnica i čitaonica Antun 
Mihanović Klanjec), Miljen-
ko Peretin (Gradska knjižni-
ca Zlatar), Antonija Kruhak 
(Općinska knjižnica i čitaoni-
ca Marija Bistrica), Ivana Če-
hulić (Gradska knjižnica Be-
dekovčina), Dragica Crnogaj 
(Općinska knjižnica i čitaoni-
ca Sveti Križ Začretje), Dora 
Drašković (Gradska knjižni-
ca Krapina), Biserka Mihel-
čić (Pučko otvoreno učili-
šte Donja Stubica, knjižnica 
i čitaonica), Sandra Vurušić 
(Općinska knjižnica Krapin-
ske Toplice) i Božica Kralj 
(Općinska knjižnica Stubič-
ke Toplice). U ime nagrađe-
nih najčitatelja zahvalila se 
Mirjana Punek.

Dodjela je održana pod 
pokroviteljstvom krapinsko 
– zagorskog župana Željka 
Kolara, u čije je ime na pro-
glašenju dobitnika prisu-
stvovala njegova zamjenica 
Jasna Petek.

– Želim vam da nastavite 
čitati i uranjati u nove svje-
tove i ogromna prostranstva 

koja vam otvaraju knjige. Na-
dam se da ćete se družiti slje-
deće godine i one sljedeće te 
da ću možda, samo možda, 
jednom i ja biti među dobit-
nicima ove nagrade – rekla je 
zamjenica Petek, koja je ista-
knula i ulogu ravnatelja i rav-
nateljica knjižnica koji svojoj 
zajednici doprinose radom u 
knjižnicama i brojnim aktiv-
nostima izvan njih.

Okupljene najčitate-
lje i predstavnike zagor-
skih knjižnica pozdravili su 
i predsjednica Hrvatskog 
knjižničarskog društva Ja-
senka Pleško, potpredsjed-
nica Hrvatskog knjižničar-
skog društva i predsjednica 
Knjižničarskog društva Kra-
pinsko – zagorske županije 
Branka Tuđa Kanceljak, rav-
natelj OŠ Ante Kovačića Zla-
tar Marijan Posarić te vodi-
telj projekta Davor Žažar.

Inače, Knjižničarsko druš-
tvo Krapinsko – zagorske žu-
panije je u suradnji s Osnov-
nom školom Ante Kovačića 
iz Zlatara ustanovilo nagra-
du za najčitatelje Krapinsko 
– zagorske županije kao znak 
javnog priznanja u cilju pro-
micanja čitanja, namijenjenu 
članovima narodnih knjižnica 
koje djeluju na području žu-
panije. Nagrada je nazvana u 
spomen na prerano premi-
nulog istaknutog knjižniča-
ra Denisa Vinceka iz Pregra-
de, koji je ostavio dubok trag 
radeći kao knjižničar zlatar-
ske osnovne škole i novinar 
Zagorskog lista. (kk) n

 » u spomen na prerano preminulog knjižničara

NAJČITATELJI: Dodijeljena 
nagrada ‘Denis Vincek’

 » dva zlata na županijskom natjecanju iz fizike

Dora Šarić i Petar Dijanić 
najbolji mladi fizičari

Osnovna škola Ante Ko-
vačića u Zlataru bila je 
domaćin Županijskog 

natjecanja iz fizike za učeni-
ke osnovnih škola Krapinsko 

- zagorske županije, piše Ra-
dio Zlatar.  

Sudjelovalo je 16 učeni-
ka osmih razreda iz deset 
osnovnih škola koji su na 
školskoj razini natjecanja 
ostvarili najbolje rezultate. 

Prvo mjesto podijelili su 
Dora Šarić iz OŠ Zabok i Pe-
tar Dijanić iz OŠ Marija Bi-

strica. Drugi najbolji rezultat 
u rješavanju vrlo zahtjevnih 
zadataka ostvario je Adam 
Gregorić iz OŠ Konjščina, a 
treći je bio Mateo Pastorčić 
iz OŠ Augusta Cesarca Kra-
pina. Učenica zlatarske ško-
le Ema Runjak osvojila je če-
tvrto mjesto. 

Prigodne nagrade za uče-
nike i njihove mentore osi-
gurala je KZŽ, izdavačka 
kuća Školska knjiga te Knji-
žara i papirnica Tintilin 
Zlatar. (kk) n
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Svoje znanje učenici su pokazali rješavajući dvosatni ispit sastavljen od pet zadataka. Učenike je pratilo 
30 mentora, učitelja matematike koji su ih tijekom redovnog i dodatnog rada u školi pripremali za 
sudjelovanje na natjecanju
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 » donosimo popis najboljih iz krapinsko - zagorske županije

Cilj smotre je razvijati i poticati učeničko literarno, novinarsko i dramsko-
scensko stvaralaštvo, promicati učeničko pisano i govorno izražavanje na 
hrvatskom jeziku, otkrivati, pratiti i poticati učenike posebnih sklonosti, 
sposobnosti i kreativnosti te predstaviti stvaralaštvo smotre javnosti

Na ‘LiDraNu’ sudjelovalo 
više od 200 učenika

U ponedjeljak je u Sred-
njoj školi Krapina odr-
žana županijska smotra 

‘LiDraNo’, čiji je cilj razvijati i 
poticati učeničko literarno, 
novinarsko i dramsko-scensko 
stvaralaštvo, promicati učenič-
ko pisano i govorno izražava-
nje na hrvatskom jeziku, otkri-
vati, pratiti i poticati učenike 
posebnih sklonosti, sposobno-
sti i kreativnosti te predstavi-
ti stvaralaštvo smotre javnosti. 

Organizatori smotre su 
Krapinsko - zagorska župani-
ja, Srednja škola Krapina i OŠ 
Ljudevit Gaj Krapina, a ove go-
dine sudjelovalo je 216 učeni-
ka i 56 mentora iz 23 osnovne 
i osam srednjih škola.

Donosimo popis radova i 
nastupa koji su predloženi za 
državnu razinu.

Iz kategorije ‘dramsko 
stvaralaštvo – osnovne škole’, 
od pojedinačnih nastupa za 
državnu je razinu predložena 
učenica 6. razreda OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok Vita 
Horvat, s monologom ‘Obitelj-
ski projekt’. Od skupnih nastu-
pa, iz prvog izbornog područja 
(u kojem se nalaze Zagrebač-
ka, Krapinsko – zagorska, Va-
raždinska i Međimurska župa-
nija) na državnu razinu mogu 
biti predložena tri nastupa. 
Koja će tri nastupa to biti, znat 
će se nakon što državni izbor-
nik pogleda sve nastupe prvog 
izbornog područja. Iz Krapin-
sko – zagorske županije poten-
cijalno predloženi mogu biti 
nastup OŠ Viktora Kovačića 
Hum na Sutli ‘Muke po prije-
vozu’, nastup OŠ Pavla Štoosa 
Kraljevec na Sutli ‘Ruke’ i na-
stup OŠ Mače ‘Stres’.

Iz kategorije ‘dramsko 
stvaralaštvo – srednje škole’ 
od pojedinačnih nastupa za 
državnu je smotru predlože-
na učenica 4. razreda SŠ Oro-
slavje Nika Grabušić s mono-
logom ‘Nora’, a od skupnih 
nastupa su iz prvog izbornog 
područja predložen je nastup 
SŠ Zlatar ‘Lijeva šlapa’. 

U skupini ‘literarni radovi 
– osnovne škole’ predloženi su 
Borna Boršić (7. razred OŠ Vik-
tora Kovačića Hum na Sutli) s 
radom ‘Tejčni ftiči’, Marko 
Mokrovčak (6. razred OŠ Ksa-
vera Šandora Gjalskog Zabok) 
s radom ‘Prigovaranje i grun-
tanje’, Nikola Štehec (5. razred 
OŠ Đure Prejca Desinić) s ra-
dom ‘Kak je dvotočka postala 
točka sa zarezom’, Juraj Šimu-
nić (5. razred OŠ Zlatar Bistri-
ca) s radom ‘Čarobna lovka’ 
i Erik Posilović (4. razred OŠ 
Ljudevit Gaj Krapina) s radom 
‘Adamčica’. 

U skupini ‘literarni radovi 
– srednje škole’ za državnu su 
smotru predloženi Lana Kne-
zić (2. razred Gimnazija Antu-
na Gustava Matoša Zabok) s 
radom ‘Mural skrivenih linija’ 
i Marta Veverec (3. razred Gi-
mnazija Antuna Gustava Mato-
ša Zabok) s radom ‘Četiri mi-
nute košmara/zbrke, kakogod 
(ili kako god)’. 

U skupini ‘novinarski ra-
dovi – osnovne škole’, od sa-
mostalnih radova predloženi 
su onaj Tene Poznić (6. razred 
OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok) ‘O ukusima se ne ra-
spravlja, ali…’,

Jelene Markulin (7. razred 
OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok) ‘Što je nekad bilo mo-

derno, a danas je samo sje-
ćanje na prošle dane’ i Se-
bastijana Gajskog (6. razred 
OŠ Vladimir Bosnar Stubič-
ke Toplice) ‘Osvrt prezente-
ra: Jasno i glasno o zvuku’. Od 
školskih listova predloženi 
su ‘Lipin pučkoškolac’, škol-
ski list Osnovne škole Matije 
Gupca Gornja Stubica, ‘Mak-
sić’ i digitalni list Osnovne 
škole Vladimir Bosnar Stu-
bičke Toplice. 

U skupini ‘novinarski ra-
dovi – srednje škole’, od sa-
mostalnih radova predloženi 
su onaj Ane Šimunić (4. ra-
zred SŠ Zlatar) ‘HŽ – hrvat-
ska žalost’ i Jana Kristijana 
Prosenika (3. razred Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok) ’Nazire li se 
svjetlo na kraju tunela?’. Od 
školskih listova je predložen 
list ‘KAP’, digitalni školski 
list Srednje škole Zlatar.

U skupini ‘radijski izraz 
(radijske emisije i radio igre/
drame) – osnovne škole’, 
za državnu razinu natjeca-
nja predloženi su ‘Dar-Mar’ 
Osnovne škole Marija Bistrica 
(radijska emisija), ‘I kaj sad?’ 
Osnovne škole Marija Bistri-
ca (radioigra) i ‘Kralj koji je 
zabranio mrak’ OŠ Veliko Tr-
govišće (radioigra), dok su u 
istoj skupini, ali za srednje 
škole, predloženi ‘Gruntov-
čani megla’ Škole za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok (radioigra), ‘Zvuk teto-
važa’ također Škole za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odje-
ću Zabok (radijska emisija) i 
‘Radijske kapljice – stereoti-
pi ljepote’ Srednje škole Zla-
tar (radijska emisija). (kk) n

Na smotri ‘Lidrano’ za osnov-
ne i srednje škole iz Varaždin-
ske županije predstavilo se 
preko 300 učenika. Domaćin 
je bila OŠ Šemovec, a za sred-
nje škole Elektrostrojarska ško-
la Varaždin. 

Sudjelovalo je 230 osnovaca, 
a za državnu smotru predlože-
ni su literarni radovi Ive Farkaš 
‘Krhotina’ (8. razred I. OŠ Varaž-
din), Julije Tuge Lukić ‘Sretan ti 
rođendan’ (8. razred I. OŠ Varaž-
din), Ene Vlahek ‘Nebeski ognje-
ci’ (7. razred OŠ Ivana Kukulje-
vića Sakcinskog Ivanec), Tonke 
Tkalec ‘Tajna hodnika’ (7. razred 
II. OŠ Varaždin), Lede Toplak ‘Bu-
đenje’ (7. razred I. OŠ Varaždin), 
Lote Juranko ‘Zelena ovca’ (5. ra-
zred I. OŠ Varaždin) i Vida Braj-
kovića ‘Straško’ (5. razred OŠ 
Petrijanec). 

Od novinarskih radova pred-
loženi su radovi Aleksandra 
Fica ‘Hello, ja sam Bing, Chat 
GPT4’ (8. razred OŠ Novi Marof), 
Ive Grošinić ‘Od sitnog poma-
gala do najpopularnijeg bale-
ta’ (8. razred OŠ Breznički Hum), 
Dore Vuđan ‘Slava ima dva lica’ 
(8. razred OŠ Ivana Kukuljevi-
ća Sakcinskog Ivanec), Tare Ju-
kić ‘Srce u pijesku’ (7. razred OŠ 
Vladimir Nazor Sveti Ilija) i Lane 
Potočnjak ‘Kuhanje, zajedniš-
tvo i zdrave obiteljske navike 
– ključ za uspjeh’ (6. razred OŠ 
Petrijanec).

U kategoriji ‘radijski izraz’ za 
državnu smotru predloženi su 
učenici iz OŠ Petrijanec s radom 
‘Utapanje’, zatim učenici iz OŠ 
Šemovec s radom ‘Sjećaš se’, te 
učenici iz OŠ Ludbreg s radom 
‘Snjeguljica i ljutiti patuljak’.

U kategoriji ‘školski listovi’ 
predloženi su ‘Shemica’ OŠ Še-
movec, ’Ilek’ OŠ Vladimir Nazor 
Sveti Ilija, ‘Klen’ OŠ Grofa Jan-
ka Draškovića Klenovnik, ’Kora-
ci’ OŠ Ante Starčević Lepoglava i 
‘Trnek’ OŠ Trnovec.  

Od pojedinačnih scenskih 
nastupa predloženi su Ema Štr-

lek s monologom ‘Bolest’ (8. ra-
zred OŠ Vidovec) i Tonka Tkalec 
s monologom ‘Vlatka’ (7. razred 
II. OŠ Varaždin), a u kategoriji 
skupnih nastupa predloženi su 
Dramsko-scenska igra ‘Nemam 
vremena – Hoću i neću’, učeni-
ka 3. razreda, OŠ Andrije Kačića 
Miošića Donja Voća, Recital ‘Mu-
zika’, učenika OŠ Izidora Poljaka 
Višnjica i Dramsko-scenska igra 
‘Stric iz Amerike’, učenika OŠ 
Martijanec. 

Na ‘LiDraNu’ za srednje ško-
le sudjelovalo je 47 učenika iz 
devet škola. Za državnu smo-
tru predloženi su literarni rado-
vi Maje Vjere Kronja ‘Zbog nje’ 
(Druga gimnazija Varaždin), Bru-
ne Ivičevića ‘Čemu čuvati’ (Dru-
ga gimnazija Varaždin) i Jakova 
Grabara ‘Koliba u brdima’ (Prva 
gimnazija Varaždin). Od novi-
narskih radova predloženi su 
radovi Gabrijele Bebić ‘Tamna 
strana zelenog hodnika’ (Gospo-
darska škola Varaždin) i Marka 
Bošnjakovića ‘Zašto se (ne) tre-
bamo bojati umjetne inteligen-
cije’ (Prva gimnazija Varaždin).

Za državnu smotru predlo-
žena je i radijska emisija Radij-
ske družine CIH ‘Generacija Z’ Ja-
kova Bastaleca i Lorene Tolić, 
a u kategoriji samostalni scen-
ski nastup za državnu smotru 
predložen je nastup Mateje Vra-
bec iz Medicinske škole Varaž-
din, kazivanje poezije ‘Ne osvr-
ći se nikad’. 

Predstavile su se i tri dram-
ske družine iz Varaždina. Dram-
ska družina ‘Talija’ iz Medicin-
ske škole izvela je scensku igru 
‘Vrištim od ništavila’, ‘Thea-
tron’ iz Prve gimnazije ‘Bajku 
za djecu i odrasle’, a maturan-
ti iz Prve gimnazije igru ‘Sat ra-
zrednika’. U kategoriji scenski 
nastup za državni susret pred-
lažu se dva nastupa iz četiriju 
županija, a državni izbornik će 
odluku donijeti nakon što od-
gleda predstave u svim župa-
nijama. (kk) n

 » sudjelovalo je preko 300 učenika

‘LiDraNo’ održan i u 
Varaždinskoj županiji
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 » hum na sutli: odobreni svi zahtjevi za pomoć mladim obiteljima u rješavanju 
stambenog pitanja

Iako je bilo planirano dodijeliti osam potpora, dodijeljeno ih je sedam 
- pet ih je odobreno u okviru ‘Mjere 1’ za kupnju stambenog objekta, a 
dvije u okviru ‘Mjere 2’ za njegovu izgradnju 

Načelnik Jutriša najavio 
još jednu vrijednu mjeru 

Načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša donio je 
odluku o dodjeli bespo-

vratnih sredstava za 2023. go-
dinu u sklopu javnog poziva o 
mjerama za pomoć pri rješa-
vanju stambenog pitanja mla-
dih obitelji na području općine 
Hum na Sutli. 

Prema odluci, odobrava se 
dodjela bespovratnih sredstava 
u iznosu od po 6636,14 eura za 
sedam podnositelja zahtjeva.

Pet je zahtjeva odobreno 
u okviru ‘Mjere 1’, Financijska 
pomoć mladoj obitelji pri kup-
nji stambenog objekta radi rje-
šavanja vlastitog stambenog 
pitanja na području općine 
Hum na Sutli, a dva su odobre-
na u okviru ‘Mjere 2’, Financij-
ska pomoć mladoj obitelji pri 
izgradnji stambenog objekta 
radi rješavanja vlastitog stam-
benog pitanja na području op-
ćine Hum na Sutli. 

Kako nam je rekao načel-
nik Jutriša, iako je bilo plani-
rano dodijeliti osam potpo-
ra, dodijeljeno ih je sedam, 
odnosno, potpore su dobi-
li svi koji su se javili. Najavio 
je i novu mjeru koja trenutno 
čeka na odobrenje.

- Na posljednjoj sjednici 
Općinskog vijeća smo donije-
li odluku da ćemo ići s još jed-
nom mjerom za mlade obitelji 

u sklopu koje ćemo dodijeliti 
2600 eura mladim obiteljima 
koje već u vlasništvu imaju 
svoju nekretninu na području 
Huma na Sutli, a sada na njoj 
planiraju adaptaciju ili rekon-
strukciju. Odluku smo donije-
li, sredstva u proračunu smo 
osigurali, a mladi će se na tu 
mjeru, kada izađe, moći javi-
ti tijekom tekuće godine - do-
dao je načelnik Jutriša. (vh) n

U ulici Lijepe naše u cen-
tru Klanjca, nasuprot pošte, ovih 
dana kreću radovi na proširenju 
parkirališta, a što će rezultirati s 
dodatnih 20-ak parkirnih mjesta, 
rekao je za Radio Stubicu gra-
donačelnik Zlatko Brlek te naja-
vio i druge radove koji će usko-
ro krenuti.  

Nakon što su prošle godine 
popločene staze na novom gro-
blju u Klanjcu, radovi će ove go-
dine biti usmjereni na uređenje 
najstarijeg dijela groblja, a uklju-
čivat će uređenje nove centralne 
staze i hortikulture. 

Sredinom ožujka kreće i po-
stupak nabave za nastavak cjelo-

vite i energetske obnove Brozove 
zgrade za što je od Ministar-
stva kulture i medija dobiveno 
740.000 eura. Navedeni bi rado-
vi trebali završiti u rujnu, a nakon 
kompletne obnove koja uključuje 
i onu energetsku, zgrada bi treba-
la donijeti značajnu uštedu. 

Nadalje, uskoro se kreće i s 
natječajem za asfaltiranje cesta, 
a nakon što bude završena i pro-
jektna dokumentacija i s rekon-
strukcijom stepenica na Prečkom 
putu. Isto tako, u tijeku je izrada 
projektne dokumentacije za re-
konstrukciju Trga mira, projekta 
koji će se prijaviti na neki od na-
tječaja EU fondova. (kk) n

 » gradonačelnik brlek najavio važnije investicije 

Klanjec u samom centru 
dobiva veći parking

Gradonačelnik Klanjca Zlat-
ko Brlek raspisao je javni natje-
čaj za financiranje programa/
projekata koje provode udruge 
na području grada za 2024. godi-
nu. Prijaviti se mogu one udru-
ge koje svoje programe/projek-
te za opće dobro i razvoj grada 
namjeravaju realizirati u 2024. 
godini u području sporta, kul-
ture i drugih javnih potreba (za-
štita okoliša, briga o zdravlju, 
djeci i dr.). 

Grad je u te svrhe izdvo-
jio 53.000 eura, a od tog iznosa 
39.000 eura ide za javne potre-
be u sportu, 8500 za javne po-

trebe u kulturi i 5500 eura za 
druge javne potrebe. 

Rok za podnošenje pri-
jedloga projekata ili progra-
ma je do 13. ožujka, a dostavlja-
ju se isključivo na propisanim 
obrascima koji su zajedno s 
uputama za prijavitelje, dostu-
pni na mrežnim stranicama 
Grada Klanjca. 

Dokumentacija se šalje pre-
poručenom poštom ili se dono-
si osobno u pisarnicu na adresu 
Grada, Trg mira 11, 49290 Kla-
njec. Također, dokumentacija se 
može slati i na mail tajnica@kla-
njec.hr. (vh) n

 » još dobrih vijesti iz klanjca

Za projekte udruga 
osigurano 53.000 eura

“
Ići ćemo s još jednom mjerom 
za mlade obitelji u sklopu koje 
ćemo dodijeliti 2600 eura onima 
koji već u vlasništvu imaju 
svoju nekretninu na području 
općine, a sada na njoj planiraju 
adaptaciju ili rekonstrukciju”		
ZVONKO JUTRIŠA - načelnik

FO
TO

:  
Go

og
le

 M
ap

s



2. ožujka 2024. 23Kajkavske kronike - broj 49 232323232323232323232323232323regija

 » dvd tugonica - podgrađe: realizira se velika nabavka opreme, a donacijama se 
produžio spar te dvd-i moravče, tisno i vz grada zagreba

Kada je u pitanju operativa, u prošloj godini zabilježeno je šest intervencija, 
od čega jedan požar gospodarskog objekta, jedno kontrolirano spaljivanje 
i četiri intervencije sanacija krovišta nakon nevremena

Uskoro će vozni park društva 
krasiti novi Renault Trafic

Protekle subote održa-
na je redovna izvještaj-
na skupština DVD-a Tu-

gonica-Podgrađe, koje djeluje 
u sklopu Vatrogasne zajedni-
ce Općine Marija Bistrica. Pri-
hvaćena su izvješća za 2023. 
godinu, te planovi za 2025. go-
dinu, kao i izmjena financij-
skog plana za ovu godinu, koja 
se ponajviše odnosi na nabav-
ku novog kombi vozila, koja je 
pri kraju, pa će od ožujka vo-
zni park ovog društva krasiti i 
novi Renault Trafic, piše Radio 
Marija Bistrica. 

Kada je u pitanju operativa, 
u prošloj godini zabilježeno je 
šest intervencija, od čega je-
dan požar gospodarskog objek-
ta, jedno kontrolirano spaljiva-
nje i četiri intervencije sanacija 
krovišta nakon nevremena.

Za intervencije su vatro-
gasci ovog društva još bolje 
opremljeni jer je realizirana 
velika nabava opreme pre-
ko natječaja MUP-a. Također 
dio opreme nabavljen je vla-
stitim sredstvima, a dio kroz 
donaciju SPAR-a.

Društvo se trenutno može 
pohvaliti 131 članom, od čega su 
34 pripadnika mladeži i 17 dje-
ce. Oni su prošle godine ispi-
sali povijest kada su u pitanju 
natjecanja. Izdvajamo osmo 
mjesto ženske mladeži i treće 
mjesto muške mladeži na dr-
žavnom natjecanju u Novalji, 
te drugo mjesto muške mlade-
ži na Kupu HVZ-a. Pored toga 
bilo je još puno uspješnih na-

stupa i mladeži i djece, ali i se-
niora ‘A’, a u tome se ne misli 
stati niti ove godine. U proce-
su formiranja je i ženska seni-
orska ‘A’ ekipa, pa će se na žu-
panijskom tražiti možda i četiri 
‘vize’ za državno natjecanje. Za 
uspjehe natjecateljskih ekipa 
najzaslužniji je Jurica Skuliber. 
I prošle godine mladež je bora-
vila na Kampu vatrogasne mla-
deži u Fažani.

Od ostalih događanja valja 
izdvojiti Dan otvorenih vrata u 
Mariji Bistrici, vatrogasnu vjež-
bu s ostalim društvima VZO 
Marija Bistrica, upravo na po-
dručju djelovanja ovog druš-
tva, na Reciklažnom dvorištu 
u Tugonici, sudjelovanje na va-
trogasnom hodočašću u Mari-
ji Bistrici i brojnim događajima 
u Mariji Bistrici, kao sudionici 
ili osiguranje.

Dva člana i dvije članice još 
na početku prošle godine polo-
žili su uspješno za zvanje vatro-
gasac. I prošle godine odrađena 
je dislokacija u Zatonu u uku-
pno devet smjena, uz sudjelo-
vanje vatrogasaca iz prijatelj-
skih društava.

U društvu su ovu skupštinu 
iskoristili i za dodjelu vatroga-
snih statua, kao znak prizna-
nja za sjajne rezultate člano-
vima ženske i muške mladeži, 
kao i njihovim voditeljima. Ta-
kođer, spomenicu za 20 godi-
na staža u društvu zaslužio je 
Zdravko Bajs.

Na kraju radnog dijela sve 
skupa je iznenadio predsjed-

nik DVD-a Moravče i VZG Za-
greba Srećko Bahlen, koji je 
objavio kako će i DVD Mo-
ravče i VZ Grada Zagreba do-
nirati po 5000 eura, ukupno 
10.000 eura DVD-u za nabav-
ku novog kombi vozila. Prije 
kraja skupštine predsjednici 
Srećko Bahlen i Stjepan Sku-
liber potpisali su i ugovore, 
na osnovu kojih će donacije 
biti i realizirane. Tome se pri-
družio i zapovjednik DVD-a 
Tisno Tome Belakušić, koji je 
obećao donaciju svoga druš-
tva u vidu opreme za kombi, 
tj. nove gume. Nakon radnog 
dijela nastavljena je fešta uz 
”Bistričke licitare”, koji su se 
pak odrekli svog honorara i 
tako pomogli društvu.

Skupštinu su pozdravi-
li, između ostalih zamjenik 
predsjednika VZKZŽ-e Želj-
ko Presečki, predsjednik VZ 
Grada Zagreba Srećko Ba-
hlen, načelnik Marije Bistri-
ce Josip Milički, zapovjednik 
VZO Marija Bistrica Velimir 
Babić, član Općinskog vijeća 
Marije Bistrice Željko Novak, 
ravnatelj OŠ Marija Bistrica 
Dominik Karajić, supsidijar 
u Svetištu MBB-e vlč. Mirko 
Brlić, kao i članovi brojnih 
prijateljskih društava, kako 
iz Krapinsko zagorske i Za-
grebačke županije, te gra-
da Zagreba, tako i iz Šiben-
sko – kninske županije (DVD 
Tisno), Karlovačke (DVD Or-
lovac) i Brodsko – posavske 
(DVD Lužani). (kk) n

Na Izbornoj skupštini 
održanoj u Mariji Bi-
strici, jednoglasno je 

od strane članova Skupšti-
ne javnog, gospodarskog i 
civilnog sektora koji dola-
ze iz Zagrebačke i Krapin-
sko - zagorske županije, na 
novi četverogodišnji mandat 
za predsjednika LAG-a ‘Ze-
leni bregi’, reizabran Žarko 
Miholić. 

Također su jednoglasno 
izabrani i njegovi zamjeni-
ci, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović i načel-
nik Bedekovčine Darko Ban, 
kao i 17 članova Upravnog 
odbora te pet članova Nad-
zornog odbora.

top 3 u rh
LAG ‘Zeleni bregi’ inače je 
najveća Lokalna akcijska 
grupa u Hrvatskoj te po svim 
dosadašnjim postignutim re-
zultatima, verificiranim od 
strane Ministarstva poljopri-

vrede i Agencije za plaćanja 
svrstan, među tri najuspješni-
ja LAG-a u RH od njih ukupno 
56. Do sada im je, uz sredstva 
ostvarena po novoj strategi-
ji razvoja, na natječaju Mi-
nistarstva dodijeljeno uku-
pno preko pet milijuna eura, 
koji su potom raspodijeljeni 

na 140 projekata na područ-
ju koje taj LAG pokriva, a koje 
broji oko 108.000 stanovnika. 

- Ukupno 18 gradova i op-
ćina s područja Krapinsko - 
zagorske te četiri s područ-
ja Zagrebačke županije čine 
uspješnost rada ovog LAG-a. 
Podijeljeno je 100 projekata 
kroz mjeru ruralnog razvo-
ja 6.3.1., odnosno oko 25 eura 
po stanovniku u dijelu poljo-
privrede. Pet zaposlenika, pet 
ureda te pet izdvojenih ureda 
daju priliku svima koji iska-
zuju interes za Fondove, na 
pravovremenu informaciju. 
Uskoro, u travnju kreće pri-
prema za nove natječaje - na-
javio je novi - stari predsjed-
nik LAG-a Žarko Miholić.

primjer drugima
Na kraju sjednice prisutnima 
se obratio i Josip Milički, na-
čelnik Marije Bistrice i član 
Upravnog odbora LAG-a i za-
želio svima uspješan rad u na-

rednom periodu Lokalne ra-
zvojne strategije 2023.-2027. 

-  Želim nam svima da bu-
demo i dalje uspješni i na ra-
zini međusobne suradnje, 
kao što je to bilo i u dosadaš-
njem mandatu, za primjer 
mnogima - zaključio je Mi-
lički. (kk) n

 » preko pet milijuna eura raspodijeljeno je na 
140 projekata. slijede pripreme za nove natječaje

Žarko Miholić ponovno 
izabran za predsjednika 
LAG-a ‘Zeleni bregi’

“ 
	 Ovo je najveća Lokalna akcijska 

grupa u Hrvatskoj te je po 
dosadašnjim rezultatima 	
među tri najuspješnije, 		
od njih ukupno 56”

	 ŽARKO MIHOLIĆ - predsjednik
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LAG je najveća Lokalna akcijska grupa 
u Hrvatskoj te je po svim dosadašnjim 
postignutim rezultatima među tri 
najuspješnija LAG-a u RH od njih ukupno 56

Žarko Miholić
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Ulicama i trgovima 
uže gradske jezgre 
Varaždina uskoro će 
ponovo trčati i veli-

ki i mali, ne samo zbog rekre-
acije, već i za plemeniti cilj – 
u ponedjeljak je najavljena 5. 
humanitarna utrka grada an-
đela koja je ove godine posve-
ćena varaždinskoj udruzi za 
osobe s intelektualnim ošte-
ćenjem “Sunce”.

I ovoga će se puta utrka odr-
žati u organizaciji idejnog za-
četnika Damira Habijana, inače 
novog ministra gospodarstva i 
održivog razvoja te Zajednice 
sportskih udruga Grada Varaž-
dina, Sportskog kluba ‘SRD 315 
Sjeverozapad’ i Funkcionalnog 
centra ‘Active Vita’, uz podršku 
Grada Varaždina.

Kako je istaknuo Habijan, 
od samog je početka želja or-
ganizatora bila da utrka posta-
ne tradicionalnom, a budući da 
će ovo biti njezino peto izdanje, 
ta se želja i ostvarila.

- Prošle godine imali smo 
rekordan broj prijava trkači-
ca i trkača, odnosno rekreati-
vaca koji su otrčali našu stan-
dardnu rutu od 4,85 kilometra, 
a ove godine ćemo utrku ima-
ti 11. svibnja, sa startom na Ka-
pucinskom trgu. Što se tiče ko-
tizacije, za dječje utrke ona će 
iznositi pet eura, a za odrasle 12 
eura – rekao je Habijan.

Utrka koja je spoj humani-
tarne i sportske priče rekrea-
tivnog je karaktera, a zahva-
ljujući pomoći Trkačkog kluba 

‘Marathon 95’, obogaćena je i 
dječjim utrkama. Učenici od 1. 
do 4. razreda trčat će 400 me-
tara, a oni od 5. do 8. razre-
da 800 metara.

- Start dječje utrke bit će 
u 10.30, a glavne utrke u 11.30, 
tako da ćemo imati razmak iz-
među dvije dječje utrke – poja-
snio je Habijan.

Uputio je poziv svim Varaž-
dinkama i Varaždincima, ali i 
ostalim trkačima i ljudima do-
brog srca iz cijele Hrvatske, pa 
i šire, da dođu i sudjeluju u utr-
ci koja je lani imala rekordan 
broj sudionika.

- Hvala svima koji su se do-
sad odazivali našim pozivima 

da nam se pridruže, a proš-
le godine imali smo i nekoli-
ko natjecatelja izvan Hrvatske. 
Nadam se da ćemo oboriti re-
kord, ali još je važnije prikupiti 
dovoljno sredstava kako bismo 
pomogli našoj udruzi “Sunce” 

na čiji će račun biti uplaćena 
sva sredstva – kazao je Habijan.

Voditeljica za sport i razvoj-
ne programe ZSUGV, Anica Si-
tar, naglasila je da je pet godi-
na održavanja utrke dokaz da 
su organizatori osmislili i rea-
lizirali nešto dobro.

- Ova je utrka postala tradi-
cionalna, zahvaljujući našim 
sponzorima i dobročinitelji-
ma koji su se vrlo rado uključi-
li i veseli nas što smo došli do 
faze u kojoj se zapravo spon-

zori javljaju nama jer su prepo-
znali vrijednost ove utrke. Sva-
ke godine sponzora je sve više 
pa zahvaljujući njima možemo 
iz godine u godinu organizirati 
utrku na kvalitetniji način, po-
dići je na viši nivo. Trebamo 
svakako zahvaliti i Gradu Va-
raždinu i upravnim odjelima 
grada, našim gradskim tvrt-
kama, Gradskoj tržnici i Čisto-
ći koji nam svake godine puno 
pomažu. Naravno, tu je i Po-
staja prometne policije Varaž-
din čiji djelatnici svake godine 
osiguravaju utrku, čuvaju naše 
trkače i paze da sve protekne 
u najboljem redu, a ne smije-
mo zaboraviti ni djelatnike Hit-
ne medicinske pomoći koji se 
također uključuju svake godi-
ne – rekla je Sitar, posebno za-
hvalivši Marku Črljencu, pred-
sjedniku udruge Active Vita te 
Marku Dugandžiću, predsjed-
niku Sportskog kluba SRD 315 
Sjeverozapad, ali i varaždinskoj 
tvrtki Marlex.

- Tvrtka Marlex svake godi-
ne udvostruči iznos koji priku-
pimo od startnine i na taj način 
udruzi za koju skupljamo sred-
stva uplatimo duplo od onoga 
koliko skupimo od stratrnina. 

Zahvaljujemo i svim ostalim 
tvrtkama koje na bilo koji na-
čin pomažu obogaćujući star-
tne pakete, odnosno nagra-
dama za naše najbrže trkače. 
Naime, osim što utrka ima hu-
manitarni karakter, volimo na-
graditi one koji su bili najbrži – 
izjavila je Sitar.

Marko Črljenec, predsjed-
nik udruge ‘Active Vita’, zahva-
lio je svima koji su sudjelovali 
na dosadašnjim utrkama i svi-
ma koji pomažu u organizaciji.

- Pozivam što veći broj i tr-
kača i netrkača, rekreativa-
ca, da kroz neku zabavnu utr-
ku, kroz neki oblik tjelesne 
aktivnosti pomognemo oni-
ma kojima je potrebna pomoć. 
Pozivam i sve roditelje da an-
gažiraju svoju djecu, da dođu 
i na taj način osjete bit sport-
ske aktivnosti. Utrke su rela-
tivno lagane, ali djeci su i za-
bavne, a nama je cilj usaditi im 
svijest o važnosti aktivnog dru-
ženja i pomoći drugima. Sret-
ni smo i ponosni što Varaždin 
ima jedan takav event – rekao 
je Črljenec.

Udruga “Sunce” Varaž-
din je neprofitna, nevladina 

organizacija civilnog druš-
tva koja ove godine obilježa-
va 25 godina postojanja, ka-
zala je predsjednica udruge, 
Ljubica Bahun.

- Naša je udruga osnova-
na s ciljem da se osobama s 
intelektualnim oštećenjima i 
njihovim obiteljima pruži po-
drška, poboljša kvaliteta živo-
ta te radi promicanja njihove 
integracije u društvu. Edu-
kativne i kreativne aktivno-
sti koje provodimo imaju cilj 
stjecanja novih znanja i vje-
ština za osobe s intelektual-
nim oštećenjima. Naša vizija 
je stvaranje društva koje cije-
ni i poštuje različitosti u ko-
jem osobe s intelektualnim 
oštećenjima imaju priliku ne 
samo za integraciju, nego i za 
doprinos lokalnoj zajednici – 
naglasila je Bahun.

Kao i ranijih godina, zainte-
resirani za sudjelovanje u 5. hu-
manitarnoj utrci grada anđela 
moći će se prijaviti preko stra-
nice Stotinka.hr, a prijave će 
biti otvorene uskoro. n

 » i ove će se godine u varaždinu trčati s plemenitim ciljem

Najavljena 5. humanitarna 
utrka ‘grada anđela’

“ 
	 Prošle godine imali smo rekordan 

broj prijava trkačica i trkača, a 
nadam se  da ćemo sada oboriti 
rekord, ali još je važnije prikupiti 
dovoljno sredstava kako bismo 
pomogli našoj udruzi “Sunce”		
DAMIR HABIJAN - ministar

Idejni začetnik utrke je sadašnji ministar gospodarstva Damir Habijan čija je želja bila da ona postane tradicionalna, a s 
obzirom na to da će ove godine biti održana po peti puta, ta se želja ostvarila. Utrka će se trčati 11. svibnja

L O K A L N O .  B I T N O .  S A  S T A V O M .

https://varazdinski.net.hr/


2. ožujka 2024. 25Kajkavske kronike - broj 49 252525252525252525252525252525regija

U Novom Marofu u pla-
nu je izgradnja baze-
na u sklopu Sportskog 

parka koji će imati tri cjeline, 
a osim bazena, izgradit će se 
dvorana s hostelom te sport-
ski tereni, piše eVaraždin. 

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač naveo je kako je ovaj pro-
jekt vrlo vrijedna investici-
ja koja bi trebala koštati oko 
30 milijuna eura. Bazeni su 
od sve tri cjeline najskuplja 
investicija kako za gradnju, 
tako i za održavanje te je nji-
hova izgradnja planirana po-
sljednja, nakon terena, dvora-
na i hostela. 

– Što se tiče bazena, tu smo 
se koncentrirali u promišljanju 
i tako dimenzionirali prostor 
da mogu koristiti i plivači, a da 
se može koristiti i za vaterpo-
lo. Ipak smo prvaci svijeta i ne 
znači onda da napravite nešto 
što nije dimenzionirano po pra-
vilima struke, onda to ne može-
te koristiti za nekakvu ozbiljnu 
utakmicu i nažalost onda ispa-
date iz nekog budućeg financi-
ranja. Tako da automatski čim 
vi to dimenzionirate po nekim 
pravilima onda više to nije ‘ba-
zenček’ 10 puta 10 ili neka ba-
nja, nego je to već ozbiljnija pri-
ča – rekao je. 

U neposrednoj blizini 
Sportskog parka s bazenima, 
gradit će se i stambene zgrade, 
konkretnije njih pet.  

– Mnogi su već kupili ze-
mljište, projektiraju stambe-
ne zgrade i možemo reći da 
je to jedna od najvećih izgrad-
nja stambenih od 70-ih, 80-
ih godina koja se događa ili 
se dogodila u Novom Maro-
fu, tako da je jedan i stambe-
ni boom trenutno, u pripremi 
je pet zgrada, pripremaju se 
u nekoj bližoj budućnosti još 
neke, neka i mi zemljišta pri-
premamo i promišljamo da bi 
ih aktivirali u budućoj POS iz-

gradnji i ono što je najvažni-
je ako govorimo o tom centru 
samog Novog Marofa, on nije 
velik ni površinom ni brojem 

stanovnika, znači automatski 
s time ga i povećavamo, pove-
ćavamo broj stanovnika – do-
dao je. (kk) n

 » novi marof: gradonačelnik jenkač najavio veliki projekt izgradnje bazena u sklopu sportskog parka

“Neće to biti ‘bazenček’, ipak smo prvaci svijeta” 
Sportski park će imati tri cjeline, a osim bazena, izgradit će se 
dvorana s hostelom te sportski tereni. U neposrednoj blizini parka 
će se graditi i pet stambenih zgrada

Održana je redovna go-
dišnja sjednica Skup-
štine Zajednice šport-

skih udruga Novi Marof na 
kojoj su potpisani ugovo-
ri o sufinanciranju projeka-
ta i programa koje su klubo-
vi prijavili na Javni natječaj, 
te su uručene nagrade naj-
boljim sportašima, klubo-
vima i zaslužnim sportskim 
djelatnicima. 

Za najboljeg sportaša No-
vog Marofa za 2023. godinu 
proglašen je Josip Meštrić, 
član Biciklističkog kluba 
‘Maraton’, dok je za najbolju 
sportašicu proglašena Nika 
Žugec iz Streličarskog kluba 
‘Grebengradski streličari’. 

Za najuspješniju ekipu u 
prošloj godini proglašen je 
Malonogometni klub Novi 
Marof, član Prve malonogo-
metne lige Hrvatske, a nagra-
du za najuspješnijeg sport-
skog djelatnika u 2023. godini 
dobio je Zoran Marenčić iz 
Streličarskog kluba ‘Greben-
gradski streličari’.  

Priznanje za životno dje-
lo dobio je Zvonimir Puškadi-
ja, istaknuti bivši igrač, a po-
tom i sportski djelatnik s više 
od 40 godina sportskog dje-
lovanja, dok su za dugogodiš-
nji aktivni rad u sportu zlatne 
plakete dobili istaknuti spor-
taši i sportski djelatnici - Bran-
ko Škiljan iz Šahovskog kluba 
Novi Marof i Zoran Domović 
iz Nogometnog kluba ‘Čevo’ 
iz Podevčeva. 

Goran Mamić iz Malono-
gometnog kluba Novi Marof i 
Adam Gradiščak iz Streličar-
skog kluba ‘Grebengradski 
streličari’ dobili su posebna 

priznanja kao istaknuti spor-
taši i građani Novog Maro-
fa za postignute rezultatu na 
području grada i izvan pod-
ručja grada.  

Nagrade najboljim po-
jedincima i ekipama uručili 
su gradonačelnik Siniša Jen-
kač te predsjednik Zajednice 
športskih udruga Novi Marof, 
Vladimir Vuger. 

Gradonačelnik Jenkač česti-
tao je svim nagrađenima, kao i 
vodstvu Zajednice, te svim lju-
dima koji vode klubove. Pože-
lio im je puno sreće i uspjeha 
u njihovu radu te obećao dalj-
nju pomoć Grada u poboljša-
nju uvjeta za njihovo funkcio-
niranje. Jenkač je dodao kako 
svi u klubovima trebaju ra-
diti na tome da privuku što 

više mladih na sportske tere-
ne, kako bi se bavili sportskim 
aktivnostima. 

S klubovima članovima Za-
jednice potpisani su ugovori 
o sufinanciranju programa i 
projekata koje su prijavili na 
javni natječaj u vrijednosti ne-
što većoj od 151.000 eura. Osim 
toga, neki klubovi mogu raču-
nati i na sredstva pričuve, su-

financiranje troškova najma 
sportske dvorane i financira-
nje liječničkih pregleda za sve 
sportaše koji su u obvezi ima-
ti liječničke preglede za redov-
na natjecanja.  

Dodajmo i da proračun 
Zajednice športskih zajedni-
ca Novi Marof za 2024. godi-
nu iznosi nešto više od 191.000 
eura. (kk) n

 » uručena priznanja najboljima, a potpisani su i ugovori o sufinanciranju

Josip Meštrić i Nika Žugec najbolji 
su sportaši Novog Marofa 

S klubovima članovima Zajednice športskih udruga potpisani su ugovori o sufinanciranju 
programa i projekata koje su prijavili na javni natječaj u vrijednosti nešto većoj od 151.000 eura

Siniša jenkač
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Na vjenčanjima se če-
sto čita Poslanica 
Korinćanima u kojoj 
se točno opisuje što 

je to ljubav, no živimo u svije-
tu gdje mnoštvo parova te rije-
či čuje samo letimično bez da 
ih kasnije pretoči u stvarnost. 

Ipak, potvrda kako su one, 
prije čak 50 godina, pale na 
plodno tlo, dolazi nam iz Do-
nje Voće gdje je prošle subote, 
u mjesecu ljubavi, upriličena 
proslava za 10 parova. Ideja je 
to načelnice Sanje Kočet koja 
je obilježavanje ovih zlatnih 
pirova započela prije tri godi-
ne, smatrajući kako su upravo 
ti parovi pravi primjer zajed-
ništva te da iz njihovog pri-
mjera mladi i zajednica mogu 
jako puno naučiti.  

– Možda i niste svjesni, no 
mi sa strane vas itekako gle-

damo kakav ste samo dopri-
nos dali sredini jer 50 godina 
nije malo i svaka vam čast na 
tome. Kroz cijeli mjesec lju-
bavi obilazimo parove, a ove 
godine uz osam njih i naš žu-
pnik je našao još dvoje. Uz 
svojevrsnu zahvalu pripre-
mili smo košaricu poklona s 
domaćim proizvodima, per-

sonalizirano licitarsko srce te 
povelju ljubavi – rekla je na-
čelnica Kočet, pa otkrila što 
je naučila u godinama otka-
ko se održava ovakva obljet-
nica u Donjoj Voći:

– Recept za sad ne znam, no 
ono što mogu vidjeti iz vašeg 
iskustva, potrebno je prven-
stveno poštovanje jedno pre-

ma drugome, a zatim razumi-
jevanje i potpora te strpljenje 

– kazala je Kočet, zahvalivši se 
svima što dijele to postignuće 
jer su tako dali važnu poruku 
zajedništva i ljubavi pogotovo 
mlađim generacijama.  

Ispred Općinskog vijeća 
okupljene je pozdravio vijeć-
nik Branko Jakopec koji se slo-
žio s riječima načelnice Kočet te 
dodao kako mu je zadovoljstvo 
i čast poznavati parove koju su 
primjer, ne samo u svojoj kući 
nego i u široj zajednici. Uz to, 

u šali je dodao kako se slobod-
no mogu posvađati jer sad za-
sigurno znaju kako se mogu 
i pomiriti.  

Slavljenički parovi su Ana i 
Stjepan Patrčević, Danica i Stje-
pan Sambolec, Katarina i Alojz 
Gregurec, Danica i Stjepan Jako-
panec, Draga i Slavko Medenjak, 
Jelena i Ivan Bušina, Anđela i 
Vjekoslav Rukelj, Josipa i Vladi-
mir Leskovar, Ana i Marijan Ko-
mes te Agata i Antun Zagorc.  

Također, parove, njih pete-
ro koliko ih se prošle subote 
skupilo u Etno kući u Gornjoj 
Voći, blagoslovio je vlč. Pa-
vao Mesarić.  

– Lijepo je od načelnice što 
njeguje slavlje bračnog živo-
ta koji je potreban u našoj do-
movini, gdje se neki već rasta-
ju ili žive zajedno bez braka po 
20 godina. Svijest mladog čovje-
ka okrenuta je karijeri, biznisu i 
zajedništvu dok god ide dobro. 
Vi ste prošli zajedno 50 godina i 
bilo je tu i sunca i kiše, ali i sva-
đe i opraštanja. Nemoguće je 
proći kroz život bez svađe, no 
to opraštanje i želja za zajed-
ništvom daju ljepotu bračnom 
životu – poručio je vlč. Mesarić. 

Mi smo pak zamolili brač-
ni par Medenjak da nam otkri-
ju svoju tajnu 50-godišnjeg bra-
ka i ljubavi. 

– Bilo je tu puno uspona i pa-
dova, bolesti i velikih briga pa 

nam je izuzetno drago što smo 
sada ovdje. Od početka je bila to 
prava ljubav, a savjet za mlade 
je prvenstveno da slušaju jed-
no drugo jer svaka situacija se 
može riješiti razgovorom izme-
đu supružnika. Najviše od svega 
je potrebno biti iskren jer to je 
bit života – zaključili su Draga i 
Slavko Medenjak dodavši kako 
se oni ni ne osjećaju da su toliko 
dugo u braku. (Nikola Turin)  n

 » sad već tradicionalno, u donjoj voći u mjesecu ljubavi slave se zlatni pirovi – ove godine njih čak 10

Ideja je to načelnice Sanje Kočet koja je obilježavanje ovih zlatnih pirova započela prije tri godine, smatrajući kako 
su upravo ti parovi pravi primjer zajedništva te da iz njihovog primjera mladi i zajednica mogu puno naučiti

“Niste ni svjesni koliko ste svojim 
primjerom doprinijeli ovoj sredini”

“ 
	 Bilo je tu puno uspona i 

padova, bolesti i velikih briga, 
no od početka je bila to prava 
ljubav. Savjet za mlade je 
prvenstveno da slušaju jedno 
drugo jer svaka situacija se 
može riješiti razgovorom”

	 BRAČNI PAR MEDENJAK

Pavao Mesarić

Sanja Kočet
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Pažnja, pažnja! Ponov-
no se vraćaju legendar-
na Opelova ’24 sata’ tije-

kom kojih će vrijediti posebne 
ponude za sva osobna i gospo-
darska vozila ovog vrhunskog 
proizvođača. Akcija će traja-
ti od petka 8. ožujka u podne 
do subote 9. ožujka u podne, a 
uz odlične ponude, akcija uk-
ljučuje i brzu isporuku vozila.  

Opelova ’24 sata’ ove godi-
ne slave punih 18 godina. Tim 
su povodom za vas pripre-

mljene izvanredne slavljenič-
ke uštede za sve modele, stoga 
je upravo sada došlo vrijeme za 
novi Opel.  

Također, ove godine legen-
darna akcija Opelova ’24 sata’ 
uključuje i ponudu gospodar-
skih vozila ovog poznatog pro-
izvođača, a dodajmo k tome i 
informaciju da su sva vozila, 
i osobna i gospodarska, dos-
tupna uz pet godina FlexCa-
re jamstva i pet godina pomo-
ći na cesti. 

Vaš ovlašteni Opel partner, 
Auto kuća Kozina, vas srdačno 
poziva u Mokrice 180b, Orosla-
vje da odaberete osobno vozilo 
po dosad još neviđenim uvjeti-
ma. Također, dodatne informa-
cije možete potražiti i na njiho-
voj web stranici www.kozina.hr.

Ponuda se odnosi na ogra-
ničeni broj vozila. Pozivamo 
vas da što prije provjerite do-
stupnost pozivom na broj 
049/587-602. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » pripremljene su akcijske cijene, pet godina jamstva i pomoći 
na cesti, a ponuda se odnosi na osobna i gospodarska vozila

Vrijeme je za novi automobil. 
Vraćaju se Opelova ’24 sata’
Akcija će trajati od petka 8. ožujka u podne do subote 9. ožujka u podne

Tvrtka SATO sa sjedištem 
u Zaboku, poznata je po 
izradi samoljepivih eti-

keta, a trenutno ima otvo-
reno jedno novo radno mje-
sto – zapošljavaju grafičkog 
tehnologa/tehnologinju.  

U opis posla ubraja se de-
finiranje postupaka proizvod-
nje i otvaranje radnih naloga, 
upravljanje projektima, izra-
da novih proizvodnih pro-
grama, implementiranje no-
vih tehnoloških postupaka, 
testiranje i implementacija 
novih sirovina i materijala u 
proizvodnji, upravljanje na-

rudžbama kupaca i kontrola 
kvalitete te izrada proizvod-
nih kalkulacija.

Kandidati trebaju imati za-
vršenu srednju, višu ili visoku 
stručnu spremu grafičkog ili 
tehničkog usmjerenja, a rad-
no iskustvo na istim ili slič-
nim poslovima je prednost, 
ali nije uvjet. 

Iz tvrtke ističu da kod kan-
didata cijene urednost, radiš-
nost, sklonost timskom radu 
i komunikativnost, a poseb-
no je istaknuto da budući dje-
latnici moraju biti upoznati sa 
samostalnim radom na raču-

nalu i korištenjem Windows 
i MS Office programskog pa-
keta. Također, prednost će 
imati i oni kandidati koji se 
dobro služe engleskim i nje-
mačkim jezikom. 

- Nudimo stabilno i sigur-
no radno mjesto, uz redovna 
i iznadprosječna primanja te 
povrat putnih troškova - po-
ručuju iz tvrtke SATO.

Vrsta zaposlenja je na ne-
određeno, a svoje prijave mo-
žete poslati na e-mail info@
sato.hr. Rok za prijavu je 10 
dana. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » otvorilo se zanimljivo radno mjesto u zaboku - donosimo sve detalje

Tvrtka SATO zapošljava grafičkog 
tehnologa. Rok za prijavu je 10 dana 
Budućem djelatniku/djelatnici nudi se sigurno radno mjesto, uz 
redovna i iznadprosječna primanja te povrat putnih troškova

Kajkavske kronike - broj 49
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Predvodnik nove gene-
racije marketinških 
lidera – tako je ovoga 
znanstvenika svjet-

skoga glasa opisao upravo otac 
modernog marketinga Philip 
Kotler, a uskoro će saznanja 
kojima je očarao marketinšku 
industriju globalno podijeliti i 
s domaćim komunikatorima 
te ih provesti nesvjesnim, ali 
možda upravo zato ključnim 
bihevioralnim procesima po-
trošača. Na Dane komunikaci-
ja, upečatljivi festival kreativ-
nosti i tržišnih komunikacija, 
od 11. do 14. travnja 2024. uz 
podršku Hrvatskoga Teleko-
ma stiže istaknuti neuroznan-
stvenik Moran Cerf! 

Dani komunikacija ove go-
dine kreativnost i marketinš-
ke komunikacije sagledavaju 
sa svih strana – nakon dosad 
najavljenih imena nekih od 

najboljih kreativaca, mislilaca, 
psihologa, komunikatora, di-
zajnera, brend-stratega, futu-
rista i lidera iz cijeloga svijeta, 
sljedeća je na redu perspektiva 
cijenjenog neuroznanstvenika, 
autora nekih od najcitiranijih 
radova o donošenju odluka, 
neuroznanosti u marketingu i 
leadershipu. Moran Cerf svoju 
je impresivnu karijeru započeo 
kao etički haker: sigurnosnim 
nadzorom banaka i državnih 
institucija, što ga je i usmjeri-
lo na znanstveni put prouča-
vanja i potom hakiranja naj-
zanimljivijeg trezora na svijetu 

– ljudskoga mozga.
Vrijedna saznanja proširio 

je u brojne sfere – od znano-
sti preko bihevioralnog mar-
ketinga i leadershipa pa sve 
do storytellinga – kojima jed-
nako suvereno vlada. Njegove 
su studije kao nikada ranije ra-

svijetlile naše procese odluči-
vanja i korake kojima je na njih 
moguće utjecati, uključujući 
predviđanje ljudskih interesa 
i afiniteta s ciljem kvalitetnog 
vodstva i oblikovanja uspješ-
nog tima, što će zajednici tr-
žišnih komunikatora koji se iz 
godine u godinu okupljaju na 
Danima komunikacija omogu-
ćiti dragocjene uvide.

- Kompleksnost današnjeg 
svijeta i njegova nikad brža 
dinamika promjene konti-
nuirani su izazovi s kojima 
se brendovi suočavaju i zbog 
kojih se trebaju prilagođava-
ti brže nego ikad. Mi u Hrvat-
skom Telekomu najponosniji 
smo na snažnu emotivnu po-
vezanost s našim korisnicima. 
Slušamo ih, razvijamo iskren 
i otvoren odnos te na taj na-
čin gradimo povjerenje i pove-
zanost. Da je to dobra praksa, 
dokazala su i istraživanja koja 
provodimo, a pokazala su da 
smo telekom brand koji kori-
snici najviše vole. Razumijeva-
nje ponašanja korisnika veo-
ma je važno za svaki brand, a 

još je važnije predviđanje nji-
hovog ponašanja i razumijeva-
nje emocionalnih pokretača za 
njihove odluke. Nekad je kla-
sičnim metodama istraživanja 
teško doći do tih emocional-
nih pokretača jer se oni često 
nalaze u podsvjesnom dijelu 
našeg razmišljanja - poručila 
je Branka Bajt, Brand direkto-
rica Hrvatskoga Telekoma.

Kako najnovija saznanja 
neuroznanosti mogu utjeca-
ti na kreativne, ali i oglašivač-
ke procese? Na glavnoj festi-
valskoj pozornici Cerf će na 
ta pitanja odgovoriti u preda-
vanju ‘3 Ideas From Neuros-
cience That Were Discovered 
in the Last 10 Years and Will 
Change the Next 10’, a sudio-
nike će povesti i iza kulisa vr-
hunskih dostignuća te njego-
va fascinantnog rada s nekima 
od vodećih tehnoloških kom-
panija koji će označiti deset-
ljeće pred nama.

Podsjetimo, već je najavljen 
niz predavača izuzetnog festi-
valskog postava – sudionicima 
će se u Rovinju, uz Cerfa, pri-

družiti i svjetski poznati bihe-
vioralni ekonomist, psiholog i 
znanstvenik koji se bavi ljud-
skim ponašanjem Dan Ariely; 
kreativni buntovnik iz Azije 
s više od tisuću priznanja za 
svoj rad Eugene Cheong; fu-
turistica i stručnjakinja svjet-
skoga glasa koja znanošću de-
konstruira stres i motivaciju 
Shivvy Jervis; vodeći komu-
nikator Googleova AI Laba 
Deepmind, SpaceX-a i Face-
booka Dex Hunter-Torricke; 
prva odvjetnica specijalizirana 
za regulacije i autorska prava 
videoigara koja će nas povesti 
na putovanje kroz kontrover-
zni metaverse Micaela Mante-
gna; osnivač viralnih Facebo-
ok stranica UNILAD i LADbible 
i jedan od prvih koji su shva-
tili koliko društvene mreže 
mogu biti istinski utjecajne 
Alex Partridge; brand-strateg 
svjetske reputacije koji stvara 
jedinstvena iskustva brendova, 
predvodeći ih do njihovih po-
slovnih ciljeva Brian Collins – 
te niz drugih velikih svjetskih 
imena industrije koja će ponu-
diti neprocjenjiva iskustva, za-
vidna znanja i vrhunske uvide.

Svi kreativci, marketinga-
ši, digitalci, mediji i drugi ko-
munikatori koji se i ove godine 
žele naći u društvu domaćih i 
svjetskih tržišnih lidera infor-
macije o sudjelovanju mogu 
pronaći na službenim stranica-
ma Dana komunikacija. (kk) n

 » popisu impresivnih imena dana komunikacija pridružio se jedan od vodećih neuroznanstvenika – moran cerf

Cerf je svoju impresivnu karijeru započeo kao etički haker - sigurnosnim nadzorom banaka i državnih institucija, što ga 
je i usmjerilo na znanstveni put proučavanja i potom hakiranja najzanimljivijeg trezora na svijetu – ljudskoga mozga

“Hakirat ćemo (ne)svjesna ponašanja potrošača”

Poznati će znanstvenik sudionike povesti 
iza kulisa vrhunskih dostignuća te njegova 
fascinantnog rada s nekima od vodećih 
tehnoloških kompanija koji će označiti 
desetljeće pred nama
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ODGOJITELJ/ICA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić JUREK
Rok za prijavu: 9.3.2024.

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM BEŠKER
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RUČNI SAVIJAČ/RUČNA SAVIJAČICA KOVINA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALIS d.o.o. za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Rok za prijavu: 16.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠTEF d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
MONTER/MONTERKA DRVNIH ELEMENATA
Mjesto rada: STRMEC REMETINEČKI
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MOBILE ART, obrt za montažu 
i proizvodnju, vl. Grga Benjak, Strmec 
Remetinečki 20 A
Rok za prijavu: 8.3.2024.

MONTER/MONTERKA PVC I ALU STOLARIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “LM” PVC STOLARIJA, 
Milan Lazar, Varaždin, Trenkova 66
Rok za prijavu: 16.3.2024.

POKRETNI PRODAVAČ/POKRETNA 
PRODAVAČICA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 15.3.2024.

INTERNI REVIZOR/ INTERNA REVIZORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BANKA KOVANICA d.d.
Rok za prijavu: 6.3.2024.

SURADNIK/CA NA RADNOM MJESTU 
ASISTENTA/ICE ZA PODRUČJE DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJE INFORMACIJSKE I 
KOMUNIKACIJSKE ZNANOSTI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu Fakultet 
organizacije i informatike
Rok za prijavu: 24.3.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Rok za prijavu: 9.3.2024.

STROJAR/STROJARKA - STROJAR 
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 5
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Rok za prijavu: 9.3.2024.

ŠIVAČ/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 10
Poslodavac: CUTTING & SEWING 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.3.2024.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I RAČUNALNO 
PROGRAMIRANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČ
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.3.2024.

FRIZER/FRIZERKA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARLU employment 
posredovanje pri zapošljavanju d.o.o. 
za obavljanje djelatnosti u svezi sa 
zapošljavanjem
Rok za prijavu: 9.3.2024.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: LUPINJAK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 7.3.2024.

RADNIK/CA U RUČNOJ PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

VOZAČ TERETNOG VOZILA SA C 
KATEGORIJOM - DOSTAVLJAČ M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRANSPORTI I TRGOVINA 
ŠTEFAN, Mario Štefan, Varaždin, 
J. Pupačića 42
Rok za prijavu: 11.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA BOJA I 
LAKOVA U PRODAVAONICI NA MALO
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HELCOM TRADE za 
proizvodnju, trgovinu i usluge, d.o.o. 
Rok za prijavu: 18.3.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. 
za trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 15.3.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA NA ODRŽAVANJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKO-LAMARS d.o.o. za 
proizvodnju, održavanje i uređenje 
prostora
Rok za prijavu: 1.4.2024.

KUHAR-PIZZA MAJSTOR/KUHARICA-
PIZZA MAJSTORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.3.2024.

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: GORNJE LADANJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Društvo osoba s invaliditetom 
Varaždin
Rok za prijavu: 8.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U 
POLJOAPOTECI
Mjesto rada: KELEMEN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOČAR d.o.o. za 
poljoprivredu, stočarstvo, trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 29.3.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 8.3.2024.

KONTROLOR/KONTROLORKA KVALITETE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 8.3.2024.

MONTER/MONTERKA CENTRALNOG 
GRIJANJA I VODOVODNIH INSTALACIJA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZT - ZGRADARSKA 
TEHNIKA d.o.o. za graditeljstvo
Rok za prijavu: 8.3.2024.

VOZAČ/VOZAČICA KIPERA C KATEGORIJE
Mjesto rada: GORNJI KURŠANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRADAX d.o.o. za graditeljstvo
Rok za prijavu: 8.3.2024.

KNJIGOVODSTVENI REFERENT
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ERVA d.o.o. za financijske, 
knjigovodstvene i poslovne usluge
Rok za prijavu: 13.3.2024.

RADNIK/CA - KETLANJE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 6
Poslodavac: BALI d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.3.2024.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 22.3.2024.

MAGISTAR/DOKTOR STROJARSTVA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/ICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za trgovinu i 
proizvodnju
Rok za prijavu: 15.3.2024.
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Muzej krapinskih ne-
andertalaca, jedan od 
najsuvremenijih hr-

vatskih muzeja, otvoren je 27. 
veljače prije točno 14 godina. 
Tom prilikom, iz Muzeja su 
se u utorak prisjetili kako je 
Krapinu, koja inače broji oko 
12.000 stanovnika, toga dana, 
27. veljače 2010., posjetilo oko 
8000 ljudi.

Autori projekta i realiza-
cije danas jednog od najpo-
sjećenijih hrvatskih muzeja 
su paleontolog Jakov Radov-

čić i arhitekt Željko Kovačić, 
a projekt je realiziran u me-
đunarodnoj suradnji s broj-
nim stručnjacima, umjetnici-
ma i institucijama. Izgradnja 
i cjelokupna realizacija finan-
cirana je proračunskim sred-
stvima Ministarstva kulture 
i medija Republike Hrvatske, 
a projekt je potpomagao i 
Grad Krapina.  

1,3 milijuna posjetitelja
Muzej s jedinstvenim loka-
litetom, nalazištem krapin-

skog pračovjeka Hušnjakovo 
gdje je pronađena najveća i 
najbogatija zbirka fosilnih 
kostiju neandertalaca na svi-
jetu, i danas uvelike privla-
či pažnju javnosti. To potvr-
đuje i veliki broj posjetitelja 
koji svake godine, uz obila-
zak stalnog postava i Nalazi-
šta, imaju priliku razgledati 
i brojne izložbe te sudjelo-
vati u različitim edukativnim 
programima. 

- Muzej je tijekom 14 godi-
na njegova postojanja posje-
tilo preko milijun i 300.000 
posjetitelja među kojima su 
najbrojniji oni najmlađi, dje-
ca koja dolaze u sklopu škol-
skog izleta ili sa svojim obi-
teljima – kazali su iz Muzeja. 

O važnosti krapinskog 
muzeja i Nalazišta Hušnja-
kovo svjedoče i brojne na-
grade i priznanja među koji-
ma se ističe Oznaka europske 
baštine koju Muzej s pono-
som nosi već osam godina te 
prva nagrada u kategoriji ar-
heoloških nalazišta i muzeja 

i prestižna nagrada “Big SEE!“ 
u kategoriji “Tourism Design 
Award“ koja mu je dodijelje-
na prošle godine.   

lokalna zajednica
Muzej krapinskih neanderta-
laca i nakon 14 godina sjaji 
te ne gubi na svojoj atraktiv-
nosti zbog brojnih ulaganja 
realiziranih prošle godine, 
među kojima se ističe osu-
vremenjivanje i postavlja-
nje novih multimedijalnih 
instalacija, ali i zbog orga-

nizacije brojnih aktivnosti 
i događanja. 

- Uz istaknutu međumu-
zejsku suradnju, ali i među-
narodnu djelatnost Muzeja 
kao člana mreže ‘Ice Age Eu-
rope’ i mreže koja okuplja no-
sitelje Oznake europske bašti-
ne, Muzej ima važnu ulogu i 
u razvoju lokalne zajedni-
ce te je s vremenom postao 
mjesto okupljanja i druženja 
njezinih stanovnika, osobito 
onih najmlađih - zaključuju iz 
Muzeja. (kk) n

 » jedan od najposjećenijih hrvatskih muzeja koji ni danas ne gubi na atraktivnosti

Muzej krapinskih neandertalaca 
u utorak proslavio 14. rođendan 
Autori projekta i realizacije su paleontolog Jakov Radovčić i arhitekt Željko Kovačić, a projekt je realiziran u 
međunarodnoj suradnji s brojnim stručnjacima, umjetnicima i institucijama
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Dvor Trakošćan održao je 
proteklog vikenda dvi-
je radionice edukativ-

nog karaktera, a koje su djeci 
omogućile da se upuste u svi-
jet mašte i izazova.  

Radionica “Mali detektivi” 
pružila je djeci priliku da po-
stanu pravi istražitelji, upušta-
jući se u uzbudljivu avanturu 
praćenja tragova životinja po 
dvorcu te potrage za krivcem. 

Djeca su učila osnove istraži-
vačkog rada, uključujući anali-
zu tragova, intervjuiranje svje-
doka i sastavljanje dokaza. 

S druge strane, radionica 
“Zmaj, vještica & tajni prolaz” 

bila je namijenjena nešto sta-
rijima, a djeca su imala priliku 
uživati u interaktivnom isku-
stvu punom zabave i učenja 
kroz misteriozni svijet zmaje-
va, vještica i tajnih prolaza. 

“Zmaj, vještica i tajni pro-
laz” nije bio samo običan 
događaj, već interaktivno-
edukativno iskustvo koje je 
potaknulo djecu na razvijanje 
logičkog razmišljanja, timskog 
rada i kreativnog rješavanja 
problema kroz mitove i le-
gende. Središnji dio radionice 
bio je fascinantni “Put zmaja”, 
koji je vodio djecu kroz skrive-
ne prolaze dvorca Trakošćan, 
istražujući legende i simboli-
ku zmajeva i grifona. 

Dvor Trakošćan je ponosno 
ugostio ovu zanimljivu radio-
nicu i veseli se budućim doga-
đajima koji će inspirirati mlade 
istraživače i avanturiste. (kk) n

 » “mali detektivi” tražili su krivca, a “put zmaja” ih je odveo u misteriozni svijet kroz tajne prolaze

Nezaboravna avantura prošlog 
vikenda u Dvorcu Trakošćan
Djeca su postala pravi mali istražitelji, a pritom ih se poticalo i na razvijanje logičkog 
razmišljanja, timskog rada i kreativnog rješavanja problema 

Muzej seljačkih buna 
po završetku kon-
strukcijske obnove 

zgrade pristupa cjelovitoj i 
energetskoj obnovi zgrade i 
uređenju okoliša dvorca Or-

šić u kojem se nalazi. Obnova 
uključuje građevinske rado-
ve na obnovi dvorca i uređe-
nje perivoja. 

- Zbog radova smo prisi-
ljeni 1. ožujka 2024. zatvori-
ti svoja vrata za posjetitelje - 
najavili su iz Muzeja.

Projekt obnove se financi-
ra sredstvima Europske unije 
u okviru paketa ‘NextGene-
rationEU’. Svrha programa je 
provedba mjere zaštite kul-
turne baštine zgrada javne 
namjene oštećenih u potre-
su 22. ožujka 2020. godine i 
energetske obnove u okvi-

ru Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti 2021. 

- 2026. (NPOO). Ukupna vri-
jednost investicije iznosi 
7.181.317,56 eura. 

- Zahvaljujemo na razumije-
vanju i vidimo se u novom po-
stavu u obnovljenom i energet-
ski učinkovitom dvorcu u ljeto 
2026. godine - poručili su. (kk) n

 » kreću opsežni radovi na dvorcu oršić

Muzej seljačkih buna s 1. ožujka zatvorio 
vrata za posjetitelje na dvije godine 
Radovi uključuju građevinske zahvate na obnovi dvorca i uređenje 
perivoja, a investicija je vrijedna 7.181.317,56 eura
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 » povodom proslave dana žena

Dvor Trakošćan priprema 
zanimljivu izložbu. Dođite i 
povedite svoju ‘bolju polovicu’

Dvor Trakošćan vas pozi-
va na otvorenje izložbe 
pod nazivom “Plemićka 

haljina kao inspiracija: haljine 
od papira Darije Prše”, a koja 
će se održati 8. ožujka u 18 sati 
u dvorcu Trakošćan. Ova po-
sebna večer bit će posveće-
na proslavi Dana žena, stoga 
ne propustite priliku pridru-
žiti se događaju s vašom ‘bo-
ljom polovicom’ Uz izložbu, 
Darija Prša održat će i krat-
ko predavanje te će posjeti-
telji nakon toga imati priliku 
uživati u romantičnoj glaz-
bi Zoran Schmitz tria. Muzej 
će tog dana biti otvoren sve 
do 21 sat. 

- Ovom izložbom, Darija 
Prša nas poziva na putovanje 
kroz njezinu viziju i nadahnju-
je nas da promatramo svijet s 

novim očima. Iz tog razloga, 
pozivamo sve zainteresirane 
da nam se pridruže na otvo-
renju ove jedinstvene izložbe i 
zajedničkoj proslavi Dan žena 
u duhu umjetnosti i ljepote - 
pozivaju iz Dvora. 

Darija Prša svoj je umjet-
nički put započela slikarstvom 
s tehnikom uljanih paste-
la pomoću koje je uprizorila 
teme prirode i njenih nepre-
stano novih čarobnih oblika. 
Nakon toga, svoju je pozor-
nost usmjerila na radove sta-
rih majstora te njihove motive 
koji su joj omogućili napredo-
vanje u ovoj umjetničkoj dis-
ciplini. Ubrzo nakon uspješ-
nih slikarskih podviga, Darija 
se okrenula prema složenijim 
umjetničkim projektima koji 
su iziskivali veći kreativni an-

gažman zbog zahtjevnosti sa-
mog materijala.

Upravo su ju oni doveli do 
radova mitoloških bogova od 
pijeska na rijeci Dravi, a isto 
tako do izrade renesansnih i 
baroknih povijesnih haljina 
od papira koje i danas najvi-
še privlače njen kreativni in-
teres. Uz sva njena kreativna 
istraživanja, Darija se bavi i 
fotografijom koja joj dopušta 
da ovjekovječi prolazne tre-
nutke neobičnih obrazaca lje-
pote koji nam svakodnevno 
iščezavaju u svojoj neobično-
sti. Kako i sama kaže, osoba je, 
koja neprestano traga za no-
vim oblicima kreativnog izra-
žavanja pomoću kojih bi izra-
zila unutarnju borbu između 
dara i prokletstva koju pred-
stavlja umjetnost. (kk) n

Na IMDb kvalifikacijskom 
filmskom festivalu ‘VIP Fest’ 
u Barceloni (Španjolska), do-
dijeljene su nagrade za najbo-
lja filmska ostvarenja te naj-
bolje filmaše i glumce u 2023. 
Međimurka Stanka Gjurić, sa 
svojim kratkometražnim igra-
nim filmom “Šest plakanja” pro-
glašena je najboljom redate-
ljicom u 2023. 

U obrazloženju za dodjelu 
nagrade, žiri je napisao: “Stan-
ka je sjajan model, glumica i re-
dateljica. Isto pokazuje u ovom 
svom novom filmu, gdje je, na 
oduševljenje gledatelja, izne-
nađenje uvijek i u svakoj sceni. 
Njezin je film rađen s puno lju-
bavi prema kinematografiji, a 

to se vidi već od prvoga kadra. 
Metodično i originalno usmje-
renje, pri kojem se vodi računa 
o svim detaljima, kako bismo 
u filmu odista uživali. Istin-
ski genijalna!”

Da podsjetimo, filmaši na 
listi nominiranih pristigli su 
iz čak 22 zemlje svijeta: Izrae-
la, Perua, Francuske, Velike Bri-
tanije, SAD-a, Bugarske, Italije, 
Hrvatske, Argentine, Kanade, 
Švicarske, Rusije, Australije, 
Urugvaja, Palestine, Brazila, In-
dije, Azerbajdžana, Austrije, Li-
tve, Belgije i Španjolske.) n

 » filmašica iz međimurja

Stanka Gjurić u Barceloni 
proglašena najboljom 
redateljicom

https://emedjimurje.net.hr/
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U Zagorju, pa i šire, za-
sigurno nema zalju-
bljenika u sport, a 
pogotovo u nogomet, 

a da nije pročitao barem jedan 
redak teksta Milorada Videko-
vića - Miće. Istinska je to le-
genda sportskog novinarstva, 
dobri duh krapinskog i zagor-
skog sporta, što uostalom po-
tvrđuje i ovogodišnje prizna-
nje Krapinskog sportskog sa-
veza, za velikih 40 godina 
sportskog novinarstva. 

Zadovoljstvo nam je sto-
ga najaviti da ćete od sada 
njegove tekstove, izvještaje i 
analize sa sportskih borilišta 
moći čitati na portalu Zagor-
je International i u regional-
nom digitalnom tjedniku Kaj-
kavske kronike.

večernjak i sportske
Uopće ne sumnjamo da ćete 
uživati u Mićinim novim tek-
stovima, kao ni da ćemo mi i 
dalje učiti od ‘iskusnog starog 
novinarskog lava’, koji je više 
od 25 godina pisao za Večer-
nji list, a još je uvijek dopisnik 
najvećeg i najrelevantnijeg hr-
vatskog sportskog dnevnika - 
Sportskih novosti. 

Upitali smo i legendarnog 
Miću, što čitatelji Zagorje In-
ternationala i Kajkavskih kro-
nika mogu očekivati. 

- Istinu i objektivno pisa-
nje, bez ikakvog podilaženja 
bilo kome. Znači, ako se ne-
što dogodi na sportskim tere-
nima, što se kosi s nekim nor-
mama, ne samo sportskim, već 
i društvenim, ja ću to napisati, 
pa da se radi i o mom najbo-
ljem prijatelju. Mislim da jed-
nostavno treba ukazivati na 
eventualne nepravilnosti, a sve 
kako bi se čitava situacija po-
boljšala. Imao sam recimo ta-
kav primjer sa suđenjem, gdje 
sam otvoreno pisao kad je bilo 
loše i imao sam zbog toga pro-
blema jer se osobe prepoznaju, 
pa onda po tebi ‘udare’, među-
tim, ja se ne libim toga da pi-
šem iskreno - kaže nam Mićo 
pa na našu zamolbu uspoređu-
je sportsko novinarstvo danas i 
prije 40 godina.

- Razlika je što prije nije 
bilo tolikog pritiska od strane 
sportaša, trenera, saveza, pa 
čak i političara. Moglo se pi-
sati puno slobodnije. Bilo je 

problema, ali nije bilo tolikog 
pritiska. Dijelom je tome vje-
rojatno ‘krivo’ i moderno vri-
jeme i društvene mreže, jer 
vijest putuje puno brže. No, 
koliko lošeg, još više ta brzi-
na donosi i dobrog, jer čitatelj 
prije sazna sve što ga zanima - 
zaključuje Videković.

Pa koliko onda znači što 
ćete se sada okušati u potpu-
no digitalnim medijima? 

- Puno mi znači, prije svega 
jer će svaka moja vijest biti vrlo 
brzo objavljena i čitatelji će je 
moći konzumirati ubrzo nakon 
završetka utakmice. Meni je do 
toga stalo jer volim to, dajem 
sebe u to, i onda želim da ljudi 
dobiju te impresije s utakmica 
što je brže moguće. Zato sma-
tram da je i ovo pisanje za Za-
gorje International i Kajkavske 
kronike odličan potez, jer či-

tam ih od prvog dana i naše se 
profesionalne filozofije pokla-
paju. To je jedno, a drugo, svi-
đa mi se što nema ograničenja 
samo na Krapinsko - zagorsku 
županiju, već pokrivaju puno 
širi prostor sjeverozapadne Hr-
vatske - objašnjava Videković.

novinar po definiciji
Mićo je kroz karijeru pratio ra-
zne sportove, no njegov je fa-
vorit ipak nogomet. 

- Pa nogomet sam i sam 
igrao, trenirao u Zagrebu do 
svoje 18. godine i činjenica je da 

ga najviše volim, no što se tiče 
pisanja, pokušavam pokriti sve 
sportove koje stignem - objaš-
njava Videković i za kraj daje 
savjet mladim novinarima koje 
zanima sportsko novinarstvo: - 
Mogu im reći onaj savjet koji 
sam ja dobio od svog mentora 
u Večernjaku, Branka Tuđena, 
koji je rekao da budem svjestan 
da će se ljudi često prepozna-

ti i da će me napadati, ali da 
budem objektivan i istinit. To 
je najvažnije. Drugi savjet - ne-
mojte čekati u redakcijama da 
vam netko pošalje što se doga-
đalo na terenu. Idite na teren i 
jednostavno - budite novinari - 
zaključuje Videković. 

A mi možemo samo dodati: 
Mićo, dobrodošao u pobjednič-
ki tim! (kk) n

 » za ljubitelje sporta: tekstove, izvještaje i analize doajena sportskog novinarstva, milorada videkovića, od sada 
čitajte u zagorje internationalu i kajkavskim kronikama

Mićo, dobrodošao u pobjednički tim!

“ 
	 Ako se nešto dogodi na sportskim 

terenima, što se kosi s nekim 
normama, ne samo sportskim, 
već i društvenim, ja ću to napisati, 
pa da se radi i o mom najboljem 
prijatelju. Treba ukazivati na 
eventualne nepravilnosti”		
MILORAD VIDEKOVIĆ - MIĆO

Istinska je to legenda 
sportskog novinarstva, 
dobri duh krapinskog 
i zagorskog sporta, što 
uostalom potvrđuje i 
ovogodišnje priznanje 
Krapinskog sportskog 
saveza, za velikih 40 godina 
sportskog novinarstva



2. ožujka 2024. 35Kajkavske kronike - broj 49 35353535353535sport 35

Gradonačelnik Novog Ma-
rofa Siniša Jenkač upri-
ličio je u četvrtak prijem 

za mlade streličare Lovru Čer-
nija i Adama Gradiščaka koji 
su u sastavu hrvatske repre-
zentacije nastupili na netom 
završenom Europskom dvo-
ranskom prvenstvu koje je 
održano u Varaždinu.

Dvojica streličara, inače čla-
novi Streličarskog kluba ‘Gre-
bengradski streličari’ iz Novog 
Marofa, osvojili su brončanu 
medalju u ekipnom nastupu u 
kategoriji olimpijskog, odno-
sno zakrivljenog luka, a u eki-
pi je bio i Alen Remar iz ‘Varaž-
dinskog streličarskog kluba’. U 
njihovoj je pratnji bio i pred-
sjednik ‘Grebengradskih stre-
ličara’ Zlatko Zubović.

Brončani dvojac nije krio 
zadovoljstvo ostvarenim rezul-
tatom u ekipnom dijelu turnira.

– Medalja je stigla kao rezul-
tat napornog treninga. Naime, 
na posljednjih nekoliko natje-
canja imali smo dosta nesreće. 
Gubili smo mjesta na pobjed-
ničkim postoljima za tek ne-

koliko krugova. Došli bismo 
do četvrtfinala i onda za jedan 
krug izgubili mjesto u polufi-
nalu. Ali nas je upravo to mo-
tiviralo na još jači i intenzivni-
ji trening. Rezultat toga je i ova 

brončana medalja – otkrio je 
Lovro Černi.

– Lošiji rezultat za jedan ili 
dva kruga utječe na to hoćeš li 
se boriti za medalju ili ćeš oti-
ći kući kao 9. ili 11. u ukupnom 
plasmanu na nekom velikom 
natjecanju. Svaki poraz sa so-
bom nosi tugu, ali ona traje 
dan ili dva. Nakon toga se di-
žeš, treniraš još jače, a sve s 
ciljem da napokon preskočiš 
čarobnu granicu koja te vodi 
prema medalju – dodao je 
Adam Gradiščak.

Na njihovom velikom 
uspjehu čestitao im je gra-
donačelnik Jenkač, uručiv-
ši im pritom prigodnu nov-
čanu nagradu.

– Pobjede i porazi sastav-
ni su dio svakog sporta. Do-
bro ste to naučili na vlastitom 
iskustvu. Nisu samo rezulta-
ti mjerilo sportskog uspjeha, 

već i sposobnost da se nakon 
poraza i razočaranja koji do-
lazi s njim, dignete i nastavite 
trenirati. Osvojena medalja na-
grada je za sav dosadašnji rad, 
trening i odricanje. Uspjeli ste 
to ostvariti u vremenima kada 
su razlike među natjecateljima 
minimalne, pogotovo u vašem 
sportu u kojem o medaljama i 
plasmanu odlučuje djelić se-
kunde ili milimetar na meti – 
istaknuo je Jenkač.

Odmora za novomarofski 
streličarski dvojac nema pre-
više. Očekuju ih novi veliki 
izazovi na prvenstvu Hrvatske, 
Europskom prvenstvu u nje-
mačkom Essenu, Grand Prixu 
u Poreču, Svjetskom kupu u 
turskoj Antalyji, ali i kvalifika-
cijama za plasman na Olimpij-
ske igre. Upravo se plasman 
na Igre nameće kao najveći 
motiv. (kk) n

 » medalja je stigla kao rezultat napornog treninga

NOVI MAROF: Gradonačelnik Jenkač ugostio 
brončane streličare s Europskog prvenstva

Trkačice i trkači pristigli iz 
cijele Hrvatske, ali i su-
sjednih zemalja prote-

klog su vikenda mogli uživa-
ti u kružnoj utrci ‘Roses 4K 
Fun&Run’ oko Roses Designer 
Outlet Centra u Svetom Križu 
Začretju.

Prekrasan sunčani dan 
i odlično organizirana utr-
ka od strane Trkačkog klu-
ba ‘Maraton Krapina’ bila je 

najbolja moguća pozivnica za 
sve koji se bave trčanjem da 
nakon zimske stanke provje-
re svoju brzinu na najzabav-
nijoj i najbržoj cestovnoj utr-
ci u Zagorju.

Nastupilo je ukupno 169 
sudionika, od čega njih 98 u 
muškoj i 71 u ženskoj konku-
renciji. Svi koji su se pojavili 
na drugom izdanju utrke na 
najbolji mogući način otvorili 

su sezonu trčanja jer utrka je 
zaista bila ‘superbrza’ o čemu 
svjedoči činjenica da je četi-
ri kilometra, odnosno tri kru-
ga oko Roses Designer Outlet 
Centra, za manje od 14 minu-
ta istrčalo ukupno 12 trkača.

U izrazito jakoj konkuren-
ciji pobjede su odnijeli proš-
logodišnji slavljenik Danijel 

Peček (Atletski klub ‘Kvar-
ner Rijeka’) s vremenom od 
12:22 u muškoj i Marina Jura-
nić (Atletski klub ‘Kvarner Ri-
jeka’) s vremenom od 14:56 u 
ženskoj konkurenciji. Sve re-
zultate možete pogledati na 
stranici utrka.com.

Za osvajače medalja osi-
gurane su vrijedne nagrade, 

a svi ostali natjecatelji mo-
gli su okušati sreću u bogatoj 
tomboli za koju su nagrade 
osigurali vjerni sponzori utr-
ke. Nagrade je podijelio na-
čelnik Općine Sveti Križ Za-
čretje Marko Kos, a mnoštvo 
trkača i njihovih navijača 
ostalo se družiti i nakon same 
utrke. (kk) n

 » važno je sudjelovati!

'ROSES 4K FUN&RUN': Trčalo gotovo 
170 natjecatelja, najbrži su bili Riječani 

U izrazito jakoj konkurenciji pobjede su odnijeli prošlogodišnji slavljenik 
Danijel Peček u muškoj i Marina Juranić u ženskoj konkurenciji
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 » ‘dva igrača malo jača’

U Lugu Zabočkom policija je jedva zaustavila dobro poznatog 
53-godišnjaka, a u Pregradi im je dolijao pijani 23-godišnjak

Jedan se nije htio zaustaviti, 
drugi je bio ‘mrtav pijan’ 

U utorak su prilikom 
nadzora prometa oko 
8 sati u Lugu Zaboč-

kom, policijski službenici 
zaustavili 53-godišnjeg po-
navljača prekršaja. U poku-
šaju zaustavljanja, vozač se 
prvotno nije zaustavio na 
znak “stop policija“, već je 
samo nastavio vožnju te je 
naknadno zaustavljen služ-
benim vozilom, uz uporabu 
svjetlosnih i zvučnih signala 
na policijskom vozilu. 

- Provedenim nadzorom, 
utvrđeno je kako je upravljao 
osobnim vozilom za vrijeme 
dok mu je na snazi mjera za-
brane upravljanja motornim 
vozilima, nije se zaustavio na 
znak stop policijskih službe-
nika, nije bio vezan sigur-
nosnim pojasom, prilikom 
skretanja nije uključivao 
pokazivač smjera i kretao se 
trakom namijenjenom vozi-
lima iz suprotnog smjera. Vo-
zač je uhićen te mu je privre-
meno oduzeto osobno vozilo 
- rekli su iz policije. 

Uz optužni prijedlog zbog 
počinjenih prekršaja iz Zako-
na o sigurnosti prometa na 
cestama, 53-godišnjak je oko 
14 sati doveden je na Općin-
ski sud u Zlataru, gdje mu je 
određeno zadržavanje u traja-
nju od 15 dana te je predan u 
Zatvor u Zagreb.

Drugi nemarni vozač je 
zaustavljen oko 16 sati u Pre-
gradi. 23-godišnjak je zatečen 
kako upravlja osobnim vozi-
lom pod utjecajem alkohola 
od 2,24 promila.

- Određeno mu je zadr-
žavanje u prostorijama poli-
cije do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva alkohola te 
je protiv njega podnijet op-
tužni prijedlog zbog poči-
njenog prekršaja iz Zakona 
o sigurnosti prometa na ce-
stama kojim se predlaže uku-
pna novčana kazna u iznosu 
od 1300 eura te zaštitna mje-
ra zabrane upravljanja mo-
tornim vozilima ‘B’ katego-
rije u trajanju od tri mjeseca 
- dodali su iz policije. (kk) n

U četvrtak je između 15 i 
17 sati u Strmcu Stubičkom na 
traktoru smrtno stradao 71-go-
dišnji hrvatski državljanin. 

Kretao se makadamskom 
nerazvrstanom cestom te je u 
zavoju prešao van ruba ceste, 
udario u zemljanu uzvisinu, po-
tom je traktorom s priključnim 

vozilom, prikolicom sletio na 
ulaz u šumu i udario u drvo pri-
likom čega je smrtno stradao, 
izvijestila je Policijska uprava 
krapinsko - zagorska.

Tijelo je prevezeno na ob-
dukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u 
Zagreb. (kk) n

 » sletio je u šumu i udario u drvo

U Strmcu Stubičkom smrtno 
stradao traktorist (71)

Zagorskim policajcima u sri-
jedu je prijavljeno kako je nepo-
znati počinitelj u razdoblju od 
25. do 28. veljače, nasilno ušao u 
vikend kuću u Brestovcu Oreho-
vičkom, iz koje je otuđio glazbe-

ni instrument, igraću konzolu i 
nekoliko električnih uređaja. 

Vlasniku, 53-godišnjem hr-
vatskom državljaninu, počinje-
na je materijalna šteta veća od 
tisuću eura. (kk) n

 » razigrani lopovi u brestovcu orehovičkom

Provalili u vikendicu i 
‘maznuli’ glazbalo i 
igraću konzolu

“
53-godišnji vozač je upravljao 
automobilom za vrijeme zabrane 
upravljanja, nije se zaustavio na 
znak stop policijskih službenika, 
nije bio vezan, nije uključivao 
pokazivač smjera, kretao se 
suprotnom trakom...”			 
PU KRAPINSKO-ZAGORSKA

U ponedjeljak je jedan 
37-godišnjak policiji prijavio 
kako je na Internet oglasniku 
objavio oglas o prodaji automo-
bilskih guma.

Preko internetske aplikaci-
je kontaktirala ga je nepozna-
ta osoba i poslala mu poveznicu 
internetske stranice, a 37-go-
dišnjak je potom otvorio link 
te upisao svoje osobne podat-
ke, broj tekućeg računa i CVC 
broj, nakon čega mu je s ban-
karskog računa skinuto nekoli-
ko stotina eura, izvijestili su iz 

Policijske uprave krapinsko - za-
gorske. (kk) n

 » na staru foru nasjela nova žrtva

Upisivao je podatke na 
link i ostao bez love
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Marija Svečnjak

Pregrada

1937. – 2024. 

Ivan Košutić - Ivek

Mihaljekov Jarek 

Krapina

preminuo u ponedjeljak, 

26. veljače 2024., 

u 77. godini života 

Zvonimir Milovec

Varaždin

81 godina

Boris Fiket

Varaždin 

70 godina

Vjera Ostoić

Varaždin

101 godina 

Blaženka Bručić

Zagreb

86 godina

Marta Vargović

Zagreb

95 godina 

Mijo Hren

Zagreb

77 godina

Vladimir Baranašić

Zagreb

66 godina

Srećko Faber

Zagreb

81 godina

Ljubica Meštrić

Novi Marof

95 godina

Marija Ptiček, 

rođ. Grilec

preminula u četvrtak, 

29. veljače 2024., 

u 78. godini života 

Željko Bivol

Ul. Matije Gupca

Zabok 

25.09.1956. – 25.02.2024.

Marko Cvitkušić

Čakovec

preminuo nakon duge 

i teške bolesti 

24.02.2024. 

u 59. godini života 
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Shaquille 		
O’Neal

6. ožujka 1972. 
godine - rođen 
Shaquille O’Neal, 
umirovljeni ame-
rički profesional-
ni košarkaš. Igrao 
je na poziciji centra, 
a izabran je u 1. krugu 
NBA drafta 1992. od strane 
Orlando Magica. Osvojio je če-
tiri NBA prstena, jedanput je pro-
glašen najkorisnijim igračem lige 
te tri puta najkorisnijim igračem 
NBA finala. O’Neal je petnaeste-
rostruki NBA All-Star te je četrna-
est puta biran u All-NBA momčad 
i tri puta u All-Defensive momčad. 
Zadnju NBA sezonu odigrao je u 
dresu Boston Celticsa i ubrzo na-
kon toga objavio umirovljenje od 
profesionalne košarke. O’Neala je 
oduvijek zanimala i policijska kari-
jera, te im se i pridružio u provo-
đenju zakona. O’Neal je bio zamje-
nik okružnog šerifa u Los Angelesu 
da bi bio unaprijeđen u zamjenika 
glavnog šerifa. S američkom repre-
zentacijom osvojio je dvije zlatne 
medalje, na Svjetskom prvenstvu 
u Kanadi 1994. godine i  na Olimpij-
skim igrama u Atlanti 1996. godine.
foto: screenshot, basketball-
reference.com

Povelja kneza 
Trpimira
4. ožujka 852. godine - nastala Po-
velja kneza Trpimira, poznata i kao 
Trpimirova darovnica. Najstariji 
je sačuvani spomenik hrvatskog 
prava. Napisana je na latinskom 
jeziku. Trpimirova darovnica prva 
je domaća isprava u kojoj se spo-
minje hrvatsko ime te najstarija  
isprava s dvora hrvatskog vladara. 
Dokazuje postojanje Hrvata u 9. 
stoljeću. Knez Trpimir bio je jedan 
od najmoćnijih hrvatskih vlada-
ra tzv. narodne dinastije. Njegovo 
vrijeme predstavlja vrhunac proce-
sa kada je hrvatska kneževina na-
pravila snažniji odmak od utjecaja 
stranih sila te je sve više do izražaja 
dolazio njen posebni identitet. Tr-
pimir je izdao darovnicu, poznatu 
kao Povelja kneza Trpimira, kojom 
splitskomu nadbiskupu potvrđu-
je imanja splitske nadbiskupije na 
teritoriju Hrvatske te im daje de-
setinu sa svojeg kliškog posjeda 
kao zahvalu za određenu količinu 
srebra koju mu je podario splitski 
nadbiskup za izgradnju samostana 
u Rižinicama.
 foto: Wikimedia

Marija Jurić 
Zagorka

2. ožujka 1873. godine - rođena Ma-
rija Jurić Zagorka, prva profesional-
na novinarka i najčitanija hrvatska 
književnica. Već se u osnovnoj školi 
isticala kao inteligentno i darovito 
dijete. Počela je pisati pod pseu-
donimom M. Jurica Zagorski. Već 
nakon prvog objavljenog članka u 
„Obzoru“ ulazi u uredništvo. Pokre-
nula je i uređivala Ženski list, prvi 
hrvatski časopis za žene, i Hrvati-
cu. Borila se protiv društvene dis-
kriminacije, mađarizacije i germa-
nizacije te za prava žena. Potpora 
u književnosti i novinarskom radu 
bio joj je Josip Juraj Strossmayer, koji 
ju je nagovarao na pisanje romana. 
Pisala je romane namijenjene široj 
publici u kojima isprepliće ljubavne 
priče s elementima nacionalne po-
vijesti. Neki od najpoznatijih roma-
na su Grička vještica, Kći Lotrščaka, 
Kneginje iz Petrinjske ulice i mnoga 
drugi. Neka su njezina prozna djela 
dramatizirana i ekranizirana.
foto: screenshot, YouTube, 
Dvorci Stari Gradovi V
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 » moderno lice politike: uvijek vas je zanimalo kako izgleda jedan radni dan čelnika grada ili općine? zlatarska gradonačelnica 
otvorila je prozor u svoj svijet 
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
3. ožujka 4. ožujka 5. ožujka 6. ožujka

Djelomično
sunčano

Pretežno 
oblačno

16 min 6

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

čet
7. ožujka

Djelomično
sunčano

15 min 8 16 min 4 14 min 4 14 min 6

sub
2. ožujka

Djelomično
sunčano

13 min 6

Zlatarska gradonačelnica i članica predsjedniš-
tva SDP-a, Jasenka Auguštan – Pentek, osim 
što se ističe po sposobnosti vođenja grada, u 

posljednjih se godinu dana profilirala i kao kraljica 
društvenih mreža među političarima.

Na jednoj od najpopularnijoj platformi današ-
njice TikToku, gradonačelnicu prati gotovo 2500 

korisnika, a svojim je videima do sada prikupila 
preko 34.000 lajkova.

Prvi video koji je objavila snimka je u kojoj 
prezentira kako se razvlači tijesto za zagorske 
štruklje. U videu koji je pogledalo nevjerojatnih 
2,7 milijuna ljudi, a prikupio je i gotovo 30.000 laj-
kova, 445 komentara, kojeg su korisnici 1930 puta 

dodali u kategoriju ‘Favorites’ i 2270 puta ga pro-
slijedili dalje.

Posljednja u nizu objava prikazuje kako provo-
di jedan uobičajeni radni dan. Kao i većina ljudi 
ima jutarnju rutinu, no potom se prima tjelovjež-
be, a onda kreću sastanci. Uostalom, pogledajte 
u videu. (kk) n

TIK TOK GRADONAČELNICA: Jutarnja rutina, 
vježba, pa sastanci, sastanci, sastanci…
Na ovoj društvenoj mreži koja je iznimno popularna među mladima prati ju gotovo 2500 korisnika, a na svojim je 
videima dosad prikupila preko 34.000 lajkova
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https://www.tiktok.com/@gradonacelnica/video/7341314513548889377?embed_source=71929435%2C121374463%2C121351166%2C121331973%2C120811592%2C120810756%3Bnull%3Bembed_pause_share&refer=embed&referer_url=www.zagorje-international.hr%2F2024%2F03%2F01%2Ftik-tok-gradonacelnica-jutarnja-rutina-vjezba-pa-sastanci-sastanci-sastanci%2F&referer_video_id=7341314513548889377

